
1

Distribution of Elodea canadensis in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Elodea canadensis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lobendava: rybník na Lučním potoce na JZ okr. obce (ve vodě, na březích a v okolí rybníka)
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559454

4952c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lipová u Šluknova
nejbližší obec: Lipová u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°0'27.84''N, 14°21'2.47''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-08-17
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7293913

4952d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šluknov (okr. Děčín), Rožany, náhon Rožanského potoka v obci, cca 300 m SSZ od kostela sv. Jana Křtitele, 306 m n. m.,
51°1'40,3"N, 14°27'0,6"E (WGS 84)
nejbližší obec: Rožany, okres Děčín
souřadnice: 51°1'40.30''N, 14°27'0.60''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2016-12-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16-095
ID: 13572121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Děčín: Šluknov: dolní rybníček na potoce JV od samoty Harrachov 1,4 km SSV od železniční stanice Šluknov. 370 m n. m.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°1'4.10''N, 14°28'13.60''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 18/83
ID: 13674961

4956c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480716

5052a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Děčín: Mikulášovice, rybník 500 m J od horního nádraží, 50°57'5" s. z. š., 14°23'25" v. z. d.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.00''N, 14°23'25.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643106

lokalita: okr. Děčín: Mikulášovice, horní rybníček 150 m JJZ od horního nádraží, 50°57'20'' s. z. š., 14°23'22'' v. z. d.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'20.00''N, 14°23'22.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643107

5052b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zeidler [= Brtníky], Nordbhm. den Boden eines Tümpels dichtbedeckel. Fuss des Plissenberges [= Plešný].
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.76''N, 14°26'29.93''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1927-07-16
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5052b a 5052d.
ID: 13643108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

5052c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kopec, rybník v údolí nad osadou, 1,8 km VJV od nádraží Mikulášovice horní nádraží
souřadnice: 50°56'49.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264740

5052d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Děčín: Vlčí Hora, dolní rybníček 650 m J od vrcholu Vlčí hory, 50°56'0" s. z. š., 14°27'58" v. z. d.
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'60.00''N, 14°27'58.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643109

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Děčín: Kopec, rybníček v údolí nad osadou, 1,8 km VJV od nádraží Mikulášovice horní nádraží (50°56'49" s. z. š.,
14°24'45" v. z. d. )
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'49.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643110

lokalita: okr. Děčín: Kopec, rybník v osadě, 1,6 km ZJZ od nádraží Brtníky, 50°56'45'' s. z. š., 14°25'8'' v. z. d.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'45.00''N, 14°25'8.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643111

5053a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'2.25''N, 14°30'39.38''E, ± 68m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6442221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

5053c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: In einer Teich bei Schönlinde [= Krásná Lípa], massenhaft.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'47.77''N, 14°30'31.77''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951-07-01
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5052d a 5053c.
ID: 13643112

5056a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Černousy, rybníček u S konce rybníka Dubák 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'55.35''N, 15°2'30.39''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643114

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: sev. Čechy: Frýdlantsko, rybník Dubák u Černous
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.11''N, 15°2'20.94''E, ± 400m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1988-10-18
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643113

5056c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Frýdlant, komplex pstruhových rybníčků na potoce Řasnice v ulici U Potoka v centru města; ve vodě a v pobřežních partiích
rybníčků, v napájecích stružkách a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'25.84''N, 15°4'41.26''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956237

5151c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Děčín: Maxičky, nejdolejší rybník (v lese); 50°48'19"s.z.š., 14°10'58"v.z.d.
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'19.00''N, 14°10'58.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Děčín: Maxičky, menší rybník nad velkým rybníkem, 50°48'29"s.z.š., 14°10'55"v.z.d.
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'29.00''N, 14°10'55.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643116

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Děčín - Maxičky, rybník Rybníček u J konce osady
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'28.86''N, 14°10'55.53''E, ± 70m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2007-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643117

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybník u Min. vnitra
souřadnice: 50°48'23.97''N, 14°10'51.60''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2000-08-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11256918

5152a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 74. Kamenická Stráň: zbořenina mlýna asi 1 km V obce
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971127

5152c

původní jméno: Elodea canadensis
souřadnice: 50°50'13.00''N, 14°21'37.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353132

5153a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /165/ Ve Velkém rybníku /asi 1 km SZ od Horního Podluží/
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1900
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

5153b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: l0028lh_022405_30_V5
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'23.38''N, 14°35'12.98''E, ± 47m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5869587

5153d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: CHKO Lužické hory: Horní Světlá, koupaliště, 50°50'9", 14°38'50.5"
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'9.00''N, 14°38'50.50''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643118

5156a

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Okres Frýdlant: Dětřichov, rybník SV od Lipového vrchu (Lindberg) v blízkosti potoka Oleška; ca 370 m
nejbližší obec: Dětřichov, okres Liberec
souřadnice: 50°53'15.10''N, 15°1'50.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-09-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643119

5156b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'25.14''N, 15°7'7.62''E, ± 40m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-08-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10934114

5156c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nová Ves u Chrastavy; Panský rybník - rybářské využití.
souřadnice: 50°49'8.07''N, 15°0'7.86''E, ± 118m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-05-09
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11898739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5251a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 18. Děčín - Dolní Oldřichov: rybník
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969347

5251b

původní jméno: Elodea canadensis
souřadnice: 50°47'2.00''N, 14°16'37.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353134

5251c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: auch bei Malschwitz [= Malšovice]
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'6.86''N, 14°10'55.47''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1885-07-27
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13643120

5252a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 356. Stará Oleška: Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda; Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979939

5252d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Českolipsko: Libchavka u Horní Libchavy
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'50.25''N, 14°29'30.41''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: l0127_024203_698_V1F
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'1.98''N, 14°29'33.58''E, ± 82m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069814

5253b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Cvikov
souřadnice: 50°47'20.27''N, 14°38'23.83''E, ± 110m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-08-27
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11490566

5253c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956094

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Horní Libchava, cca 350 m S od Vinného vrchu (302 m n. m.), 255 m n. m., 50°42'32.910"N, 14°30'28.393"E, pomalu tekoucí
voda
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'32.91''N, 14°30'28.39''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2017-06-24
nálezce: P. Hofman; P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643121

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Manischer Breitteich [= Velký široký rybník; Manušice]
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'51.09''N, 14°30'40.49''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-09-08
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5253d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: l0066_022425_267_V1F
nejbližší obec: Svitava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.80''N, 14°38'39.52''E, ± 6m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020537

5254a

lokalita: Bohemia septentrionalis, districtus Nový Bor: In ripis piscinae Valcha ad vetustam stationem viae ferratae Heřmanice prope
Jablonné v Podj., cca 320 m s. m. Solo turfoso.
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.08''N, 14°43'57.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1956-08-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643123

5254b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 0_opravy_031317_827_V4A
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'2.17''N, 14°46'12.47''E, ± 719m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6141274

5254c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: l0108_033101_404_V2B
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.39''N, 14°39'55.40''E, ± 3m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199599

5254d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: l0027_033103_25_V1G
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.18''N, 14°48'48.02''E, ± 453m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6201295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

5255b

původní jméno: Elodea canadensis
souřadnice: 50°47'19.54''N, 14°57'52.42''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062273

5255c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, S břeh
souřadnice: 50°42'6.00''N, 14°50'49.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-10
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154068

5257a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jizerské hory, Horní Lučany, rybník na JZ úpatí Bukové
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'20.31''N, 15°13'54.06''E, ± 50m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-29
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643124

5257d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tanvald, první rybníček na potoce při cestě do Žďáru
souřadnice: 50°44'43.00''N, 15°18'14.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-08-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705009

5347d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Litvínov I, cvičiště Svazarmu, tůně. Pospolitě. Na okrese obecně.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'2.48''N, 13°37'52.72''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-06-15
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5347d a 5447b.
ID: 13643126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Teiche bei Oberleutensdorf [= Horní Litvínov]
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'2.82''N, 13°36'39.81''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1934-08-06
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5347d a 5447b.
ID: 13643125

5348c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955382

5349a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Modlany_9410114
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'29.45''N, 13°53'26.41''E, ± 205m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-03-02
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0941. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5961890

5349b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Chabařovické jezero Milada
nejbližší obec: Tuchomyšl, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'10.55''N, 13°57'0.69''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-10-29
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Vlastní terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7070430

5350a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Elbe [= Labe] bei Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'31.69''N, 14°2'49.03''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Aussig [= Ústí nad Labem] (in dem Elbehafen)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'32.58''N, 14°2'43.09''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-08
nálezce: Oskar Bail
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643129

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: auch bei Schönpriesen [= Krásné Březno]
nejbližší obec: Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.79''N, 14°4'33.36''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-07-27
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13643130

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Aussig [= Ústí nad Labem] (in dem Elbehafen)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'32.58''N, 14°2'43.09''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-07
nálezce: Oskar Bail
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643128

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bei Schönpriesen [= Krásné Březno] in stehenden Wasser hinter dem Elbe-damm.
nejbližší obec: Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.79''N, 14°4'33.36''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-08
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643131

5350b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Ústí n. L.: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.69''N, 14°9'31.34''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

5350c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V tůni labské naproti Schreckensteinu u Oustí nad Labem kvetoucí.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'13.61''N, 14°2'56.61''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-09
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "s R. paucistamineus, Myriophyllum spicatum".
ID: 13643133

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Elbtümpel zwischen Aussig [= Ústí nad Labem] und Wanow [= Vaňov].
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'38.74''N, 14°2'47.04''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-08-22
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643134

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia borealis. Aussig [= Ústí nad Labem]: Elbtümpel bei Wanow [= Vaňov].
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'37.81''N, 14°3'36.12''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-21
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643135

5351a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bei Rongstock [= Roztoky nad Labem] hinter dem Elbedamm.
nejbližší obec: Roztoky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'10.05''N, 14°11'14.01''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-07-27
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13643136

5351d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lovečkovice: vybetonovaná nádrž vlevo od silnice na Klínky před lesem
nejbližší obec: Lovečkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'19.90''N, 14°15'25.10''E, ± 70m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1986-04-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

5352b

původní jméno: Helodea canadensis
lokalita: Im Polzen [= Ploučnice] bei der Straussnitzer Brücke.
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'44.85''N, 14°27'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1933-10
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako "Anfang Oktober 1933".
ID: 13643137

5352d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900821

5353a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Česká Lípa: Žizníkov, tůň u Ploučnice poblíž silničního mostu
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.17''N, 14°34'51.81''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pujmanová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643138

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Česká Lípa, v Ploučnici ve městě
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.80''N, 14°32'19.16''E, ± 1700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pujmanová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643139

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 173. Žizníkov: Žiznikovský rybník
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°34'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

5353b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Zákupy: tok Svitávky pod mostem na JV okraji města
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'41.22''N, 14°39'7.38''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-06-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643140

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Česká Lípa, tůň u železničního mostu přes Ploučnici mezi Dobranovem a Českou Lípou
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.23''N, 14°36'3.88''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643141

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Česká Lípa: v Ploučnici mezi Dobranovem a železničním mostem směrem k České Lípě
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.73''N, 14°35'47.99''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643142

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 183. Vítkov: tůň a její břehy na L břehu Ploučnice u mostu 0,8 km J-JJV od železniční zastávky Vlčí Důl-Dobranov
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'53.00''N, 14°36'44.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439664

5353c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Holany - dno rybníka Jílek (nalevo od silnice na Zahrádky)
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.88''N, 14°30'23.97''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-06-14
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

5353d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 198. Brenná: niva Ploučnice, cca 1,5 km JZ - 2,75 km Z (osada Veselí) kóty Jelení vršek (307,2 m)
nejbližší obec: Brenná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'49.00''N, 14°37'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439850

5354a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 227. Mimoň: lem silnice a břeh Ploučnice u mostu SZ zámeckého parku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°43'46.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440663

5354b

lokalita: Sev. Čechy: niva ř. Ploučnice, Noviny pod Ralskem.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'34.78''N, 14°45'4.75''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-06-09
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5354a a 5354b.
ID: 13655130

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Horecký rybník - odvodnovací kanál
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.52''N, 14°49'15.16''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Ing Jelínek Boleslav. Vodní nádrž Stráž pod Ralskem odtěžení rybničního bahna. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973692

5354c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, potok mezi rybníkem Držník a Strážovským rybníkem (vyschlým), cca 0,9-1 km V od hráze rybníka
Držník
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.00''N, 14°44'3.50''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5014; evidenční číslo PR 701658, PR 701659; Floristický kurz Stráž pod Ralskem; revize: Z. Kaplan 2017:
Elodea canadensis
ID: 13576991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, potok mezi rybníkem Držník a Strážovským rybníkem (vyschlým), cca 0,9-1 km V od hráze rybníka
Držník, 273 m n. m.; 50°36'37" N; 14°44'03" E;  distr. phyt.: 52
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.00''N, 14°44'3.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603704

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ploužnice JJV od Mimoně, říčka Ploučnice Z od hlavní silnice od Mimoně
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'59.10''N, 14°44'55.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 13643143

původní jméno: Helodea
lokalita: Graben in Polzental bei Kummer [= Hradčany].
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.18''N, 14°41'41.33''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938-08-21
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643144

5354d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ploužnice JJV od Mimoně, říčka Ploučnice Z od hlavní silnice od Mimoně
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'59.10''N, 14°44'55.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 13576996

5355a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hamerský rybník - zatopená část za ekohrází, okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'53.11''N, 14°51'17.24''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-07-28
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 142. Hamr na Jezeře: hráz "jezera" a bor na jeho J břehu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'35.00''N, 14°51'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433068

5355b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 23. Jevišovský rybník, Pramen Ploučnice a mokré louky směrem k Janovu Dolu,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'0.00''N, 14°55'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909327

5357c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Železný Brod, slepá ramena Z města mezi silnicí a Jizerou
souřadnice: 50°38'29.45''N, 15°14'17.72''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930941

5358d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Horní Sytová, komplex pstruhových rybníčků a sádek na řece Jizerce, 0,5 km V-VJV železniční zastávky
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'55.00''N, 15°28'7.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pstruhařství Jizerka; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů a společenstev ve vodě, pobřežní zóně a
výběrově i v okolí rybníčků v areálu
ID: 13178613

5359c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 6.Tab.1.č.sním.20.lok.10: Jilemnice (Hatě): zatopený lom, 1km JJV křížovatky st.silnic v Hrabačově, orient.JZ.
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'42.00''N, 15°31'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

5360b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Horní Maršov, rybník "Pod Kuličkou" (v mapách bezejmenný) na Albeřickém (= Lysečinském) potoce, ca 830 m SSV hlavního
mostu přes Úpu (silnice směr Pec pod Sněžkou)
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°49'17.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953925

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Horní Maršov, komplex pstruhových rybníčků na Albeřickém potoce (v některých mapách jako Lysečinský p.), 300 m SSV 
hlavního mostu přes Úpu (silnice směr Pec pod Sněžkou); ve vodě rybníčků a napájecího náhonu, na březích a okolních travních
porostech
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°49'17.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953897

5362b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Libná, rybníček v Z část býv. obce J lomu
souřadnice: 50°39'2.07''N, 16°6'29.73''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937499

5362d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: h0152br_043117_1117_V1G
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'7.00''N, 16°6'43.16''E, ± 43m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422451

5363c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Jetřichov, vypuštěný rybník na pravostranném přítoku Vernéřovického potoka severovýchodně
od Březové, západoseverozápadně od Dolního rybníka, ve vodě u výpusti, ca 440 m n. m.; 5363c
nejbližší obec: Březová, okres Náchod
souřadnice: 50°36'45.53''N, 16°14'14.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-08-21
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5363d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 2c. Jetřichov: Prostřední rybník, cca 350m JJV od kostela v Ruprechticích.
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'26.00''N, 16°16'24.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975
nálezce:  Černohous
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010868

5364c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olivětín u Broumova: rybníček při silnici k Broumovu
nejbližší obec: Olivětín, okres Náchod
souřadnice: 50°36'6.59''N, 16°20'3.90''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-16
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643146

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Broumov: v rybníku nad pivovarem, velmi hojně.
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'15.71''N, 16°20'11.64''E, ± 200m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1900-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "R. 1895 jsem jí tam neviděl."
ID: 13643148

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Broumov: v malém horském rybníčku za pivovarem Oelberským velmi hojně
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'15.71''N, 16°20'11.64''E, ± 200m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1900-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "R. 1895 jsem jí zde nespatřil."
ID: 13643147

5446d

lokalita: Červený Hrádek, zámecký park, rybník S od zámku
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.82''N, 13°26'34.86''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-07-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

5447b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.66''N, 13°37'54.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957491

5447c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Erzgebirge [= Krušné hory]. Komotauer Bezirk. Gräben der Seewiese
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'17.37''N, 13°32'44.88''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-07
nálezce:  Weis
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5447a a 5447c.
ID: 13643149

5448a

lokalita: okr. Most: Mariánské Radčice, nádrž 0,5 km SV od vsi, 50°34'33'', 13°40'15''
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'33.00''N, 13°40'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: L. Cibulková; Z. Hroudová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643150

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Most: bývalé Libkovice, nádrž, 50°34'36", 13°40'38"
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'36.00''N, 13°40'38.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-11
nálezce: L. Cibulková; Z. Hroudová; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643151

5450d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Žalhostice, v Labi u pravého břehu, říční km 790-789,5
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'30.41''N, 14°6'13.55''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Žalhostice, v Labi u pravého břehu, říční km 790,5-790
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.42''N, 14°6'30.84''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643154

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Litoměřice: Terezín, v Ohři nad obcí
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'20.91''N, 14°9'37.75''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643155

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Böhmen: Toter Arm bei Mlikojed [= Mlékojedy]
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'43.49''N, 14°7'8.96''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1893-07
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643152

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Stará Ohře u silnice do Č. Kopist
nejbližší obec: České Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'5.16''N, 14°9'35.86''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1966-06-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667635

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice], toter Arm bei Mlekojed [= Mlékojedy]
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.07''N, 14°7'9.85''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1905-06
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667638

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: aus dem toter Arme unterhalb der Brücke bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'50.82''N, 14°8'32.74''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5451c

původní jméno: Helodea canadensis
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice], toter Elbearm westl. Trebautitz [= Třeboutice]
nejbližší obec: Třeboutice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.78''N, 14°10'40.38''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1938-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667634

5453b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Doksy. Na Velkém Rybníce [= Máchovo jezero].
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.56''N, 14°38'59.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-07-01
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643156

5453c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Střední Čechy; CHKO Kokořínsko, Rozprechtice - soutok Liběchovky a Beškovského [= Křenovského?] potoka. 250 m n. m.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'37.88''N, 14°33'3.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-03
nálezce:  Čejková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218064

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kokořínsko: Dubá, Liběchovka u osady Vrabcov
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'32.95''N, 14°31'52.25''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643157

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Česká Lípa: Dubá, v Liběchovce u Vrabcova
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'32.88''N, 14°32'0.73''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

5454a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 598a. Doksy: rašeliniště Swamp
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'48.00''N, 14°40'5.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449761

5454d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bělá p. B., 320 m, ve vodě
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'3.17''N, 14°48'31.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1941-08-26
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d a 5554b.
ID: 13643159

5455b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957396

5456a

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Zaplavený písečník v lukách u Jizery nedaleko Loukovce na Mnichovohradišťsku
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'41.37''N, 15°0'6.80''E, ± 250m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-06-16
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643160

5456b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Kacanovy, rybníček u chaty Žaludštejn 1 km V od vsi
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'4.20''N, 15°9'34.54''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5456d a 5456b
ID: 13643161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

5456c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Žďár, potok u silnice do Příhraz, poblíž hájovny u Panny Marie
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'18.52''N, 15°4'19.34''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1985-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643163

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis, Český ráj. Nová Ves: Komárovský rybník - struha v JV části, zcela vyplněná.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'17.17''N, 15°4'54.28''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-08-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643162

5456d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Žaludštejn u Kacanov, rybníček 0,5 km JV od osady Vrchy, 50°32'53'', 15°9'22''
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'53.00''N, 15°9'22.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Karolína Šolcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643165

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Kacanovy, menší rybníček u chaty 300 m JV od osady Vrchy
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'53.00''N, 15°9'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643166

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: V řečišti Žehrovky
nejbližší obec: Žehrov, okres Semily
souřadnice: 50°32'12.80''N, 15°6'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1959-03-21
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "místy velmi hojně"; přesná lokalita neuvedena, ale podle databáze Čeněk Novotný dne 21. 3. 1959 sbíral "na břehu
Žehrovky proti Borčicům" (Poznámka ZK)
ID: 13643164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

5457a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tab.1.sním.9. SV Čechy: kúpele Sedmihorky: rybník Podhájí,
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'12.00''N, 15°10'59.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-23
pramen: Oťaheľová H., Husák Š. & Hejný S. (1983): Poznámky k ekológii společenstva Potametum graminei. - Preslia 55: 343-348.
projekt: FLDOK
ID: 7932664

5457c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Malá Lhota, Žehrovka 0,75 km S od vsi, nad silničním mostem
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'48.40''N, 15°10'2.43''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5457c a 5456d
ID: 13643168

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Podlažany, potok tekoucí z rybníka Věžák do Žehrovky
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°30'45.26''N, 15°11'2.93''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643169

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Záhorsko: Žehrovka 250 m SV od osady, nad přítokem od Věžáku
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'32.24''N, 15°10'43.94''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643170

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Lažany, olšina u silnice 700 m JV od vsi (bažina U Přibyla)
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'44.51''N, 15°11'0.68''E, ± 180m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Podsemínský rybník
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'20.38''N, 15°11'20.25''E, ± 210m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643172

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Podtrosecké údolí, břehové partie rybníka Věžák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.18''N, 15°11'29.10''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643167

5458b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kruh u pl. – rybník – souvislé porosty na dně, okr. Semily
nejbližší obec: Kruh, okres Semily
souřadnice: 50°34'37.36''N, 15°28'23.28''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-08-28
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643173

5459b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Dolní Lánov; lesní tůň s hojnou vodní vegetací
souřadnice: 50°35'19.24''N, 15°38'27.91''E, ± 26m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3274 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12630387

5460b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 5.Tab.1.č.sním.30.lok.19: Vlčice: rybník, 700m Z zemědel.družstva, orient.JV.
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'51.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

5462b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: h0187br_043118_557_V1G
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'44.81''N, 16°9'49.93''E, ± 43m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424730

5463a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 7. Teplice n. Met.: sádky u silnice J města
nejbližší obec: Teplice n. Met., okres Náchod
souřadnice: 50°34'47.00''N, 16°10'14.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414325

5463b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Křinice, nejhořejší rybník v kaskádě jihozápadně od centra obce, východně od chatové osady při
okraji lesního komplexu, nádrž autrofizovaná intenzivním chovem ryb, ca 417 m n. m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'46.56''N, 16°17'42.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2014-04-28
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298589

5463c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Police nad Metují, rybníčky u bývalé cihelny na jižním okraji města, jižní ze tří nádrží u polní
cesty, ca 444 m n. m.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'43.37''N, 16°14'18.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-07-31
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298592

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy, okres Náchod, Police nad Metují, k. ú. Velká Ledhuje, rybníčky u bývalé cihelny na jižním okraji města, ca 440 m n.
m.; 5463c
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'45.50''N, 16°14'15.63''E, ± 120m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2007-07-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

5463d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 59. Martínkovice, JZZ část obce s rybníčkem
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710317

5464a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 3. Broumov, v korytě řeky Stěnavy V centra města
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8708979

5464c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 73. Božanov: požární nádrž v horní části obce, cca 2,3km JZ od kostela v Božanově. (nádrž slouží i jako koupaliště, v r. 2003
byla napuštěná)
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'3.00''N, 16°20'8.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011126

5545d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 104. Prunéřov: rybníček V železni ce, asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'41.00''N, 13°17'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel Zdenka Hroudová: Lokalita již neexistuje, zabráno povrchovým dolem a výsypkou.
ID: 8754685

5546a

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: SZ Čechy; okr. Chomutov; Černovice, rybník v býv. hliništi 0,3 km S od železniční stanice Černovice. Ponořen ve vodě, 400 m
n. m.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'26.31''N, 13°21'44.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1978-06-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

5546b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: okr. Chomutov - obec: Otvice - Velký rybník
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'23.01''N, 13°26'6.02''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-11-14
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667648

5546c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Spořice: rybník u kostela. 330 m n. m.
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'25.26''N, 13°23'31.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-09-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667643

5550b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohušovice nsd Ohří, břeh řeky Ohře
souřadnice: 50°29'24.11''N, 14°9'25.67''E, ± 25m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-12
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: u brehu, hlouka do pul metru
ID: 13099200

5550c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Litoměřice: v Ohři u pravého břehu poblíž mostu Libochovice - Poplze
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'10.73''N, 14°2'38.62''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Hana Stejskalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 7a a 5a
ID: 13643175

5550d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Písty_9060032
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'29.14''N, 14°8'56.98''E, ± 6m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5919819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

5551d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Náhon do Labe u Vědomic
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.11''N, 14°15'10.60''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5551c a 5551d.
ID: 13643176

5552c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tůně labská u Hněvic.
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'49.40''N, 14°22'13.91''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5552a a 5552c.
ID: 13643177

5552d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Liboch a/d. E. [= Liběchov] Tümpel im Park.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.57''N, 14°26'40.09''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1920-08-08
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643178

5553b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Mělník: Vojtěchov, náhon z Pšovky při ústí Boudecké rokle
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'35.04''N, 14°35'39.65''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-12-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643179

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Mělník: Kokořínsko, tůňky u potoka Žebrák 1 km SZ od rybníka ve Vojtěchově
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'6.46''N, 14°35'52.69''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

5553c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v malé hloubce horní část Harasovského rybníka /SV obce Harasov,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Harasov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'42.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809565

5555a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Josefův Důl u Mladé Boleslavi_8980168
nejbližší obec: Josefův Důl u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'10.73''N, 14°53'26.34''E, ± 56m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5910369

5555b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bakov nad Jizerou: kanál u SZ okraje města, u silničního mostu 550 m SZ od nádraží Bakov n. J.-město
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'55.76''N, 14°55'59.22''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-10-12
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643182

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Bakov n. J.: Tůňky u Jizery pod tratí
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'12.79''N, 14°55'45.84''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1951-07-08
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643181

5555c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tůňka v olšoví u Jizery za Červeným Kolem [= sladovna bývalého pivovaru] u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'49.00''N, 14°54'2.70''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1920-06-04
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mladá Boleslav. Tůňka v olšině u Červeného Kola [= býv. zájezdní hostinec Červené kolo na úpatí Radouče, u mostu na
Podlázky].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'52.75''N, 14°53'48.62''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1920-06-05
nálezce: Josef Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643184

5555d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: a0387_033320_65_V1G
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'8.99''N, 14°56'7.37''E, ± 35m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311738

5556a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /81/ Český ráj: rybník Drhlenský a údolí nad rybníkem k S, zhruba od hráze s propustí vytesanou ve skále, bažiny nad touto
hrází, V od obce Skuhrovice
nejbližší obec: Skuhrovice
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927060

5556b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Dobšice, rybník Partoťák 1,3 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.47''N, 15°8'6.86''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-03-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643187

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český ráj: Kost, rybník Partoťák 800 m S od hradu
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.47''N, 15°8'6.86''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis, Český ráj. Kost: struha v údolí v Plakánku
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'0.39''N, 15°7'59.96''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-08-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643185

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis, Český ráj. Podkost: rybník Partoťák
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.24''N, 15°8'6.12''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643186

5557a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mladějov (Český ráj): rybník u Dolního mlýna (na hranici CHKO)
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'38.06''N, 15°13'26.53''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-08-12
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643189

5557b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jičín: Jinolice, rybník Němeček
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.14''N, 15°18'51.18''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-22
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643191

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis, Jičín: rybník Vražda u Jinolic
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.26''N, 15°19'14.11''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-09-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643190

5558a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /32/ Cidlina: Cidlina na 87-86 říč. km
nejbližší obec: Cidlina, okres Třebíč
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

5559d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 15. Lázně Bělohrad: rybník Hluboký V obce
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'18.00''N, 15°36'24.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414368

5560d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Doubravice JZ od Dvora Králové, rybníček v J části obce
nejbližší obec: Doubravice, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'0.90''N, 15°45'45.50''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: HR;PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6214; evidenční číslo PR 719142; původně mylně fytogeografický podokres 57c / 15a; lokalita je na
hranici okrasů 15a / 57a; revize: Z. Kaplan 2017: Elodea canadensis [pouze doklad v PR]
ID: 13576993

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Doubravice JZ od Dvora Králové, rybníček v J části obce, 360 m n. m.; 50°24'00.9" N, 15°45'45.5" E; distr. phyt.: 57c [sic!,
recte. 57a]/15a
nejbližší obec: Doubravice, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'0.90''N, 15°45'45.50''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603703

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Doubravice JZ od Dvora Králové, rybníček v J části obce, 360 m n. m.; 50°24'00.9" N, 15°45'45.5" E; distr. phyt.: 57c./15a.;
nejbližší obec: Doubravice, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'0.90''N, 15°45'45.50''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643192

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jaroměřské Polabí, Trutnov, Doubravice u Dvora Králové, rybníček na Zátluckém potoce, J část obce; 360 m s. m.; N
50°24'00", E 015°45'45"; quadr.: 5560dc
nejbližší obec: Doubravice, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°45'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

5561a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 4.Tab.1.č.sním.248.lok.133: Horní Žďár (Nouzínek): rybník, v korytě Zábořského potoka, 150m V cesty z Horního Žďáru do
Záboří, orient.J.
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'15.00''N, 15°50'44.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-08-29
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387359

5562b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okres Náchod, Horní Radechová, v severní části obce, potok Radechovka /nádržka/, asi 425 m n. m.
nejbližší obec: Horní Radechová, okres Náchod
souřadnice: 50°28'23.07''N, 16°8'51.54''E, ± 230m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1984-08-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643194

5562d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Náchod, rybník
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'53.50''N, 16°9'51.57''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1912-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 58b a 59; na hranicích kvadrantů 5562d a 5563c.
ID: 13643195

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Náchod rybník
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'53.12''N, 16°9'52.12''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1912-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden iniciálami "K. P."
ID: 13643196

5563a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Příloha 1.lok.6. Louky u Velkého Poříčí: lok.je tvoří kaskáda dvou menších rybníků a vlhká louka mezi nima. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8367306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5563c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 18. Náchod: struha k řece Metuji v obci Běloves
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'28.00''N, 16°11'57.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1974
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414383

5638d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Cheb: Hranice, dolní rybník na Kozím potoce 2,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'15.88''N, 12°8'58.50''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643197

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Cheb: Hranice, horní rybník na Kozím potoce 2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'15.88''N, 12°8'58.50''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643198

5643d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0129_112115_285_V1F
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'35.93''N, 12°55'9.41''E, ± 94m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492300

5644b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Klášterec n. o., rybník u hájovny S od obce; 330 m n. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.03''N, 13°9'39.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-09-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

5644c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 26. Stráž n. Ohří: koryto potoka a stráně nad silnicí na Korunní Kyselku
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'14.90''N, 13°4'31.70''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750562

5645a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: SZ Čechy; Podkrušnohoří, okr. Chomutov; Mikulovice; rybník 0,2 km S od železniční zastávky ČSD Vernéřov. 320 m n. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'24.97''N, 13°13'29.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-09-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667633

5645b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kadaň, v Ohři
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'13.32''N, 13°16'42.46''E, ± 2500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: Lenka Pivoňková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643199

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 131. Hradec: rybník a koupaliště SSZ obce
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.00''N, 13°18'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757000

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.60''N, 13°15'22.40''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

5648a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Březno u Postoloprt: v Ohři
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'26.11''N, 13°44'12.84''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-14
nálezce: Lenka Pivoňková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643200

5648b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Louny, v Ohři
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'27.92''N, 13°48'11.23''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-14
nálezce: Lenka Pivoňková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643201

5650a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Libochovice: SPR Myslivna
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'45.87''N, 14°4'54.74''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-05-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5a a 7a; na hranicích kvadrantů 5650a a 5650b.
ID: 13667644

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681773

5652d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hořín (okr. Mělník), Vrbno, nejsevernější nezaniklá tůň na levém břehu Vltavy J–JJV od Hořína, cca 2 km VSV od kostela ve
Vrbně, cca 160 m n. m., 50°19'43,9"N, 14°28'35,5"E
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'43.90''N, 14°28'35.50''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 015-12
ID: 13167822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Mělník: Kly, tůň u Z konce vsi
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.64''N, 14°29'46.85''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643202

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Mělník: Kelské Vinice, meliorační kanál v lukách 4 km S od Štěpánského mostu
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'37.69''N, 14°29'47.98''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643203

5653a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Mělník: Kokořínský důl, strouha pod mlýnem Štampach
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°23'40.02''N, 14°33'11.04''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-12-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643204

5653c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 224. Tůň u J okraje Klů.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'30.00''N, 14°30'2.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023680

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 229. Kly, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'34.00''N, 14°30'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

5655b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mladá Boleslav. Týnecký rybníček.
nejbližší obec: Týnec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'28.63''N, 14°58'39.28''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1920-06-10
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643206

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybník Dobrovice.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'51.84''N, 14°58'21.21''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-23
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 13b.
ID: 13643205

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia centralis: kvetoucí v rybníce cukrovarském v Dobrovici u Mladé Boleslavi.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'51.84''N, 14°58'21.21''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-15
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 13b.
ID: 13643207

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tůňka za hájovnou pod Chlumem u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'49.71''N, 14°55'35.59''E, ± 50m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643208

5655c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Dražice, tůň 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.98''N, 14°50'54.24''E, ± 110m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

5655d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 29-32 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Pečice
nejbližší obec: Pečice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'57.00''N, 14°59'45.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679465

5656a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Pěčice, potok Vlkava 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'25.25''N, 15°1'0.53''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643210

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Ledce: lesní rybník Kopecký 1,6 km Z od obce. 245 m n. m.
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'11.20''N, 15°3'29.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/66
ID: 13644455

5656c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Mcely, Erichův rybník v Jabkenické oboře 2,5 km ZSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'59.02''N, 15°2'41.00''E, ± 80m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643211

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křinecký rybník, o. Nymburk
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'16.03''N, 15°2'49.11''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13643212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

5657c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Čechy - Český ráj: Rybník Nebák, u S břehu nehojně. 265 m n/m.
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'19.86''N, 15°14'50.63''E, ± 70m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-07-10
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643213

5658b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kovač, potok Lužanka cca 370 m VJV od železniční zastávky Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.30''N, 15°28'25.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12233; evidenční číslo PR 870189; revize: Z. Kaplan 2017: Elodea canadensis [pouze doklad v PR]
ID: 13568271

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, strouha Lužanka v obci u mostu silnice na Butoves
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'47.00''N, 15°28'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13577001

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Chomutice ZJZ od Ostroměře, Lužanka u mostu cca 550 m ZSZ od kostela sv. Diviše uprostřed Chomutic
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'38.00''N, 15°29'17.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576998

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Chomutice ZJZ od Ostroměře, Lužanka u mostu cca 750 m ZSZ od kostela sv. Diviše uprostřed Chomutic
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'40.00''N, 15°29'6.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kovač, potok Lužanka cca 370 m VJV od železniční zastávky Kovač. 256 m n. m.; 50°23'24.3"N, 15°28'25.5"E ± 10 m; quadr.:
5658b ; distr. phyt.: 14a
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.30''N, 15°28'25.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12233; evidenční číslo PR 870189; revize: Z. Kaplan 2017: Elodea canadensis [pouze doklad v PR]
ID: 13603675

5659b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Vých. Čechy, o. Jičín – na rozcestí u Tíkova u Hořic
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'57.75''N, 15°35'33.04''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1967-10-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643214

5660a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
datum: 1983-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574479

5660d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velkovřešťovský rybník, V okraj
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'57.00''N, 15°45'11.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1088; původní fytogeografický okres: 14a / 15a
ID: 13643215

5661b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jaroměř, malý starý písník na S okraji města cca 330 m JJZ od výtoku z Jaroměřského rybníka
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'45.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13577002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jaroměř, v Labi
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.29''N, 15°55'52.20''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5661b, 5661d, 5661a a 5661c
ID: 13643216

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Labský močál u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.83''N, 15°55'52.69''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643217

5661c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Čáslavky, v Labi
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'16.32''N, 15°52'55.48''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643218

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Náchod, Dolní Ples, v Labi
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.29''N, 15°54'24.65''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643219

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Náchod: Semonice, v Labi
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°19'46.39''N, 15°53'28.19''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643220

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Holohlavy v Labi
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'20.38''N, 15°52'47.34''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Náchod: Jezbiny
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.52''N, 15°54'5.56''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643222

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové. Černožice, v Labi
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'4.72''N, 15°52'44.05''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643223

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy východní-Smiřice: v potoce Jordán na vých. [sic!, recte: západ]od města – 240 m
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'56.74''N, 15°51'37.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-08-31
nálezce:  Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643224

5661d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mettauarm [= rameno Metuje] in Alt Pless [= Starý Ples]
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'32.99''N, 15°57'43.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643225

5662a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: v potoce Rozkoš V Spyty.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'3.74''N, 16°3'49.46''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-09-15
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ve vodním příkopě u Čes. Skalice.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.82''N, 16°2'15.16''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1947-09-11
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643227

5662c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: lok. 4b(6-7,5 km,říč. km) Šestajovice: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.00''N, 16°0'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688282

5662d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V tůňce za Rydlovou cihelnou v lese "Jaselný" u Nového Města n/Met.-Krčína
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'16.51''N, 16°7'25.36''E, ± 30m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643228

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V tůňce u Rydlovy cihelny v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'42.76''N, 16°7'51.86''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-07
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643229

5663a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Náchod: Peklo, Metuje nad mostem
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'37.79''N, 16°11'12.64''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643231

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Náchod: v Metuji nad osadou Peklo
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'53.26''N, 16°10'39.46''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001-07-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

5664d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybníček v osadě Bedřichovka
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'13.30''N, 16°26'48.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2017-07-26
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651897

5738d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'38.22''N, 12°9'39.11''E, ± 46m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11044886

5739a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 64. Novosedly: okolí malého rybníka asi 1,0 km SZ os stanice ČD-Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°17'1.00''N, 12°10'5.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503513

5739c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Aš, areál rybníčků a sádek při jihozápadním okraji města, 0,4 km J-JJV železniční stanice Aš
souřadnice: 50°12'21.23''N, 12°12'8.70''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1878

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 80. Aš-Krásná: v rybníčku a u rybníčku v obci
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°14'5.50''N, 12°10'1.10''E, ± 15m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

5741d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0195_111405_92_V1F
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'0.14''N, 12°38'26.27''E, ± 34m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466296

5742a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0168_112116_348_V1F
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'2.99''N, 12°40'32.84''E, ± 73m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493686

5742b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jimlíkov_3580002
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'4.97''N, 12°47'6.54''E, ± 27m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489529

5742d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0185_112122_34_V1F
nejbližší obec: Mírová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'41.06''N, 12°46'18.37''E, ± 14m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0185: k0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2003 - 15.05.2004
ID: 3496055

5743a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /55/ Sodau /Sadov/
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

5743b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0129_112115_217_V1F
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'45.71''N, 12°55'53.83''E, ± 134m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492591

5743c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Karlovy Vary: Všeborovice, v Ohři, říční km 170, 7
nejbližší obec: Všeborovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'26.52''N, 12°54'54.57''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-08-12
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643232

5743d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /58/ Hubertus bei K. Varů /Hubertus SV od K.Varů/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156122

5745d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nepomyšl_820002
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'41.40''N, 13°18'38.56''E, ± 147m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134655

5746d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia occid., distr. Louny: in piscina cca 2 km situ or.-bor.-or. a pago Valov, cca 1,3 km situ bor.-occ. a marg. pagi Očihov,
prope viam publicam Podbořany - Očihov, alt. cca 315 m s. m.
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°12'29.36''N, 13°26'40.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-07-22
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 164. Očihov: břehy "Očihovského rybníka" JZ silnice O.-Podbořany, ca 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731453

5749c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kladno: Bilíchov [= Bílichov], Bilíchovské údolí JZ vsi
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'57.37''N, 13°53'18.50''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-07-20
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643233

5751b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: u Veltrus v lučním močále vrbovím zarostlém v množství.
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'19.49''N, 14°19'33.50''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-07-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5751b a 5752a.
ID: 13643234

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sbírána u Veltrus v lučním vodním močále vrbovím zarostlém
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'18.70''N, 14°19'31.88''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1881-07-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě:  "rostla tu ve velikém množství pokrývající celé dno vodní"; na hranicích kvadrantů 5751b a 5752a.
ID: 13643235

5752b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mělník, na Štěpáně, vodní strouha, 150 m
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.70''N, 14°29'42.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-07
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

5752c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Libčice nad Vltavou, zátoka Vltavy na levém břehu u přívozu
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'9.02''N, 14°21'48.65''E, ± 70m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643237

5753a

lokalita: Bohemia centralis. In fossa aquatili inter campos, cursu orientali ab vico Libiš, haud procul oppidum Neratovice.
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'36.45''N, 14°30'37.57''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-08-30
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643240

lokalita: Chrást ... Všetat [zbytek těsnopisem]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.80''N, 14°34'12.34''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643239

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybníčky u Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.63''N, 14°31'32.54''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643238

lokalita: Neratovice (ve vodě).
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-07-02
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643241

5753c

lokalita: Bohemia centr., distr. Brandýs: in lacunis inter vicos Lobkovice et Jiřice, alt. cca 165 m s. m.
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'52.42''N, 14°32'55.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: V. Jirásek; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

5753d

lokalita: Bohemia centr., Stará Boleslav: in rivulo ad marginem australem vici Borek.
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'17.60''N, 14°38'51.75''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-18
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643243

5754d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'3.24''N, 14°49'57.81''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1909-06-26
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5754d a 5755c.
ID: 13643244

5755c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Polabí: Hrabanovské černavy
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.57''N, 14°50'3.79''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06
nálezce: M. Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5754d a 5755c.
ID: 13643245

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lysá [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.13''N, 14°50'22.02''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5755c a 5855a.
ID: 13643246

5755d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Vápensko, potok Vlkava
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.33''N, 14°55'58.86''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Hronětice, potok Vlkava
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'13.51''N, 14°57'4.82''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643248

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Straky, Stračí potok u JV okraje vsi
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'46.88''N, 14°57'47.76''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643249

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Straky, Stračí potok u JV okraje vsi
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'48.61''N, 14°57'49.35''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643250

5756a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Jíkev, potok Křinecká Blatnice S od kopce Homolka
nejbližší obec: Jíkev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'17.33''N, 15°4'37.73''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-04-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643251

5756d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Rašovice, řeka Mdlina
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'28.45''N, 15°6'57.34''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

5758d

lokalita: N. Bydžov, vodárna, nádrž, celé porosty
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'19.88''N, 15°29'55.19''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-06-22
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758d a 5759c.
ID: 13643253

5759a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in vico Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'5.38''N, 15°30'34.06''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643254

5759d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Staré Nechanice, intravilán obce
souřadnice: 50°14'35.74''N, 15°37'4.06''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11294294

5760b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 31. Lochenice: říčka Trotina SV obce
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'43.00''N, 15°49'31.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414421

5760d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradec Králové, Piletický potok před ústím do Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.38''N, 15°49'41.04''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

5761a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Smiřice, v Labi
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'36.98''N, 15°51'59.05''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5761a a 5661c
ID: 13643256

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy východní - Smiřice: v potoku Jordánu již. města - 240 m.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'26.27''N, 15°51'22.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-08-31
nálezce:  Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643258

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy východní - Smiřice: v tůni u silničního mostku j.-vých. města - 240 m.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'55.57''N, 15°52'32.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-08-01
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661c a 5761a.
ID: 13643257

5761c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Malšovice, tůň cca 120 m od pravého břehu Orlice a 1,4 km ZSZ(/Z) od ústí Stříbrného potoka
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 15°52'9.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13577004

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradec Králové - Slezské Předměstí, tůně 700 m SV od jezu na Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.39''N, 15°52'10.11''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradec Králové - Malšova Lhota, tůň, do níž ústí Stříbrný potok, v jejím ústí do Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.23''N, 15°53'16.91''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643267

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Malšovice, slepá ramena 1 km SV od obce, na levém břehu Orlice; 230 m s. m.; N
50°12'39", E 015°52'17"; 5761cc
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.00''N, 15°52'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643268

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradec Králové - Malšova Lhota, tůň Orlice, do níž ústí Stříbrný potok
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.19''N, 15°53'14.68''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643263

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradec Králové - Malšova Lhota, tůňka 800 m V od jezu na Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.06''N, 15°52'21.67''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643264

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Malšova Lhota, SZ obce, slepé rameno Orlice. 230 m n. m.; quadr. 5761c
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.45''N, 15°52'24.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-11
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradec Králové-Malšovice – příkop za opravár. závodem a saunou
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'20.30''N, 15°51'11.73''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-07-07
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643261

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradec Králové, tůň na levém břehu Orlice 1 km V od starého mostu přes Orlici z Malšovic na Slezské předměstí
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.05''N, 15°52'18.78''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643265

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradec Králové: Malšova Lhota, tůň Orlice při ústí Stříbrného potoka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.10''N, 15°53'14.55''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643266

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Malšova Lhota: zatopené pískoviště při ústí Stříbrného potoka do Orlice, po pravé straně toku
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.34''N, 15°53'18.09''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-07-25
nálezce: František Černohous; František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643260

původní jméno: Elodea
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.80''N, 15°49'59.70''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5760d a 5761c.
ID: 13667640

5761d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Blešno V od Hradce Králové, tůň nedaleko levého břehu Orlice, cca 870 m JZ od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576997

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůň 400 m JZ od mostu přes Orlici, 50°12'30'', 15°55'46''
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°55'46.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643274

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, tůň 0,75 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.71''N, 15°56'22.13''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643275

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň 150 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.10''N, 15°57'21.17''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643276

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůně 0,75 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.44''N, 15°55'49.67''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové, Nepasice, slepá ramena na levém břehu Orlice, 0,6 km J obce; 230 m s. m.; N 50°12'11", E
015°57'30"; quadr.: 5761dd
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.00''N, 15°57'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643279

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové, Běleč nad Orlicí, slepá ramena na levém břehu Orlice, 600 m SSZ obce; 230 m s. m.; N
50°12'17", E 015°56'26"; quadr.: 5761dc
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'26.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643280

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Svinary, 1 km JV obce, les, bývalé slepé rameno Orlice; 240 m n. m.; quadr. 5761d
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.04''N, 15°55'13.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-05-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643281

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Běleč nad Orlicí: tůňky na levém břehu Orlice 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.75''N, 15°55'39.55''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1988-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643278

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Běleč [nad Orlicí], distr. Hradec Králové, ad marginem sphagneti ca 0,5 km ad septentrio-occidentem a pago Běleč [nad
Orlicí], ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.10''N, 15°56'9.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-09-22
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Nepasice – slepé rameno J obce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.82''N, 15°57'19.12''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643269

lokalita: písník západně od obce Běleč – nad obcí, východní Čechy
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.60''N, 15°56'1.27''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-09-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13643271

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: vých. Čechy, okres Hradec Králové, Starý písník SZ od Bělče nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'8.05''N, 15°55'57.44''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-09-04
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643273

původní jméno: P. densus
lokalita: Mrtvé rameno Orlice u Blešna
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.79''N, 15°56'8.92''E, ± 900m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964-08
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643272

5762a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: PR Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.62''N, 16°3'54.33''E, ± 817m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Zbytky u Čes. Meziříčí. /rukopis. pozn. snad z r. 1945/. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6707692

5762b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), rybník Broumar V od obce, JJZ břeh naproti sádkám
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.50''N, 16°7'35.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6992; evidenční číslo PR 731934; revize: Z. Kaplan 2017: Elodea canadensis
ID: 13576994

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), rybník Broumar V od obce, JJZ břeh naproti sádkám, 280 m n. m.; 50°16'14.50" N,
16°07'35.10" E; distr. phyt.: 15b
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.50''N, 16°7'35.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603705

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohdaneč [sic!]. Rybník Broumar, ve struze Z od rybníka
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.49''N, 16°7'27.30''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1977-08-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rok sběru na schedě nejistý.
ID: 13643282

původní jméno: Elodea densa?
lokalita: V bažině zámeckého parku v Opočně.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'50.77''N, 16°6'56.40''E, ± 300m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1941-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643283

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Opočno: v rybníku v hraběcím parku, 400 m.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.29''N, 16°6'59.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1941-08-23
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

5762c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 51. Bolehošť: rybník v obci a Chropotínský potok
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'44.00''N, 16°4'24.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414549

5763a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 54. Opočno: zatopené prohlubně a struha JZ od Podchlumského rybníka
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'16.00''N, 16°10'59.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414563

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 53. Opočno: Podchlumský rybník
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'25.00''N, 16°11'0.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414558

původní jméno: Elodea canadensis L.C. Rich ex Michaux
lokalita: Podbřezí: intravilán obce
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'36.75''N, 16°12'49.00''E, ± 750m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 24/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333568

5765c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Orlické hory: Podlesí, tůň na pravém břehu Divoké Orlice, 50°13'54'', 16°32'33''
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'54.00''N, 16°32'33.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

5839d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lužná u Františkových Lázní, PP Studna u Lužné, jihovýchodní okraj rybníka Studna cca 1,4 km Z-ZJZ od centra Lužné, tj. od
křižovatky silnic na Libou, Cheb a Horní Rybárnu u Krapic; GPS WGS 84: 50°06'26.6"N, 12°17'07.5"E
nejbližší obec: Lužná, okres Cheb
souřadnice: 50°6'26.60''N, 12°17'7.50''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-07-20
nálezce: J. Brabec; E. Martínková
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651796

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /1/ V rybníku Horní Rodinný v soustavě Luženských rybníků, asi 5km ZJZ Františkových Lázní. (čtverec
sít.map.5839d,ftch.24a)
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.00''N, 12°18'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2000
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958713

5840a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kateřina, jezírko po těžbě rašeliny 500 m V od osady
souřadnice: 50°9'20.60''N, 12°24'34.70''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-08-11
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2987000

5840b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Milhostov_3570085
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'43.27''N, 12°27'16.42''E, ± 144m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487589

5840c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Cheb: Jindřichov, v Ohři
nejbližší obec: Jindřichov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'23.63''N, 12°23'45.85''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Cheb: Tršnice, tůň na pravém břehu Ohře pod vsí, 50°7'0"s.z.š., 12°24'41"v.z.d.
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'0.00''N, 12°24'41.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643287

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Frant. Lázně: rybníček po levé straně silnice nedaleko za Hor. Lomany (O. Lohma) směrem na Vojtanov, ca 465 m n. m.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'12.46''N, 12°20'10.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643288

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Egersümpfe bei Tirschnitz [= Tršnice]; 430 m ü. d. M.
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'40.56''N, 12°23'58.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-05-26
nálezce: J. von Sterneck
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643289

5840d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mostov (okr. Cheb), v Ohři cca 200 m S od mostu v obci, 417 m n. m., 50°07.020'N, 12°29.368'E (WGS 84)
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'1.20''N, 12°29'22.10''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 112-10
ID: 13167820

5841a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0151sl_111409_240_V1G
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'10.22''N, 12°32'51.54''E, ± 42m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

5841b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sokolov: pinkoviště S od města
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'55.41''N, 12°38'24.05''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5841b a 5741d
ID: 13643290

5841c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1762

původní jméno: Elodea nuttallii
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 28. Tepelské vrchy a) Kynšperská vrchovina - Šabina u Sokolova, v řece Ohři v místě pod
bývalým jezem. S. m. cca 408 m. GPS: 500810N, 123449E. Kvadrant: 5841cb
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'10.00''N, 12°34'49.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2016-09-05
nálezce: K. Šumberová; J. Brabec
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643292

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Sokolov. Chlum Svaté Máří: koryto řeky Ohře 1,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Chlum Svaté Máří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'27.38''N, 12°32'33.92''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643291

5841d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hlavno, v Ohři u jezu u Černého mlýna
nejbližší obec: Citice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'36.44''N, 12°36'3.55''E, ± 150m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1990-07-17
nálezce: Lenka Pivoňková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

5842a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Těšovice
souřadnice: 50°10'41.68''N, 12°40'35.86''E, ± 8m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10932435

5842b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0126sl_112307_315_M1.3
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'10.55''N, 12°45'2.99''E, ± 41m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532705

5842d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Horní Slavkov_810315
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'6.78''N, 12°48'21.17''E, ± 12m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131725

5843a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /13/ Pirkenhammer /=Březová/
nejbližší obec: Březová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155348

5843b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0150sl_112310_170_V1F
nejbližší obec: Dlouhá Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'42.37''N, 12°57'40.68''E, ± 204m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

5843d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0150sl_112310_95_M1.7
nejbližší obec: Německý Chloumek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'38.83''N, 12°57'42.88''E, ± 72m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537370

5844a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V mělkém rybníku u Kysiblu [= Stružná] u Žalmanova u Karl. Varů
nejbližší obec: Stružná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'59.41''N, 13°0'13.88''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1932
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5843b a 5844a.
ID: 13643294

5844c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Karlovy Vary: Údrč: Kopinský rybník 1,1 km Z od obce. 629 m n. m.
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'55.70''N, 13°4'13.40''E
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/287
ID: 13644437

5845a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 659. Valeč: u rybníka v údolí Mlýneckého potoka 3 km sz. od obce
nejbližší obec: Valeč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'45.80''N, 13°13'41.80''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622123

5848c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /29/ Olešná: v jamách a rybníčcích po vytěžené rašelině 1 km SZ Červeného mlýna
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Příspěvek ke květeně Rakovnicka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 47-53.
projekt: FLDOK
ID: 9292731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

5848d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rakovník: Lužná, rybník 100 m JJV od hájovny Krásná dolina
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'34.88''N, 13°47'55.55''E, ± 70m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643295

5849a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třtice - PR V bahnách - v potoce Loděnice, cca 1,1 km V od hráze rybníka Bucek a cca 1,2 km J od kostela v obci Třtice; GPS
WGS 84: N 50°10'29" E 13°51'43" (odečteno z mapy 1:50 000)
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°51'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-07-17
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651795

5849b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kladno: Čelechovice, rybníček 1,2 km JZ od vsi, 50°9'41'', 13°56'40''
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.00''N, 13°56'40.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643296

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kladno: Čelechovice, Kačák [= Loděnice] u mostu
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°10'12.25''N, 13°57'27.90''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643297

5849c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1,2 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'27.15''N, 13°50'33.67''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009-06-22
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'27.15''N, 13°50'33.67''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643300

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rakovník: rybník Dolní Kracle 1,8 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.77''N, 13°51'3.58''E, ± 110m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-09-10
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643299

5849d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Lány, dolní rybníček 1,1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'26.94''N, 13°56'41.59''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643301

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Lány, prostřední rybník 1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'30.05''N, 13°56'43.52''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643302

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Lány, horní rybník 1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'30.91''N, 13°56'37.85''E, ± 70m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643303

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Lány, rybník 1,4 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'15.69''N, 13°56'43.82''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

5850c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kladno: Družec, Rozdělovský potok poblíž Švýcarova mlýna
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°6'21.29''N, 14°3'6.49''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643306

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kamenné Žehrovice, bažina na levém břehu Turyňského rybníka 900 m ZJZ od nádraží, 50°8'14'', 14°1'35''
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°1'35.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643307

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in aqua humili lacunae zona litorali piscinae Turyňský rybník dictae situ mer.-mer.-or. a
fodina Nejedlý II (olim Wanieck) prope pagum Kamenné Žehrovice, alt. ca. 370 m. s. m., 5850c
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'53.61''N, 14°1'55.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-07-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643305

lokalita: Flora středních Čechy - Okolí Kladna. V kalužině pod Rozdělovem v lomu.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'43.11''N, 14°3'55.54''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-09-10
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643308

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: V kalužině lomu za Rozdělovem.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'43.11''N, 14°3'55.54''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-09-29
nálezce: Josef Švejda; V. Němeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

5850d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kladno, rybník v lese Bažantnice 1,6 km východně od nádraží Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'41.70''N, 14°8'17.80''E, ± 60m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1987-02-22
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643310

5852a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Brnky (Zdiby), tůně u Vltavy, 180 m n. m., roztroušeně.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'33.61''N, 14°24'6.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-10-05
nálezce: František Milner z Milhauzu
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643311

5852c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha-Troja, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.62''N, 14°24'50.93''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5852c a 5852d
ID: 13643313

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: a na Cís. ostrově u Troji.
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.39''N, 14°24'11.19''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-08-05
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13643312

5852d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha-Ďáblice: zatopený lom 600 m SV až VSV od vrcholu Ládví
nejbližší obec: Praha-Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'18.92''N, 14°28'17.25''E, ± 50m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1989-06-25
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha 8-Libeň, rybníček u samoty Pekařka
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.20''N, 14°28'55.71''E, ± 50m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1989-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643315

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V tůních u Vltavy blíž Troje [Praha].
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.69''N, 14°25'2.05''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "A kde ta roste, tam jest jen ona a voda."; na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích
kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13643316

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tůně u Holešovic
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.08''N, 14°26'29.55''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b.
ID: 13643317

5853b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tümpel bei Brandeis a/Elbe [= Brandýs nad Labem]
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'13.53''N, 14°39'47.72''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07
nálezce: J. von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 11a; na hranicích kvadrantů 5853b a 5854a.
ID: 13643318

5854a

původní jméno: Elodea
lokalita: Alt-Bunzlau-Tauschim [= Brandýs nad Labem-Stará Boleslav-Lázně Toušeň], häufig in Sumpftümpeln
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.81''N, 14°42'49.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917-08-06
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Vodní tůně u Čelákovic.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'12.48''N, 14°44'59.90''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891-06-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13643320

5854b

lokalita: Bohemia centr., distr. Brandýs: in lacunis situ orient. a vico Káraný, alt. ca 169 m s. m.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.70''N, 14°45'6.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13643322

lokalita: Lysá [nad Labem]-Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'13.44''N, 14°45'2.29''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13643323

původní jméno: Elodea
lokalita: Böhmen. Elbethal bei Alt Přerow [= Přerov nad Labem] in Tümpeln
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'35.49''N, 14°49'36.65''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-06-15
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5854b a 5855a.
ID: 13643321

původní jméno: Helodea canadensis
lokalita: Flora von Böhmen. Prag [= Praha], Lissa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'30.03''N, 14°47'25.27''E, ± 2200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-06-25
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13643324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

5855a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk, Semice: meliorační kanál při SZ okraji obce
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'2.21''N, 14°51'43.19''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643325

5855b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Lány, potok Vlkava
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'41.53''N, 14°57'52.04''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643326

5856a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Zvěřínek, říčka Výrovka
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'11.58''N, 15°0'50.02''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5856a a 5856c
ID: 13643328

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora bohemica: Labe, slepé rameno u Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.85''N, 15°3'21.67''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05-28
nálezce:  Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643327

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nymburk, sady u Labe, mrtvé rameno
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'48.44''N, 15°3'9.97''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1925-09
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

5856b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.01''N, 15°5'40.63''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643330

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křečkov u bažantnice, v Lánské strouze [= Sánský kanál], rovina 186 m n. m. Velmi hojně
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.13''N, 15°7'0.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643331

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Poděbradsko: Křečkov u bažantnice, v Sanské stoce, rovina 185 m. Velmi hojně.
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.33''N, 15°6'58.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643332

5856c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: a0502_131411_102_V4B
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.60''N, 15°2'14.53''E, ± 334m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0502: a0502. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3806178

5856d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., Libický luh, tůň Bajkal 600 m J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.17''N, 15°9'38.97''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.17''N, 15°9'38.97''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-16
nálezce: Martina Bartošová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643333

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.17''N, 15°9'38.97''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643336

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.17''N, 15°9'38.97''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643337

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu, říční km 72,3-72,2 (200 m nad ústím Bačovky)
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.24''N, 15°9'23.59''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643338

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Vodní příkop u Polabce, u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'31.07''N, 15°6'30.96''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643340

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kulíšek u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'5.09''N, 15°7'19.15''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1928
nálezce: R. Pelzlbauer
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Kulíšek" nezalezen.
ID: 13643334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Poděbrady, louže u cukrovaru
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.23''N, 15°6'33.44''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856b a 5856d.
ID: 13643339

5857c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Velký Osek, potok Bačovka v Libickém luhu 0,75 km Z od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.29''N, 15°10'59.78''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643343

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, tůň pod Velkou Mísou
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.46''N, 15°10'30.89''E, ± 120m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-05-25
nálezce: Eva Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643345

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, potok Bačovka u krápníkového mostu 700 m JJZ od hájovny Douděrka
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.57''N, 15°10'8.54''E, ± 120m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-21
nálezce: J. Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643341

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v potoce Bačovka u cesty v Libickém luhu 700 m V od bývalého přívozu přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'12.58''N, 15°10'4.02''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Velká tůň u Velkého Oseka, okr. Kolín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'24.76''N, 15°10'13.24''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-01
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856d a 5857c.
ID: 13643342

5857d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Žehuň, Žehuňský náhon v obci
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'11.94''N, 15°17'28.24''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643347

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Nymburk: Žehuň, Žehuňský rybník, u hráze
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'25.98''N, 15°17'24.57''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643348

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Žehuň, v Žehuňském náhonu na levém břehu Žehuňského rybníka u vsi
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'26.93''N, 15°18'0.57''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-05-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643349

lokalita: Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'50.77''N, 15°18'30.98''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-07-20
nálezce:  Divecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643346

5858c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 57. Žehuň: struha J Žehuňského rybníka směrem k obci Zbraň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.00''N, 15°20'7.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

5858d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kolín: Kundratice, v Mlýnské Cidlině 1,1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'54.15''N, 15°25'41.26''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-21
nálezce: J. Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643351

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Lučice, v Mlýnské Cidlině pod vsí
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'3.58''N, 15°27'32.94''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643352

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové: vodní kanál v Chlumci n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'58.90''N, 15°27'58.55''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1963-07-30
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5858b a 5858d.
ID: 13643350

5859a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Kosičky, Bystřice 1 km nad vsí
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'33.36''N, 15°34'32.49''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643353

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Kosičky, Třesický potok u osady Třesice
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.54''N, 15°32'57.42''E, ± 250m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

5859c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 72. Žaravice: rybník Švihov
nejbližší obec: Žaravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.00''N, 15°33'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414666

5860b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Třebeš, S od slepého ramene Velké jezero, Z od obce, strouha ústící do Velkého jezera;
230 m; N 50°11'16", E 015°49'27"; quadr.: 5860bb
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643355

5860c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Pardubice: Staré Ždánice, pískovna Oplatil u J konce vsi
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.42''N, 15°43'45.18''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643356

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Pardubice, Staré Ždánice, stará pískovna Oplatil 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.42''N, 15°43'45.18''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643357

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Pardubice: Staré Ždánice: mělký Z okraj S části zatopené pískovny Oplatil (u silnice Staré Ždánice - Lázně Bohdaneč) 1
km JJZ(-J) od JJV okraje obce. 220 m n. m.
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.50''N, 15°43'16.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/147
ID: 13644440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

5860d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy východní-Pardubice: ve vodním příkopu vých. zast. Stéblové - 220 m.
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.59''N, 15°45'34.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-27
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643358

5861a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nový Hradec Králové: rybník Biřička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.28''N, 15°51'32.96''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-07-02
nálezce:  Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643360

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Hradec Králové. Potok J Hradce - část Moravské Předměstí; 250 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'7.73''N, 15°50'20.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643361

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nový Hradec Králové, rybník Výskyt
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'40.86''N, 15°54'49.77''E, ± 160m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 61b a 61c
ID: 13643365

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Hradec Králové, v rybníku Datlíku
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.84''N, 15°50'10.89''E, ± 250m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1981-08-06
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Nový Hradec Králové: rybník Cikán
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.81''N, 15°50'41.73''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-05-07
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643359

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybník Cikán, Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.81''N, 15°50'41.73''E, ± 170m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967-08-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643366

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Struha při severním okraji lesa východně od Náhonu v Královéhradecku.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.25''N, 15°52'54.80''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1928-09-04
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643363

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Severovýchodní Čechy: U Stříbrného potoka v lesích u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'0.25''N, 15°54'49.41''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1916
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c.
ID: 13643364

5861b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5 km V od středu vsi, 50°11'49'', 15°57'55''
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643368

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, tůň 200 m J od mostu přes Orlici, 50°10'46'', 15°59'43''
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°59'43.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.62''N, 15°57'47.65''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643370

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň 500 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.15''N, 15°59'4.11''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643371

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Krňovice, tůň 600 m SSZ od vsi, 50°11'47'', 15°58'36''
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.00''N, 15°58'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643372

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m ZSZ [asi myšleno ZJZ] od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.65''N, 15°58'32.41''E, ± 120m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-12
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643367

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.65''N, 15°58'32.41''E, ± 120m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Haasová; Jana Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643374

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň na pravém břehu Orlice 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'48.15''N, 15°58'28.00''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bělečský [= Mlýnský] rybník, u Bělče, o. Hradec Králové
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.56''N, 15°57'2.94''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964-08-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643375

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí: tůň (mrtvé rameno) na levém břehu Orlice 1 km V od obce. 236 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.70''N, 15°57'54.10''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-09-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/673
ID: 13644436

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Třebechovice pod Orebem: tůň na levém břehu řeky Orlice 0,6 km JZ od železniční stanice. 237 m n. m.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.80''N, 15°58'32.60''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-08-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 90/484
ID: 13644430

5861c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubicko: Ve strouze u Rokytna. Cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'19.55''N, 15°53'25.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5861c a 5961a.
ID: 13643377

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Újezd u Sezemic: struha
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.19''N, 15°51'5.12''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-23
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

5861d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Pardubice: Bělečsko, 2 km J obce, rybník Kopytnářka. 280 m n. m.; quadr. 5861d
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.76''N, 15°57'31.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643380

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Hoděšovice – rybník Kopytnářka v lesích V obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.76''N, 15°57'31.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-11
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643378

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Bělečsko: rybník Kopytnářka v Bělečském polesí J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.76''N, 15°57'31.43''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1977-07-30
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643379

5862a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Týnišťský úval, Rychnov nad Kněžnou. Štěpánovsko, tůně S od obce; 250 m s. m.; N 50°09'06", E 016°03'27"; quadr.: 5862ad
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.00''N, 16°3'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643398

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Týniště nad Orlicí, tůň 1 km Z od nádraží, 50°9'26'', 16°3'34''
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.00''N, 16°3'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: tůň 200 m S od S konce vsi [Štěpánovsko] 50°9'10'', 16°3'21''
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'10.00''N, 16°3'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643382

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň 300 m JV od konce vsi, 50°9'52'', 16°2'8''
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'52.00''N, 16°2'8.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643383

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychonov n. Kn.: Petrovičky, tůň 800 m JJZ od J konce vsi, 50°1'37'', 16°1'32'' [chybné souřadnice]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'33.16''N, 16°1'49.72''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643385

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovice, staré rameno Orlice 1,3 km JJV od nádraží Petrovice n. O.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.30''N, 16°3'15.60''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643386

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Týniště nad Orlicí, tůň 1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'42.31''N, 16°3'9.39''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643387

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň na levém břehu Orlice 1 km SSZ od vsi, 50°9'31'', 16°3'10''
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.00''N, 16°3'10.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň 1,5 od Štěnkova, 50°10'17'', 16°0'44''
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.00''N, 16°0'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643389

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň na levém břehu Orlice 400 m JJV od J konce vsi 50°9'43'', 16°2'4''
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.00''N, 16°2'4.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643390

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň na levém břehu Orlice 800 m JJZ od J konce vsi, 300 m SV od osady Suté Břehy, 50°9'34'',
16°1'47''
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°1'47.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643391

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň 600 m J od J konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.13''N, 16°1'58.79''E, ± 350m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643392

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůňka 500 m SZ od osady Štěpánovsko, 50°9'36'', 16°2'3''
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.00''N, 16°2'3.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643393

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň 1,75 km SZ od vsi, 50°9'37'', 16°2'22''
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°2'22.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň na levém břehu Orlice 1,5 km SSZ od vsi, 50°9'40'', 16°2'59''
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643395

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň na pravém břehu Orlice 300 m J od J konce vsi, 50°9'46'', 16°1'53''
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.00''N, 16°1'53.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643396

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, tůň 950 m SV od mostu přes Orlici, 50°10'36'', 16°0'15''
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.00''N, 16°0'15.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 61c a 61b
ID: 13643397

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Petrovice – potok asi 2 km SZ zšt
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'21.14''N, 16°1'53.14''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-09-30
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643381

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy východní -Týniště n./O.: v náhonu u mostku u zast. Petrovice - 248 m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'25.57''N, 16°2'45.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-07-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643400

lokalita: Týniště [nad Orlicí], Obora
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.63''N, 16°2'43.80''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-15
nálezce:  Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

5862b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 95. Týniště n. Orl.: zatopené pískoviště SV města
nejbližší obec: Týniště n. Orl., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.00''N, 16°5'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414063

5862c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Týniště nad Orlicí:  slepé rameno v nivě Orlice, 530 m SV od vodní elektrárny v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.98''N, 16°4'25.51''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113271

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Světlá, tůně na pravém břehu Divoké Orlice před soutokem s Tichou Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.80''N, 16°4'22.78''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643402

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, staré rameno Orlice u V okraje vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'57.92''N, 16°3'37.93''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5862c a 5862a
ID: 13643403

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň u J konce vsi
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'15.72''N, 16°3'51.66''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: tůň na V okraji vsi u jezu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'16.01''N, 16°3'51.85''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 61c a 61b
ID: 13643405

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň 100 m SV od železnič. mostu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'10.47''N, 16°4'8.97''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643406

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis, Borohrádek-Nová Ves: rybník Novoský [sic!, recte: Novoveský]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'26.58''N, 16°2'39.96''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1977-06-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643401

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Albrechtice nad Orlicí: tůň na levém břehu Divoké Orlice na V okraji obce, 100 m V-VJV od
kostela v obci. 249 m n. m.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'22.50''N, 16°3'57.40''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-09-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/654
ID: 13644435

5862d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Čestice: soustava tří tůní (mrtvých říčních ramen) na pravém břehu Divoké Orlice 500 m V od J
části obce, prostřední tůň zv. Hejlův přelov. 260 m n. m.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'22.00''N, 16°9'1.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/480
ID: 13644433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 167. Borohrádek: rybníček za obcí při silnici na Čestice
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'2.00''N, 16°5'52.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415183

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Small pond at road NE of Borohrádek village
souřadnice: 50°6'3.00''N, 16°5'52.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-18
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156116

5863c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Častolovice, okr. Rychnov n/Kn. V rybníčku v bývalé bažantnici
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'7.60''N, 16°10'38.59''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-08-09
nálezce: Alois Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643407

5863d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Luční tůňka "jezero" mezi Rychnovem n/Kn a Slemenem.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'59.03''N, 16°15'39.02''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5863b a 5863d.
ID: 13643408

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy: Doudleby n. Orlicí. Tůň řeky Orlice zvaná "Zátoka".
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'23.48''N, 16°16'0.32''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1924-06-11
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Zátoka" nenalezena.
ID: 13643409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

5864b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rokytnice v O. h., koupaliště 400 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.55''N, 16°28'5.64''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-05-08
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643410

5871d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Krnov: rybník Rusák [též Chomýž I] J od osady Chomýž, asi 3,4 km SZ od hlavní železniční stanice
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'28.37''N, 17°38'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký; Marie Popelářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647968

5940a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°3'2.33''N, 12°20'56.14''E, ± 39m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10465222

5940c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 342. Nový Hrozňatov: rybník, 0,3 km SZ od osady
nejbližší obec: Nový Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'5.00''N, 12°24'17.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510104

5941a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 385. Lipoltov: lesní rybníčky, 1,0 km V od obce
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'12.00''N, 12°31'0.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

5941c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0193sl_113204_645_T1.5
nejbližší obec: Horní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'34.81''N, 12°32'58.02''E, ± 101m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3572392

5941d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 493. Lázně Kynžvart: rybníček u Lipoltovského potoka, 1,3 km Z od kóty "U bílého kamene"
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'45.00''N, 12°35'21.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513166

5942b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955983

5942d

lokalita: Einsiedel [= Mnichov] bei Marienbad [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'14.98''N, 12°47'20.26''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1923-07-20
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643411

5943a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 893. Měchov: 2. rybník V od kóty 669
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

5943b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 718. Toužim: Podzámecký rybník
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198535

5943c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 517. Poutnov: okolí rybníčku u cesty, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'25.00''N, 12°50'20.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513803

5943d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 695. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197991

5944a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 638. Toužim: S konec 1. rybníka V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197513

5944c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Políkno u Toužimi_3530027
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'39.84''N, 13°1'23.12''E, ± 36m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

5944d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy: Buč, rybník Ovčinec [= Ovčárna] 0,5 km SV obce, 780 m n. m.
nejbližší obec: Buč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'29.51''N, 13°5'36.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643412

5946a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 733. Blatno: intravilán obce
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'51.20''N, 13°23'22.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622126

5946c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 729. Žihle: intravilán obce
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'40.90''N, 13°22'27.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622125

5946d

lokalita: okr. Rakovník: Podbořánky, Dolní rybník 1,1 km JZ od vsi, 50°2'41'' s z. š., 13°26'10'' v. z. d.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'10.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643413

5948b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: tůň (staré rameno) na levé straně údolí Rakovnického potoka pod Pustověty
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'40.79''N, 13°49'36.40''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5948b a 5949a
ID: 13643414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rakovník, Rakovnický potok na VJV okraji města
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'33.12''N, 13°45'6.95''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643415

5948c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Panoší Újezd, dolní rybníček ve vsi
nejbližší obec: Panoší Újezd, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'14.28''N, 13°42'56.62''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643416

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Rousínov, návesní rybník
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'11.74''N, 13°40'39.53''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643417

5950a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kladno: Horní Bezděkov, Kačák [= Loděnice] u Roučmídova mlýna 2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'6.46''N, 14°3'14.71''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643418

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kladno: Dolní Bezděkov, potok Kačák [= Loděnice] u silničního mostu u Z konce vsi
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'6.53''N, 14°2'1.16''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643419

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kladno: Bratronice, potok Kačák [= Loděnice] 0,75 km VSV od statku Borek
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'54.62''N, 14°1'58.51''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

5950b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Podkozí, místní část Dolní Podkozí, areál rybníčků a sádek v údolí potoka Loděnice; ve vodě a v břehových partiích rybníčků
a sádek, v napájecích kanálech a v okolních trávnících
nejbližší obec: Podkozí, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'4.00''N, 14°7'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957149

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kladno. Malé Kyšice, tůň u Markova mlýna, 50°3'10'', 14°6'42''
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'10.00''N, 14°6'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643421

5951b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hostivice (okr. Praha-západ), Litovický potok na Husově náměstí u mostu Komenského ulice, 337 m n. m., 50°04.747'N,
14°15.425'E (WGS-84)
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'44.80''N, 14°15'25.50''E
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-06-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 057-10
ID: 13167818

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Motol u Prahy. Rybníček nad železniční tratí.
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.68''N, 14°19'41.97''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-20
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643422

lokalita: Praha-Motol, rybníček u dvora Háje
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'36.97''N, 14°19'12.49''E, ± 50m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1942-09-20
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

5952a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha 1: ve Vltavě u pravého břehu pod mostem u Národního divadla
nejbližší obec: Praha-Nové město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.75''N, 14°24'46.73''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1983-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643433

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.61''N, 14°20'16.85''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-18
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5951b a 5952a.
ID: 13643429

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha: in fossis ad vicum Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.61''N, 14°20'16.85''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-18
nálezce: Antonín Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5951b a 5952a.
ID: 13643430

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha: Císařská louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.53''N, 14°24'50.20''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-09
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643426

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha. Na císařské louce v tůni.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.53''N, 14°24'50.20''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tůň na císařské louce.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.53''N, 14°24'50.20''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-07-23
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643424

původní jméno: Elodea
lokalita: Libušina lázeň [Praha-Vyšehrad].
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'48.62''N, 14°24'58.16''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-08-02
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952a a 5952b.
ID: 13643425

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: na Cís. louce [Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.53''N, 14°24'50.20''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-08-05
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13643432

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Císařská louka [Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.53''N, 14°24'50.20''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643434

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha. Císařská louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.53''N, 14°24'50.20''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643428

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: v tůni na Císařské louce u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.53''N, 14°24'50.20''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-10
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: In Wassertümpeln nordwestlich von Prag [= Praha] (Am Moldauufer)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.74''N, 14°24'54.99''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-10
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952a a 5952b.
ID: 13643436

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tůň na císařs. Louce [Praha].
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.53''N, 14°24'50.20''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Fiedler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643427

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ve stojatých vodách. Zlíchov [Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.31''N, 14°24'21.80''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952a a 5952c.
ID: 13643435

5952b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha-Michle, kolonie Na Slatinách, Slatinský potok nad mostkem v ulici Na Slatinách, cca 280 m VJV od mostu ulice Nad
Vršovskou horou přes železniční trať, 220 m n. m., 50°3'40,0"N, 14°28'55,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°28'55.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2017-11-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 17-108
ID: 13572143

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha-Holešovice, ve Vltavě u levého břehu v JJV části meandru
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.24''N, 14°26'43.54''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5952b a 5852d
ID: 13643442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Střed. Čechy: Ve vodní nádrži na židovských pecích v Praze XI pospolitě - asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'18.68''N, 14°28'39.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1948-06-04
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643440

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V tůních na hřbetě od Žižkova k Hrdlořezům u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.24''N, 14°28'58.84''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-06
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643438

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Moldauarm bei Podol [= Podolí] nächst Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'25.25''N, 14°25'6.90''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886-08-27
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643439

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°25'3.80''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13643441

5952c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha-Braník, ve Vltavě
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'10.56''N, 14°24'22.05''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643453

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha-Zlíchov, ve Vltavě
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.07''N, 14°24'36.60''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha 4-Braník: ve Vltavě u pravého břehu pod mostem Inteligence
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.05''N, 14°24'27.71''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643455

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Okolí Prahy: mrtvé rameno Vltavy mezi Braníkem a Modřanami
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'59.04''N, 14°23'52.95''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1958-08-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643449

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hodkovička Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'25.02''N, 14°23'49.77''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643456

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V tůních podél Vltavy u Braníka u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'59.04''N, 14°23'52.95''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-06-08
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643443

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tůň u Vltavy u Braníku [Praha]
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'17.68''N, 14°24'34.71''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-07
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; autor na schedě uveden pod iniciálami V. P.
ID: 13643452

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha: tůň u Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'51.39''N, 14°23'38.33''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tümpel an der Moldau [= Vltava] bei Slichow [= Zlíchov, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.67''N, 14°24'27.68''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-07
nálezce: J. von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autorka na schedě uvedena pod iniciálami J. v. H.
ID: 13643445

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Smichow [= Smíchov]: Zigeunertümpel bei Slichow [= Zlíchov, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.67''N, 14°24'27.68''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-09-05
nálezce: Rudolph Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643446

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mittelböhmen: Hodkovička [= Praha-Hodkovičky].
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'25.02''N, 14°23'49.77''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06-18
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643444

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hlubočepy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.37''N, 14°23'26.34''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-06-18
nálezce: E. Nový
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 8.
ID: 13643451

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha u Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'1.02''N, 14°23'44.44''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Košťál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643447

původní jméno: Helodea canadensis
lokalita: Flora von Böhmen. Prag [= Praha], Kuchelbad [= Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'6.98''N, 14°23'44.80''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: /38/ Praha 4-Braník: pobřeží Vltavy (P břeh) mezi železničním mostem a Branickým mostem
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.00''N, 14°24'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-08-27
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květeně Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 43-54.
projekt: FLDOK
ID: 9270381

5953c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 8. Rybník Homolka (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9161827

5954d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 77. Štíhlice: obec
nejbližší obec: Štíhlice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139617

5955c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 162. Tuchoraz: rybník na V straně silnice podél osady Zahrady
nejbližší obec: Tuchoraz, okres Kolín
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142086

5956a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kolín. náhon na levém břehu Výrovky mezi obcemi Chotutice a Radim
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.65''N, 15°0'17.07''E, ± 280m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

5956b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, v Labi u levého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'20.14''N, 15°9'55.30''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643458

5956c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kolín: Plaňany, rybníčky 200 m JJZ od železn. zast. Plaňany zastávka
nejbližší obec: Plaňany, okres Kolín
souřadnice: 50°2'39.05''N, 15°1'19.00''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643459

5957a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, Hluboký potok tekoucí podél SZ okraje pískovny 500 m Z od vsi
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°3'24.85''N, 15°10'55.56''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643460

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kolín: Klavary, v Labi u pravého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'13.68''N, 15°10'38.48''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643461

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Velký Osek, potok Bačovka v obci
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'53.98''N, 15°11'34.49''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5957a a 5857c
ID: 13643462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kolín: Veltrubský luh, ve velké tůni ve střední části luhu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'20.42''N, 15°10'7.47''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643463

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hradišťko prope Kolín, in stagno.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'36.56''N, 15°11'15.16''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1897-06-27
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643464

5957b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kolín: Jelen, údolí 1 km SZ vsi
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.70''N, 15°16'47.33''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643465

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Kolín: Býchory, okolí Písečného mlýna 1,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.10''N, 15°15'46.78''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11b a 13a
ID: 13643466

5957c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kolín, v Labi u pravého břehu nad městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'17.28''N, 15°13'55.65''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kolín: v Labi pod městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.72''N, 15°10'48.04''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643468

5957d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: [Kutnohorsko] Sv. Kateřina, slepé rameno Labe = "Špačkovo jezero"
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'16.06''N, 15°19'38.56''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-08-05
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643469

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: [Kutnohorsko] Sv. Kateřina, slepé rameno Labe zvané "Špačkovo jezero"
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'16.06''N, 15°19'38.56''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-07-29
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643470

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sv. Kateřina, slepé rameno Labe, zvané "Špačkovo jezero".
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'14.59''N, 15°19'36.95''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-08-05
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643471

5958c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Týnec nad Labem; ústí Sváravy do Labe
souřadnice: 50°2'48.60''N, 15°22'33.99''E, ± 14m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12395509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

5958d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: B.6. Horušice: JZ kóty 306,2 v Lánech 1 km S obce
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069645

5959a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 115. Semín: struha od Opatoviského kanálu k Labi J obce
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414915

5959b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: V Čechy: o. Pardubice, Bohdaneč – meliorační strouha na SZ okraji Boh. rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.88''N, 15°39'41.86''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643472

lokalita: In piscinis parvis Nadýmače dictis ad balneas Bohdaneč, apud Pardubice.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.79''N, 15°39'37.92''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08-07
nálezce: S. Prát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643474

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohdaneč: ryb. Nadymač III.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.79''N, 15°39'37.92''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-23
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643473

5959c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 117. Lhota pod Přeloučí: Kozošický potok
nejbližší obec: Lhota pod Přeloučí, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.00''N, 15°31'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414925

5959d

lokalita: Bohemia centralis: In stagnis Staré Labe ad vicum Lohenice, haud procul ab oppido Přelouč.
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.14''N, 15°35'6.37''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-06-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643475

5960a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis, Bohdaneč: struha pod hrází bývalého rybníka Rozkoš, východně od města.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.24''N, 15°41'41.37''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-26
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643476

lokalita: Distr. Pardubice, rybn. Pohránovský, Pardubicko
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.91''N, 15°44'32.10''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643478

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V Semtíně u Pardubic v příkopě - hromadně a kvetoucí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'56.41''N, 15°43'30.10''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-07-31
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643477

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V Semtíně u Pardubic na příkopě hromadně a kvetoucí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'40.07''N, 15°43'36.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-07-31
nálezce: Jan Šedivý
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

5960b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy východní: Trnová (Pardubice)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.59''N, 15°45'14.25''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-11-01
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643480

5960c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pardubice: Staré Labe k Rosicům
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.76''N, 15°43'42.08''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-09-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643481

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Na příkopě mezi Popkovicemi a Máteřovem. Pardubicko
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'47.21''N, 15°42'51.78''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběretal na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu.
ID: 13643482

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tůň v Polabí u Rybitví
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.56''N, 15°41'39.73''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960a a 5960c.
ID: 13643483

5960d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis, Pardubice: Halda, Jegermannova ulice [= kanál]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.53''N, 15°47'36.25''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce:  Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pardubice, v Labi za labským mostem, zaplavována
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.73''N, 15°46'30.07''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1904-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643485

5961a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 157. Sezemice: mlýnský náhon mezi jezem na Loučné a městem
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'47.00''N, 15°50'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414840

5961b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Holice u Pardubic. Rybník Hluboký. 250 m.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.96''N, 15°58'27.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-30
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667652

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Holice u Pardubic. Rybník Hluboký. 200 m.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.96''N, 15°58'27.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-06-23
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667651

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 376. Holice: rybník Hluboký a jeho okolí
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.00''N, 15°58'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

5961c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lány u Dašic: v řece Loučné
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.86''N, 15°53'30.15''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-13
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643486

5961d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 162. Dašice: sádky v obci
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'48.00''N, 15°55'5.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415146

5962a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Veliny, Velinský rybník, Velinský potok vytékající z rybníka, těsně pod hrází; fyt. okr. 61c; quadr.: 5962a; 292 m s. m.; N
50°03'49", E 16°04'20"
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'49.00''N, 16°4'20.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-09-13
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643488

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Borohrádek: horní i dolní rybníček na Havlickém potoku, východně [sic!, recte: západně] od obce.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'40.33''N, 16°4'51.58''E, ± 250m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-30
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643487

5962b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: A. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Vlastní vodní plocha (parcela 528/24)
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'35.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

5962c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 174. Litětiny: struha JV obce
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'45.00''N, 16°1'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415217

5962d

původní jméno: Potamogeton pectinatus
lokalita: Bohemia orient. Dobříkov: rybníček ve východní části obce, 270 m n. m.
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'7.96''N, 16°8'39.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1990-08-05
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643489

5963a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pond E of Borovnice village
souřadnice: 50°3'40.00''N, 16°13'38.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-15
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156125

5963b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: [Záměl:] Zámělský rybník [= rybník Návesník].
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'44.22''N, 16°18'8.63''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1927
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a lokality.
ID: 13643490

5963c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Choceň. Rezervace Hemže-Mýtkov V města. Odstřižené rameno Orlice mezi svahem a tratí; 63c; quadr.: 5963c; N 50°00'00",
E 016°14'24"
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.00''N, 16°14'24.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2008-11
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Darebnice. Orlice (u Chocně).
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'7.22''N, 16°11'31.51''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1899-09
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden iniciálami "K. P."; na hranicích fytochorionů 61b a 61c.
ID: 13643491

5963d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Choceň  opukové skály v údolí Tiché Orlice směrem k Brandýsu
souřadnice: 50°0'3.39''N, 16°15'14.85''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117123

5966c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: e0077_144102_166_V1G
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'52.55''N, 16°44'52.80''E, ± 11m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4000868

5966d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Moravský Karlov, mokřad a ruderál nad rybníkem 100 m JV kostela sv. Josefa
souřadnice: 50°1'40.28''N, 16°46'38.21''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11943991

5970d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

5971c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: t0131_153103_156_V2C
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'57.04''N, 17°31'28.02''E, ± 515m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4065579

6041d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0056_113220_221_V1F
nejbližší obec: Horní Ves u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'30.79''N, 12°38'59.10''E, ± 23m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001-09
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0056: k0056. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3578084

6042a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mariánské Lázně-Hamrníky, rybí sádky u silnice směr Drmoul, 0,75 km JZ žel. stanice Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'9.11''N, 12°41'10.25''E, ± 25m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254858

lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně], Neuteich – abfluss.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.75''N, 12°42'18.33''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1929-11-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643493

6042c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Trstěnice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°54'51.99''N, 12°42'22.46''E, ± 734m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11005068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

6042d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540386
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'23.96''N, 12°47'8.41''E, ± 17m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-13
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5474279

6043a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002-09-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955869

6043d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0207_114211_261_V1F
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'25.44''N, 12°59'12.91''E, ± 62m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607684

6044a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0207_114211_187_M1.1
nejbližší obec: Světec u Dolního Jamného, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'34.88''N, 13°1'58.48''E, ± 53m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607245

6045a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0181_114209_418_M1.7
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'57.68''N, 13°14'29.26''E, ± 28m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3602464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

6047c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rokycany: Liblín, v Berounce nad jezem u Libštejnského mlýna
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'1.52''N, 13°32'43.84''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6047c a 6147a
ID: 13643494

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Robčice, Berounka nad jezem u bouračky Libštejn
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'3.79''N, 13°32'45.21''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643495

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Robčice, v Berounce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'3.79''N, 13°32'45.21''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6147a a 6047c
ID: 13643496

6047d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hřešihlavy, v Berounce nad jezem u Lejskova mlýna VSV od vsi
nejbližší obec: Kladruby, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'58.98''N, 13°38'0.62''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643497

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hřešihlavy, v Berounce SV od vsi
nejbližší obec: Kladruby, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'58.98''N, 13°38'0.62''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rokycany: Hřešihlavy, Berounka nad jezem u Lejskova mlýna
nejbližší obec: Kladruby, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'58.98''N, 13°38'0.62''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643499

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Plzeň-sever: Hlince, v Berounce
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'57.84''N, 13°38'26.61''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643500

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hřešihlavy, Berounka u Lejskova mlýna
nejbližší obec: Kladruby, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'58.98''N, 13°38'0.62''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643501

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třímany, v Berounce
nejbližší obec: Kladruby, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'51.96''N, 13°36'20.51''E, ± 2200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643502

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Krašov, v Berounce
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'21.07''N, 13°35'19.75''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643503

6048a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zvíkovec, v Berounce nad jezem u vsi
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'35.60''N, 13°41'19.08''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zvíkovec, v Berounce nad horním jezem
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'36.26''N, 13°41'18.89''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643505

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zvíkovec, v Berounce na jezu
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.21''N, 13°41'34.48''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643506

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Kostelík, slepé rameno Berounky pod Kočkovým mlýnem
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'1.38''N, 13°42'40.84''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643507

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Modřejovice, horní rybníček na Modřejovickém potoce u V okraje vsi
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'43.04''N, 13°41'35.25''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643508

6048b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Hřebečníky, rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'22.56''N, 13°45'4.62''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643509

6048c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Lhotka, rybník u samoty Papírna
nejbližší obec: Ostrovec-Lhotka, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'0.65''N, 13°43'59.65''E, ± 120m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6048c a 6148a
ID: 13643510

6049a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Nový Jáchoymov, Horní rybník
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'40.11''N, 13°54'43.51''E, ± 120m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643512

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rakovník: Karlov, Horní rybník nad Novým Jáchymovem
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'40.11''N, 13°54'43.51''E, ± 120m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-12
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643511

6049b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko, Nový Jáchymov, Prostřední rybník
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'40.22''N, 13°55'21.21''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643514

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Nový Jáchoymov, Dolní rybník
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'46.83''N, 13°56'8.47''E, ± 110m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Rybníček na pravé straně silnice Nižbor-Křivoklát, 50 m V od mysl. V Nižboru. 380 m n. m.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.59''N, 13°58'30.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-08-09
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643513

6049c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 279. Křivoklátsko: návesní rybník v Březové
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'13.30''N, 13°52'57.80''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005624

6050d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Český Kras: Měňany, rybníček ve vsi
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.29''N, 14°6'58.09''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643516

6051d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Praha-západ: Lety, v Berounce
nejbližší obec: Lety, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'4.70''N, 14°15'11.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6051c a 6051d.
ID: 13643517

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Praha-západ: Všenory, rybníček na Všenorském potoce 2 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'55.55''N, 14°18'57.95''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-04-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Praha-západ: Všenory, rybníček na Všenorském potoce 2 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'55.55''N, 14°18'57.95''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-11-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643519

6052a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha, tůně poblíž starého nádraží Praha - Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'47.18''N, 14°24'11.04''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643524

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha, tůně Z od nádraží Praha - Komořany
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.52''N, 14°24'6.10''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643525

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha - Komořany, tůně JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.52''N, 14°24'6.10''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643526

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha-Modřany, tůně na pravém břehu Vltavy mezi soutokem s Berounkou a starým nádražím Praha - Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.86''N, 14°24'10.68''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Pavel Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643528

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha-Komořany, tůně na pravém břehu Vltavy poblíž nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.52''N, 14°24'6.10''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Pavel Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha 4 - Komořany: zátoka Vltavy na pravém břehu na říčním kilometru 65,2 - 65,1
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'23.07''N, 14°23'54.32''E, ± 120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643527

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tůně u Zbraslavi
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'9.61''N, 14°23'10.83''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-06
nálezce: M. Baborová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643520

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Praha: tůň proti Modřanům
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'41.49''N, 14°24'9.91''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643522

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'9.61''N, 14°23'10.83''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1891
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643523

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Böhmen: Tümpel an der Moldau [= Vltava] bei Königsaal [= Zbraslav, Praha]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'37.30''N, 14°23'50.99''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-07-11
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643521

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tümpel am Moldauufer zwisch. Kuchelbad [= Velká Chuchle] u. Königsaal [= Zbraslav].
nejbližší obec: Praha-Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'38.33''N, 14°24'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952c a 6052a.
ID: 13643530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

6052b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V lučních tůňkách u Točné (Zbraslav) [Praha]
nejbližší obec: Praha-Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'21.37''N, 14°25'54.68''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643531

6053a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Průhonický park: rameno pod Podzámeckým rybníkem
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'55.14''N, 14°33'29.06''E, ± 80m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-27
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643532

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Průh. park - obora, 1. tůň po proudu Botiče
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'2.87''N, 14°32'36.43''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-26
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643533

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Praha-východ: Dobřejovice: struha Dobřejovického potoka ve středu obce. 324 m n. m.
nejbližší obec: Dobřejovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'53.60''N, 14°34'44.70''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-09-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/416
ID: 13644439

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: úsek potoka Botič se stojatou vodou nad jezem (charakter rybníka) u J břehu Podzámeckého
rybníka v Průhonickém parku 300 m JJZ(-J) od zámku. 285 m n. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'52.80''N, 14°33'32.30''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-09-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/643
ID: 13644434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Průhonice u Prahy, Průhonický park (49°59' - 50°00' N, 14°32' - 14°34' E)
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'24.60''N, 14°33'19.89''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-10-26
nálezce: Jiří Burda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "porost - monokultura na dně ve volném toku Botiče".
ID: 13655127

6053d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Posázaví: rybník v Kamenici
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'14.69''N, 14°35'12.40''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6053c a 6053d.
ID: 13643534

6054b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia centralis, distr. Říčany: piscina situ septentr. a pago Louňovice, ca. 410 m s. m.
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'13.57''N, 14°45'35.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1976
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643535

6054c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 132. Hrusice: Hubačovský rybník SZ obce
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141232

6057b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: The small pond at the W end of Nové Dvory village, about 4 km NE of Kutná Hora town
souřadnice: 49°58'5.00''N, 15°19'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

6058a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 190. Kutná Hora: rybník u obce Ovčáry
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'33.00''N, 15°20'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415290

6059a

lokalita: Lhoty Sovoluské, okres Pardubice, rybník ve vsi
nejbližší obec: Sovoluská Lhota, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'49.26''N, 15°32'28.52''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643536

6059b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pond in Choltice village
souřadnice: 49°59'12.00''N, 15°37'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-09-11
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155389

6060c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Heřm. Městec. Rybník u Práchovny nedal. Morašic.
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'21.52''N, 15°42'50.12''E, ± 120m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1897-09-08
nálezce: František Zörnig
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 69a.
ID: 13643537

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Heřm. Městec. Rybník po levé straně silnice z Morašic do Lánů vedoucí blíže mýta
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'33.46''N, 15°43'12.68''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08-09
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 69a.
ID: 13643538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybník mezi Morašicemi a Stolany
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'2.71''N, 15°43'39.11''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1889-08-09
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 69a.
ID: 13643539

6060d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0187zh_134218_519_M1.5
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'38.28''N, 15°49'9.16''E, ± 216m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868645

6061a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Chrudim: Úhřetice, kanál Zmínka 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'57.39''N, 15°52'42.71''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643540

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Pardubice: Hostovice, kanál Zmínka JZ od vsi
nejbližší obec: Úhřetická Lhota, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'55.45''N, 15°51'41.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6061a a 5961c
ID: 13643541

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Pardubice: Úhřetická Lhota, kanál Zmínka u vsi
nejbližší obec: Úhřetická Lhota, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'14.93''N, 15°52'15.52''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

6061b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čeradice, řeka Loučná, pod jezem.
souřadnice: 49°59'55.00''N, 15°59'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Příspěvek k poznání vodní a pobřežní květeny dolní Loučné a Haldy. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice,
13-14:73-81.
projekt: ČNFD
ID: 1098582

6062a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ostrov, v obci,
souřadnice: 49°58'21.08''N, 16°1'51.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139995

6062b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Vysoké Mýto,  střední a J část města,
souřadnice: 49°57'13.17''N, 16°9'27.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12152477

6063a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 205. Vysoké Mýto: rybník Chobot
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'22.00''N, 16°12'15.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415363

6063b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Choceň: rameno Orlice u dvora Mítkov
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.21''N, 16°15'23.68''E, ± 400m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1984-06-10
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

6063c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: piscina inferior apud vicum Horka inter opp. Vys. Mýto et Litomyšl.
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'19.78''N, 16°14'52.46''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643544

6063d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 213. Netřeby: rybníček v obci při silnici
nejbližší obec: Netřeby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'59.00''N, 16°15'46.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415433

6064a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tůň v louce mezi Ústím a Brandýsem n/Orl., 300 m n. m
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'0.09''N, 16°20'12.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-06-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643545

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 59. Říčky: slepé rameno na P břehu Tiché Orlice 1,7 km JZ obce
nejbližší obec: Říčky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'56.00''N, 16°20'17.00''E, ± 150m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171520

6064c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

6064d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis: distr. Česká Třebová: in piscina prope oppidum Česká Třebová apud viam publicam Česká
Třebová-Zhoř,  alt. cca 400 m s. m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'3.50''N, 16°25'40.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-06-11
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643546

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.00''N, 16°26'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174548

6065a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031773

6065c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lanškrounsko. Rybník u Ostrova úplně zamořen. Asi 400 m n/m.
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'23.69''N, 16°34'9.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643547

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lanškrounsko. Rybník u Ostrova úplně zamořen. Asi 400 m n/m.
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'29.94''N, 16°33'11.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

6065d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 57. Rybník Dlouhý u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025631

6067a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Klärteiche bei der Olleschauer Fabrik [Olleschau = Olšany]
nejbližší obec: Olšany, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'57.85''N, 16°51'18.72''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-06-27
nálezce:  Leneček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643549

6067c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Mrtvé rameno řeky Moravy, "Stará Morava", Chromeč, Šumperk
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'21.37''N, 16°53'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-07-14
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643551

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Mrtvé rameno řeky Moravy, "Stará Morava", Chromeč, Šumperk
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'21.37''N, 16°53'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-09-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643550

6070b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybn. na okraji Bruntálu
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'22.84''N, 17°27'51.44''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-30
nálezce: Š. Husák; F. Černohous
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

6070d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 311. Karlovec: při silnice v obci
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'31.00''N, 17°29'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470214

6071a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: t0275_153113_135_V1F
nejbližší obec: Jelení u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'51.91''N, 17°30'45.94''E, ± 87m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067717

6074c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zábřeh Z od Dolního Benešova, příkop v loukách 450 m JJZ(/J) od kostela v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.00''N, 18°4'37.70''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5705; evidenční číslo PR 702695, PR 702696; revize: Z. Kaplan 2017: Elodea canadensis [pouze doklad v
PR]
ID: 13576992

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zábřeh Z od Dolního Benešova, příkop v loukách 450 m JJZ(/J) od kostela v Zábřehu, 230 m n. m.; 49°55'02.02" N,
18°04'37.71" E; distr. phyt.: 74b
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.02''N, 18°4'37.71''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603702

6075a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0183_234304_177_V1F
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Opava
souřadnice: 49°10'38.46''N, 15°32'9.31''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4487058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

6076d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°55'17.37''N, 18°26'34.16''E, ± 26m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10670063

6141b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957000

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tachovsko, Broumov, areál pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu, 1. ryb. od sev
souřadnice: 49°53'56.00''N, 12°35'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528208

6142b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0114sl_114122_321_V2C
nejbližší obec: Michalovy Hory, okres Tachov
souřadnice: 49°53'46.86''N, 12°46'53.18''E, ± 3m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0114sl: k0114sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3595219

6142d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pod nádražím u "Josefihütte" nedal. Plané na louce v kalužině.
nejbližší obec: Pavlovice, okres Tachov
souřadnice: 49°49'16.57''N, 12°46'47.94''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

6146a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0221_123301_22_X14
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'11.66''N, 13°20'5.78''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724164

6146d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Plzeň sever: Dolany, v Berounce
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'1.84''N, 13°28'47.57''E, ± 1700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6146d a 6246b
ID: 13643554

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Chrást u Plzně, v Berounce
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'1.84''N, 13°28'47.57''E, ± 2100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6146d a 6246b
ID: 13643555

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Plzeň - sever: Dolany, v Berounce
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'1.60''N, 13°28'48.69''E, ± 1800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643556

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Chrást u Plzně, v Berounce
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'1.93''N, 13°28'44.07''E, ± 2200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadantů 6146d a 6246b
ID: 13643557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

6147a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čivice, v Berounce u jezu
nejbližší obec: Dobříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'5.30''N, 13°31'16.82''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643558

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Plzeňsko: Planá (u Chrástu), v Berounce
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'29.95''N, 13°31'20.89''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643559

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Planá, v Berounce
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'24.38''N, 13°31'25.80''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643560

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čivice, v Berounce
nejbližší obec: Dobříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'4.97''N, 13°31'17.37''E, ± 1100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643561

6147c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kostelec, v Berounce
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'1.83''N, 13°30'34.24''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643562

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rokycany: Darová, Berounka nad jezem
nejbližší obec: Břasy, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'21.18''N, 13°30'58.56''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sedlecko, Berounka u jezu u Valentovského mlýna
nejbližší obec: Bušovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'49.61''N, 13°31'38.83''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643564

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nadryby, v Berounce
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'13.18''N, 13°31'45.25''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643565

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Plzeň-sever: Kostelec, v Berounce
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'58.25''N, 13°30'53.12''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643566

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sedlecko, jez na Berounce u Valentovského mlýna
nejbližší obec: Bušovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'49.61''N, 13°31'38.83''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643567

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Darová, v Berounce
nejbližší obec: Břasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'47.67''N, 13°31'21.78''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643568

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nadryby, v Berounce
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'15.21''N, 13°31'43.48''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sedlecko, v Berounce
nejbližší obec: Nadryby, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'45.47''N, 13°31'28.71''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643570

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sedlecko, v Berounce
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'53.85''N, 13°30'52.67''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643571

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Darová, v Berounce
nejbližší obec: Břasy, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'3.54''N, 13°30'52.94''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643572

6148a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křivoklátsko: Třebnuška, bývalý náhon 800 m JV od vsi, u silnice jižně od lomu
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'12.95''N, 13°43'46.07''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643573

6148b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Rokycany: Zbiroh - Františkov, rybníček u hřiště 700 m S od hradu
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'19.83''N, 13°45'42.56''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

6148d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Skryje, zátoka při P břehu oddělená náplavem (km 77)
souřadnice: 49°50'20.00''N, 13°46'2.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083601

6149a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Beroun: Bzová, návesní rybníček v Z části vsi
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°53'54.19''N, 13°51'38.60''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643575

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Beroun: Točník, dolní rybník na Pekelském potoce 150 m od ústí do Stroupinského potoka
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'17.62''N, 13°52'44.62''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643576

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 335. Křivoklátsko: návesní rybník v Bzové
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°53'54.20''N, 13°51'38.50''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005875

6149d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lhotka u Lochovic, koupaliště u hřiště 0,5 km JJZ od Lhotky
souřadnice: 49°49'43.00''N, 13°59'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082615

6150a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Velký rybník J od Něumětel
souřadnice: 49°51'1.00''N, 14°2'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082607

6150b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Beroun: Nesvačily, rybníček 150 m SSZ od nádraží
nejbližší obec: Nesvačily, okres Beroun
souřadnice: 49°52'33.89''N, 14°7'39.72''E, ± 50m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643577

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Beroun: Vižina, rybníček V Karpatech, na kraji lesa 0,75 km V od vsi, 49°51'25'', 14°6'55''
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'55.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643578

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Brdské Hřebeny: Nesvačily, rybníček 200 m SSZ od nádraží
nejbližší obec: Nesvačily, okres Beroun
souřadnice: 49°52'33.89''N, 14°7'39.72''E, ± 50m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1994-12-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643579

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Brdské Hřebeny: Vižina, rybníček V Karpatech 800 m V od vsi (na okraji lesa)
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'24.56''N, 14°6'56.74''E, ± 50m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1994-12-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643580

6150c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Beroun: Běštín, rybníček u S konce vsi, 49°48'38'', 14°1'17''
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'38.00''N, 14°1'17.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-10-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Beroun: Radouš, rybníček u S okraje vsi
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'34.32''N, 14°1'22.29''E, ± 40m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643582

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Beroun: Hostomice, potok Chumava v J části obce
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'50.70''N, 14°2'52.08''E, ± 2200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643583

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Beroun: Lštěň, rybník u osady Zátor 1,5 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'16.49''N, 14°3'26.08''E, ± 60m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643584

6150d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Malý Chlumec: rybníček (vypuštěný) V obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594412

6151a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kytín: S část obce včetně návsi
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594518

6151b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Praha-západ: Čisovice, rybník 750 m JZ od nádraží, 49°51'15'', 14°18'39''
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.00''N, 14°18'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

6151c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Příbram: Voznice, rybník Hladovec 2,5 km ZSZ od vsim 49°49'44'', 14°11'6''
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'44.00''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643586

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Brdy: Voznice, Střední rybník 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.90''N, 14°13'17.51''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643587

6151d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Příbram: Malá Hraštice, rybníček 600 m SZ od nádraží, 49°48'43'', 14°15'43''
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643588

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Příbram: Malá Hraštice, rybníček 500 m S od nádraží, 49°48'47'', 14°16'1''
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'47.00''N, 14°16'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643589

6152c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha - západ, ad meridiem a pago Bojanovice versus, in valle rivi Kocába, stagnum fluxus quietii
in vico Dachwood [= Dashwood]
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'28.53''N, 14°21'45.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-08
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Sat abunde. Insita."
ID: 13643590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

6153a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Krhanice (okr. Benešov), Prosečnice, lesní rybníček U vodárny cca 820 m SSZ od nádraží Prosečnice, 332 m n. m.,
49°52'15,5"N, 14°31'47,4"E (WGS 84)
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'15.50''N, 14°31'47.40''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2016-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16-092
ID: 13253458

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Benešov: Prosečnice, rybníček 800 m S až SSZ od nádraží
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'15.17''N, 14°31'46.49''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643591

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Benešov: Prosečnice, rybníček ve Vlčí rokli 1 km VSV od nádraží Kamenný Přívoz
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Benešov
souřadnice: 49°52'15.13''N, 14°31'46.58''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2007-12-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643592

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Praha - západ: Kamenný Přívoz, rybníček na potoce Vlčín 1 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Benešov
souřadnice: 49°52'15.23''N, 14°31'46.49''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2006-12-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643593

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: dolní Posázaví: Kamenný Přívoz, rybníček v údolí 1 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Benešov
souřadnice: 49°52'15.15''N, 14°31'46.54''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1996-10-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jílové u Prahy, Markartův [= Markvartův] rybník 0,5 km SV od vsi Skalisko
nejbližší obec: Pohoří, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'43.28''N, 14°32'50.35''E, ± 120m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1990-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643595

6153c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Posázaví: rybník mezi Podělusy a Chleby.
nejbližší obec: Chleby, okres Benešov
souřadnice: 49°49'36.69''N, 14°34'12.38''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-19
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643596

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Břežany u Týnce n. Sázavou. Malý rybníček pod lesem u polní cesty do pazderny na odbočce ze silnice Netovřice - kamenný
přívoz. 350 m.
nejbližší obec: Břežany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'55.91''N, 14°30'39.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667650

6155a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sázava (okr. Benešov), v tůni cca 410 m SV–SSV od Sázavského kláštera, 285 m n. m., 49°52'49,5"N, 14°54'5,1"E (WGS 84)
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'49.50''N, 14°54'5.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16-004
ID: 13253427

6155c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: tab. 3. sním. 126. Vlašimsko: Křešice, rybník pod obcí
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'28.00''N, 14°50'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

6156a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: a0448_133222_32_V1F
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'15.79''N, 15°4'26.65''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3845956

6156d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: a0224_133408_64_M1.3
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.16''N, 15°9'20.92''E, ± 8m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Jiří Krechler. a0224: a0224. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857820

6157a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Všesoky, východní část Hejničného rybníka
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'6.66''N, 15°10'44.85''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-08-10
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13643597

6157b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: [Kutnohorsko] Lány u Č. Janovic - v malém rybníčku u rybníka Medenice
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'4.95''N, 15°17'54.46''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1930-08-17
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643598

6157c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: e0145_133409_5_V1G
nejbližší obec: Hetlín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'21.37''N, 15°11'38.26''E, ± 34m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0145: e0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.09.2000 - 29.07.2004
ID: 3858357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

6157d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Červené Janovice. V korytě, které spojuje rybník Katlov s rybníkem Katlůvkem, hojný.
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'5.11''N, 15°15'8.68''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-07-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643599

6158a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: e0142_134302_60_V1F
nejbližší obec: Tupadly u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'21.13''N, 15°23'36.85''E, ± 65m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-16
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0142: e0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871438

6158b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: e0142_134302_46_V4A
nejbližší obec: Bratčice u Potěh, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'16.81''N, 15°25'8.80''E, ± 202m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-16
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0142: e0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871465

6158c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Březí: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599069

6158d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Golčův Jeníkov: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599167

6159a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třemošnice, v obci
souřadnice: 49°52'1.60''N, 15°34'53.13''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

6159c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983413

6159d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Běstvina, rybník Bažiňák J obce ve směru na Spačice
souřadnice: 49°49'59.95''N, 15°36'29.47''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117536

6160b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Chrudim - Slavická obora - Slavický potok mezi rybníky Brožek a Starý, cca 2 km SSV od obce Slavice; 375 m
nejbližší obec: Šiškovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'40.81''N, 15°47'5.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-30
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643600

6160c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Krásné, rybník S obce (Mecký potok)
souřadnice: 49°49'25.19''N, 15°44'47.40''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-08
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117814

6160d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Chrudim: Rohozná: mělký litorál na Z okraji rybníka Hubský 390 m V od SSV okraje obce. 579 m n. m.
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.50''N, 15°49'17.20''E
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-07-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/417
ID: 13644431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 225. Trhová Kamenice: Hubský rybník V obce Rohozná
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.00''N, 15°49'19.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415496

6161a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: distr. Vysoké Mýto: piscina inferior apud vicum Horka
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'6.40''N, 15°54'55.32''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-06-24
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643601

6161b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 231. Chrast: Horecký rybník V obce Horka
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.00''N, 15°56'24.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415533

6161c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Chrudimsko: Prostřední Petrkovský rybník
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'2.98''N, 15°50'33.71''E, ± 50m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-05-17
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109216

6161d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Dolní Holetín, severní lom v lese U březin mezi Dolním Holetínem a Mokrýšovem
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'21.24''N, 15°56'26.29''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

6162a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Skuteč, rybníček 1 km JZ Zbožnova
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'0.73''N, 16°0'41.28''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081431

6162c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rychmburk, okr. Vysoké Mýto. V rybníčku nad Rychmburkem asi 440 m n. m.
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'25.46''N, 16°2'18.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-08-08
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643602

6162d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Budislav - Nový rybník JZ obce
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'9.48''N, 16°9'27.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993132

6163b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Litomyšl, rybí sádky v ulici "U sádek", poblíž centra města, ca 200 m SZ železniční stanice Litomyšl; ve vodě, na obnažených
dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'35.56''N, 16°18'10.09''E, ± 30m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189262

6164a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Strakov, rybník na okraji lesa JV obce,
souřadnice: 49°51'46.33''N, 16°22'25.39''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

6164b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Česká Třebová, před vchodem do nádraží
souřadnice: 49°53'51.00''N, 16°26'50.50''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145715

6164d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 72. Opatovské rozvodí: Opatov: JZ břeh rybníka Vidlák, JZ obce
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033105

6165a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 2. Navážka a okraj silnice na P břehu Třebovky v Třebovicích, před čtvrtým mostem směrem od železnice, 0,5 km SV kóty
450
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně údolí Třebovky u České Třebové II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 16-20.
projekt: FLDOK
ID: 9240464

6165b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 217. Lesy nad Lukovským potokem 1 km SZ Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026408

6165c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybník Hvězda, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°50'50.00''N, 16°30'22.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-06-26
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405555

6165d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 226. Lanškrounská kotlina: Rychnov: při cestě lukami z Rychnovského lesa
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'56.00''N, 16°38'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037445

6166a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Území Českomoravského mezihoří-Lanškrounská kotlina, Krasíkov, Třebovárov - Žichlínek, Ostřicové louky s rybníky proti
železn. st., Krasíkov, svah nad loukami. Ruderály železnice.
datum: 1978-06-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599753

6166c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třebářov, rybník J nádraží Krasíkov
souřadnice: 49°50'40.92''N, 16°41'22.09''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142099

6167a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sev. Morava: rybník v Zábřehu.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'41.79''N, 16°52'48.17''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-06-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643603

6167d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Listnaté lesy mezi Dubickem a Třeštinou
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'43.68''N, 16°57'43.58''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1979
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnaté lesy v nížině mezi Dubickem a Třeštinou. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1979 - 26.08.1990
ID: 7199978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

6171a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Leskovec nad Moravicí
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'55.80''N, 17°34'0.66''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-15
nálezce: J. Moravcová; Šárka Neuschlová
pramen: Moravcová J., Neuschlová Š. Inventarizační průzkum zátopového území povodí Moravice 15. srpna 1972. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6907593

6171d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167688

6172c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /2/ Hanzlův mlýn, řeka Moravice
nejbližší obec: Podhradí
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719257

6173a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /5/ Branka, řeka Moravice /u Hradce n. Moravicí/
nejbližší obec: Branka
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719272

6173b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 4. rybníky raduňského zámeckého parku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'25.73''N, 17°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

6175a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Přírodní rezervace Štěpán nachází se v k. ú. obce Děhylov, v dolní části toku úzké nivy řeky Opavy asi 5 km před soutokem s
Odrou, tůně, rybnič.hladina,mělčiny,náplavy /sledováno v letech 1994-1998/
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.00''N, 18°11'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 106-116.
projekt: FLDOK
ID: 9480766

6175c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295252

6175d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ostrava, Ostravice ve městě poblíž radnice a vyhlídkové věže
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'59.23''N, 18°17'20.21''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643605

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ostrau i. Mähren [= Ostrava]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'42.74''N, 18°17'14.63''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1890
nálezce:  Gamroth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643604

6176a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Moravia septentr.: Bohumín: v příkopu u Rychvaldu; ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'49.97''N, 18°22'23.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

6176d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lazy u Orlové_390079
nejbližší obec: Lazy u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°49'56.60''N, 18°25'41.59''E, ± 43m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077383

6177a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Karviná: příkop v loukách JZ od rybníka Šafář v soustavě Karvinských ryb., asi 2,3 km železniční stanice Karviná hl. n.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'36.98''N, 18°30'47.99''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647960

6177c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Karviná: poklesová tůň Darkovské moře 0,75 km V od nádraží Karviná - Darkov
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'4.59''N, 18°33'1.96''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Věra Koutecká; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643607

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Malý Pnivičok
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'2.99''N, 18°34'0.17''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-22
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643608

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica: Louky nad Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Velký Mlýnský
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.07''N, 18°34'37.13''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-23
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

6241b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Dlouhý Újezd
souřadnice: 49°45'26.25''N, 12°37'34.07''E, ± 104m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11040567

6242a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: k0219_114311_884_V1F
nejbližší obec: Kumpolec, okres Tachov
souřadnice: 49°46'31.04''N, 12°42'32.15''E, ± 63m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619769

6243d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Brod u Stříbra_2170069
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'12.13''N, 12°55'10.06''E, ± 22m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266847

6245a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Luční příkop vodní u Touškova [= Město Touškov]
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'26.03''N, 13°14'49.72''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6245a a 6245b
ID: 13643610

6245b

původní jméno: Helodea canadensis
lokalita: Plzeň: v Račickém potůčku
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'0.43''N, 13°19'45.58''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-09-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6245b a 6246a; date: 12. 8. & 20. 9. 1909
ID: 13643611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Wassertümpel. Křimitz [= Křimice] bei Pilsen [= Plzeň].
nejbližší obec: Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.28''N, 13°18'25.55''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643613

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Křimitzer Teichbach
nejbližší obec: Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.28''N, 13°18'25.55''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878-08-28
nálezce: Paul Hora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován podle kontextu, lokality a data sběru.
ID: 13643612

6246a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Plzeň: v Račickém potůčku.
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'12.95''N, 13°20'2.70''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6245b a 6246a.
ID: 13643615

původní jméno: Helodea canadensis
lokalita: Plzeň: v Račickém potůčku.
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'12.95''N, 13°20'2.70''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 208; 2 data sběru na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6245b a 6246a.
ID: 13643616

původní jméno: Helodea canadensis
lokalita: Plzeň: v Račickém potůčku.
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'12.95''N, 13°20'2.70''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-09-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 208; 2 data sběru na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6245b a 6246a.
ID: 13643617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Plzeň: Tůně u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.07''N, 13°24'48.70''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643618

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: v tůni malá u Plzně blíž viaduktu dráhy Plzeňsko-Březenské přes Berounku
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'58.32''N, 13°24'4.86''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09-10
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643614

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Močál Mže u Plzně.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'23.68''N, 13°20'17.97''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6245b a 6246a.
ID: 13643619

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Plzeň-město: Plzeň: Velký Bolevecký rybník při SSV okraji města, při V okraji městské části Bolevec. 314 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°23'38.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-04
nálezce: Z. Kaplan; J. Duras
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 18/232
ID: 13674965

6246b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Plzeň-sever. Dolany (u Zvíkovce), v Berounce
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'54.85''N, 13°28'4.31''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6246b a 6146d
ID: 13643622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Plzeň. Dolany: koryto řeky Berounky pod Dolanským mlýnem 1 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'54.84''N, 13°27'54.78''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643620

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Plzeňsko: Dolany, v Berounce u jezu nad Dolanským mostem
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'55.90''N, 13°27'59.93''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643623

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pochází od Plzně na pokraji Berounky mezi Družkovským hradem a Dolanským mlýnem.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'51.04''N, 13°27'41.67''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-29
nálezce:  Maloch
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643621

6246c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'51.36''N, 13°22'38.64''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09-10
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246a a 6246c.
ID: 13643624

6246d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 8. Letkov: rybník v intravilánu obce
nejbližší obec: Letkov, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

6247b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Osek u Rokycan
souřadnice: 49°46'13.52''N, 13°35'15.04''E, ± 77m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-06
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10667773

6248a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, Holoubkovský rybník, JJV břeh SZ od železničního nádraží, v polorozpadlé loďce
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'31.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13577000

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 221b. Holoubkov: Holoubkovský rybník, jihojihovýchodní břeh sz. od železniční stanice, v polorozpadlé loďce
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček; M. Šandová
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837288

6248d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Strašice: údolí Tisského potoka jihozáp. od rybníka Tisý (úsek k mostku jihojihových. od objektu zeměd. družstva)
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'42.00''N, 13°46'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1998-07-30
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649094

6249b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: In piscina ad Jince pr. Příbram.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'3.11''N, 13°58'55.34''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

6250b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906272

6250c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Příbram: Bratkovice, tůň na levém břehu Litavky 100 m S od mostu u S konce vsi
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'39.75''N, 14°0'16.29''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643626

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Příbram: Líha, rybníček na Z konci vsi
nejbližší obec: Suchodol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'20.26''N, 14°4'6.64''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643627

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Příbram: Trhové Dušníky, horní rybník 150 m JZ od statku Skorotín
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'1.35''N, 14°1'22.92''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643628

6250d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Příbram: Dlouhá Lhota, rybníček v polích 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.30''N, 14°7'44.45''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

6251a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Příbram: Rybníky, lesní rybníček 1,3 km SSV od vsi, 49°45'47'', 14°12'47''
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'47.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643630

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Příbram: Budín, rybníček na potoce 700 m SV od vsi, 49°45'6'', 14°11'55''
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643631

6251c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 552) Nečín, rybníček ca 1 km S obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908889

6252b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bělice
nejbližší obec: Bělice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'8.37''N, 14°27'54.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Lenka Krátká; Alexandra Klaudisová
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6895166

6253c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zderadice: rybníčky u hájovny Kouty
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

6253d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: a0476_124425_1_V1G
nejbližší obec: Drachkov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'38.20''N, 14°37'17.72''E, ± 64m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3785225

6254b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tab. 8. sním. 140. Vlašimsko: Třebešice, Zámecký rybník horní
nejbližší obec: Třebešice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'40.00''N, 14°49'48.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673501

6254c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Nová Ves: rybníčky nad obcí
nejbližší obec: Nová Ves, okres Benešov
souřadnice: 49°42'53.00''N, 14°44'56.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813436

6254d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Benešov: Jemniště, rybníček u S okraje vsi
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'41.92''N, 14°47'20.99''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-10-05
nálezce: R. Hlaváček; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643632

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Čechy - okr. Vlašim. SZ okraj malého rybníka mezi rybníky Smikov a Lačnov. 370 m.
nejbližší obec: Městečko, okres Benešov
souřadnice: 49°43'21.06''N, 14°49'6.49''E, ± 30m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-01
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

6255c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tab. 8. sním. 397. Vlašimsko: Vlašim, rybník Kačák
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'2.00''N, 14°52'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674868

6255d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tab. 6. sním. 11. Vlašimsko: Kladruby: rybník pod rybníkem Broďák
nejbližší obec: Kladruby, okres Benešov
souřadnice: 49°43'44.00''N, 14°57'29.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-28
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9672913

6256c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tab. 8. sním. 590. Vlašimsko: Soutice, rybník U tvrze
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'27.00''N, 15°3'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675825

6256d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Benešov: Nesměřice: mělký okraj vodní nádrže Švihov poblíž hráze 0,9 km JV od vsi. 374 m n. m.
nejbližší obec: Nesměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'14.10''N, 15°5'28.20''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-08
nálezce: J. Duras
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Z. Kaplan no 14/334
ID: 13644443

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Benešov: Hulice: mělčina vodní nádrže Švihov 0,8 km SSV od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'10.20''N, 15°5'28.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Benešov: Borovsko: mělčina vodní nádrže Švihov 0,7 km ZJZ od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'59.70''N, 15°7'31.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656858

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Kutná Hora: Onšovec: mělčina vodní nádrže Švihov 0,8 km ZJZ od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Onšovec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°42'49.70''N, 15°6'40.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656860

6257c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Havl. Brod: Chřenovice, tůň na levém břehu Sázavy pod mlýnem
nejbližší obec: Chřenovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'32.38''N, 15°12'42.07''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643634

6257d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: 4. "Sádky": lok. leží cca 3km od meliorační nádrže v podmáčené louce v údolí Pivovarského potoka v k.ú. obce Ledeč nad
Sázavou, jde o mělkou nádrž z velké části zanešenou. (uved.čtverec 6257)
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'13.00''N, 15°17'57.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-06-17
pramen: Kopecký O. & Šusta F. (2006): Vliv kondice na vstup do vodní fáze u čolka horského (Triturus alpestris Laurenti 1768). -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 211-217.
projekt: FLDOK
ID: 8101405

6258a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Havl. Brod: Leština u Světlé, rybníček pod hrází Kunického rybníka, 1,7 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'17.26''N, 15°22'53.63''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-03-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Nová Ves u Leštiny, rybník u samoty Dvorek 1,2 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Nová ves u Leštiny, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'28.65''N, 15°23'19.89''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-04-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643637

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Leština [u Světlé]: lesní rybník u osady Chraňbože.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'54.24''N, 15°22'3.97''E, ± 120m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-08-24
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643635

6258c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0191_134321_44_V1G
nejbližší obec: Kynice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'23.75''N, 15°21'51.84''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3878486

6258d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985435

6259a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985608

6259b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

6259c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 237. Chotěboř: Starý rybník Z obce Vepříkov
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'25.00''N, 15°33'16.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415564

6259d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nejepín, hráz rybníka Stinka mezi samotami Zálesí a Smíchov 1,3km JJV obce
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'51.74''N, 15°36'19.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083310

6260b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 241. Trhová Kamenice: Chobotovský potok JV obce
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'53.00''N, 15°49'4.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415579

6260c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 240. Chotěboř: soustava pěti rybníčků JV města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'21.00''N, 15°41'23.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415575

6260d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Y.54. Údavy: Samanovský rybník 1 km S obce
nejbližší obec: Údavy, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

6261a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: NPL 125. Rváčovské rybníčky: 3. lesní rybníčky s rašelinnými společenstvami, 2km SV Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358129

6261b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora bohemica: Hlinsko v Čechách - hojně v Ratajských rybnících 1,5 km V města; s. m. 590 m
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'9.93''N, 15°56'6.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-10-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643638

6261c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sečská vrchovina, Chrudim, Studnice u Hlinska, les JJZ obce, rybníček v lese, strana u srubu; 600 m s. m.; N 49°43'21", E
015°53'10"; quadr.: 6261cd
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'21.00''N, 15°53'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-05-30
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643639

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Stružinec: potok protékající středem obnaženého dna dočasně vypuštěného a odbahňovávaného
rybníka Januš 1,4 km SSV od obce. 548 m n. m.
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'11.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/371
ID: 13644438

6261d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 245. Hamry: rybníček při silnici do Vortové
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°55'50.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

6262a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora bohemica: Otradov (17 km SZ Poličky): v rybníce 0,5 km V obce. S. m.: 510 m
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'27.14''N, 16°3'16.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-06-21
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643640

6263a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: v rybníce Zimka západně od Lubné u Litomyšle, s. m. 570 m
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'31.02''N, 16°10'36.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-22
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643641

6263d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V potůčku jv. m. Poličky, mm. v. cca 560, hojný
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'33.29''N, 16°17'4.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-08-26
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643642

6264a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 39. Kozlovská vrchov.: Ostrý Kámen: údolí od Javornického hřebenu k obci
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032544

6264b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Svitavy, horní rybník u města
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'15.96''N, 16°27'6.40''E, ± 300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Svitavsko. Lesní mokřina a jezírko u "Propadlého Kláštera" asi 500 m n/m.
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'23.80''N, 16°28'1.28''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1964-07-24
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Propadlý Klášter" nenalezen; na hranicích kvadrantů 6264b a 6264d.
ID: 13643644

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zwittau [= Svitavy]: Kirchenwiesen [= Kostelní louky] im Hauptteich
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'59.99''N, 16°27'33.79''E, ± 400m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1924-07-03
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6264b, 6264d, 6265a a 6265c
ID: 13643645

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica. Zwittau, in dem Wassergraben an der Leitomischler Straße
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'49.83''N, 16°27'8.64''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1889-07-26
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643643

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zwittau i. Mähren
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'23.96''N, 16°28'28.66''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1889
nálezce:  Niessner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6264b a 6264d
ID: 13643646

6264d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Svitavy-Lány, Lánský rybník asi 1,2 km SZ od vlakové stanice Svitavy-Lány
souřadnice: 49°44'36.00''N, 16°28'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-09
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

6265a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: e0093_143414_106_V1F
nejbližší obec: Dětřichov u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'58.44''N, 16°32'53.12''E, ± 29m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3992310

6266b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: e0097_144312_315_V2C
nejbližší obec: Prklišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'4.24''N, 16°45'3.02''E, ± 36m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4025869

6267b

původní jméno: Elodea
lokalita: u Moravičan u lesa mělký kanál, až vysychající, mírně slinitý, zarostlý tímto druhem
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'40.14''N, 16°58'35.67''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-07-31
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643648

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: severní Morava, Pomoraví. Rozsáhlá vodní nádrž - štěrkopískoviště mezi obcemi Mohelnice a Moravičany, u řeky Morava,
severní část nádrže. Asi 240 m n. m.
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.67''N, 16°57'44.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987-08-11
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "místy tvoří husté porosty v klidných zátokách a prohlubních u břehu, v čisté vodě."
ID: 13643649

6267d

původní jméno: Elodea canad.
lokalita: Toter Flussarm bei der Neumühle [= Nové Mlýny] in der Doberei oberh. Littau [= Litovel]
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'43.46''N, 16°59'13.02''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Toter Wasserarm bei den Neumühle [= Nové Mlýny] (Doberei)
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'43.46''N, 16°59'13.02''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-07-06
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643651

6268a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Králová, lokalita Olšiny, okraje lesa a materiálové jámy podél cesty mezi přírodní rezervací Kačení louka a přírodní rezervací
U spálené, asi 2,6–3,4 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.90''N, 17°0'29.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481013

6268c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okres Litovel: tůň ("smoha") na pravém břehu Moravy u lesa u Litovle, 234 m nm.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.72''N, 17°4'35.11''E, ± 1500m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-07-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6268c a 6268d.
ID: 13643652

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Luční struha od Litovle k Vísce a k Mladči, 235 m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'15.91''N, 17°2'10.62''E, ± 1500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-10-04
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643653

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Morava - Litovel: rybník před gymnasiem
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'7.77''N, 17°4'46.94''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1920-07-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybník v Litovli.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'6.01''N, 17°4'31.94''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1920-07-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643655

6268d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tůně u potůčku Červenka u obce Červenka u Litovle
nejbližší obec: Červenka u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'3.70''N, 17°4'58.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704103

6274d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 560. Studénka: okolí lávky přes Mlýnku, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°42'46.00''N, 18°5'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: doklad uložený v universit.herb.Praha
ID: 9610590

6275a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: PR Polanský les
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.73''N, 18°12'25.24''E, ± 861m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Polanský les. IP botanický.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6742993

6275b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Hrabová, potok protékající bývalými rybníky, dnes loukami
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'1.00''N, 18°16'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-06
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

původní jméno: Potamogeton densus
lokalita: Groß Hrabowa [= Hrabová] (Mhn): in einem toten Flußarm der Ostrawitza, massenhaft
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'55.46''N, 18°17'0.74''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643657

6275d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Paskov: hojně v rybníku Kuboň.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'18.47''N, 18°17'1.43''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643658

6276b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: PP Meandry Lučiny
souřadnice: 49°46'32.00''N, 18°25'32.07''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Meandry Lučiny
projekt: NDOP
ID: 13149110

6276c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 54. Sedliště: prostřední rybníčky SZS obce
nejbližší obec: Sedliště
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250620

6276d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: t0267_154423_2_M1.1
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'23.10''N, 18°29'26.05''E, ± 378m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0267: t0267. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4128718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

6277d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 78. Ropice: žel. zastávka, vodní nádrž na nádraží
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250931

6341c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rozvadov
souřadnice: 49°37'8.43''N, 12°33'54.67''E, ± 36m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-12
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10421268

6341d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'16.56''N, 12°35'52.34''E, ± 1745m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10435218

6342d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 800. Borek: v lese u rybníka Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.20''N, 12°45'8.20''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219069

6344d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 64. Zalezly: rybníček 800 m JZ od obce
nejbližší obec: Zalezly
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

6345a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 7. PR Nový rybník: nachází se v k.ú. obce Úherce, 1,3km Z od Líní (Z od Plzně). Regulované koryto Lučního potoka při ústí do
rybníka, příkop cca 1m hluboký s pomalým proudem vody, zarostlý.
nejbližší obec: Úherce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'43.00''N, 13°14'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007
nálezce:  Vlček
pramen: Mergl M. (2010): Vodní a mokřadní měkkýši PR Nový rybník u Líní. - Erica 17: 53-57.
projekt: FLDOK
ID: 8242542

6345b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /1270/ stoka v lukách na L břehu Radbuzy S od Dobřan (směr k Chlumčanům)
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.00''N, 13°18'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656134

6345c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /2689/ Černotín: rybník
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'51.00''N, 13°14'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661041

6345d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /55/ Dnešice: u rybníka Utopeného /SSV obce/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'44.00''N, 13°16'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641772

6346c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Plzeň-jih: Lišice, tůň JJV od vsi, 49°36'39'', 13°21'21''
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'39.00''N, 13°21'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: Eva Chvojková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643659

6347a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 399. Šťáhlavice: rybník pod zámkem Kozel, 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230652

6347c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 61. Zdemyslice: údolí bezejmenného potůčku Z od obce
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224061

6348c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Borovno, malý rybníček v údolí Bradavy, při S okraji osady Dolní Borovno, cca 0,8 km JV-VJV křiž. v obci (574,8 m)
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.00''N, 13°41'55.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 540-545 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-11
nálezce: Rudolf Hlaváček; Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649095

6349b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 110) Příbram, při Litavce ve čtvrti Drmlovo Pole
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898450

6349c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Příbram-Vranovice. Podhůrecký rybník
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.34''N, 13°53'34.55''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



178

6350a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Příbram, parkový bazének v Hailově ulici, 49°41'20'', 14°0'41''
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°0'41.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643661

6350d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Cetyně, rybník a jeho okolí u mostku před obcí (směrem od o. Pečice) u silnice cca 0,25 km Z obce; dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°36'1.00''N, 14°6'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 475-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-11-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649096

6351a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Obory_1480072
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.63''N, 14°11'21.88''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-21
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0148. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176564

6353a

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: V rybníčku u Voračic na Sedlčansku
nejbližší obec: Vojkov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'46.37''N, 14°32'46.28''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643662

6353b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /86/ Křešice: rybník pod obcí, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



179

6354a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /88/ Jankov: rybník u silnice na Ohradu, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'9.00''N, 14°43'18.00''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888923

6354b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tab. 8. sním. 186. Vlašimsko: Crkovice, rybník pod samotou /Z obce Lipiny u Veliše/
nejbližší obec: Crkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'60.00''N, 14°47'24.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-17
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673846

6354c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tab. 8. sním. 321. Vlašimsko: Neustupov, Štičí rybník
nejbližší obec: Neustupov, okres Benešov
souřadnice: 49°36'38.00''N, 14°41'58.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674480

6355a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tab. 10. sním. 390. Vlašimsko: Vlašim, Vápenský rybník
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°53'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674843

6355b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: /7/ Rybník Skalkov
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'33.00''N, 14°55'30.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1989): Příspěvky k poznání rostlinstva v okolí Vlašimi. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 27-34.
projekt: FLDOK
ID: 9812798

6355c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /104-108/ Načeradec: rybník Roháčov
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



180

6355d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /68/ Světlá u Jankova: rybník u silnice na Ohradu, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Světlá u Jankova
nadmořská výška: 564 m
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888884

6356b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Benešov: Střítež (u Dolních Kralovic): mělký okraj vodní nádrže Švihov 0,8 km SSZ od vsi. 374 m n. m.
nejbližší obec: Střítež, okres Benešov
souřadnice: 49°40'19.60''N, 15°9'11.30''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-08
nálezce: J. Duras
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Z. Kaplan no 14/339
ID: 13644445

6356c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jizbice, Vlašimsko, rybník pod Fořťákem
souřadnice: 49°36'49.00''N, 15°0'0.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976594

6356d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Vlašim, Vlašimsko, rybník Utopenec
souřadnice: 49°36'59.00''N, 15°5'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976599

6357d

lokalita: Kaliště, rybník Pařez, cca 1,8 km SSV - SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'22.00''N, 15°19'7.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



181

6358a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989114

6358b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989299

6358c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 55. Lipnice nad Sázavou: rybník Kamenná trouba a okolní louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°23'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486776

6358d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989722

6359b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Dolní Krupá, obec
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.53''N, 15°36'17.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819190

6359c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník pod Lázničkovou strání za nemocnicí
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'43.43''N, 15°34'14.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7808674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



182

6359d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Termesivy, kaskáda rybníků S obce, 1.rybník od obce
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.92''N, 15°37'12.26''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820842

6360a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Střížov, návesní rybník
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'50.49''N, 15°43'18.47''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811257

6360b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Žďárské vrchy, Havlíčkův Brod. Staré Ransko, chráněné území "Ranská jezírka" (jezírko zv. "Borové"), cca 3 km JJZ obce; 650
m s. m.; N 49°39'11", E 015°48'53"; quadr.: 6360bd
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.00''N, 15°48'53.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009-08-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643666

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): PR Ranská jezírka, 3 km JJZ od obce, jezírko; 630-644 m s. m.; N49°39'17",
E015°48'58"; quadr.: 6360bd
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'17.00''N, 15°48'58.00''E
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-06-20
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643664

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Sobíňov (7 km VJV od Chotěboře): PR Niva Doubravy, 1 km V od kostela v Sopotech, v zahloubeném korytě řeky; 525 m s. m.;
N49°41'48", E015°46'16"; quadr.: 6260d
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'48.00''N, 15°46'16.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



183

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Žďárské vrchy, Ždírec nad Doubravou, v regulované Doubravě 1,3 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'22.57''N, 15°48'42.34''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 66 a 91
ID: 13643665

6360c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Česká Bělá, 3.rybník v kaskádě
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'57.14''N, 15°40'49.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7814433

6360d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /40/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'23.25''N, 15°46'37.22''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991410

6361a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Krucemburk, jihozápadní cíp rybníka Řeka ca 2,15 km JJZ od kostela sv. Mikuláše v centru městečka, mělčiny v místě ústí
drobného potůčku
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'13.20''N, 15°50'50.70''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188021

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Hluboká (13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.), PR Řeka, na JV břehu rybníka Řeka nad pravým břehem potoka Doubrava, 750 m S
obce, v přítoku; 553 m s. m.; N49°40', E015°51'; quadr.: 6361ac
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.35''N, 15°51'4.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-06-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 66 a 91.
ID: 13643667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



184

6361b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis, Českomor. Vysočina. Herálec: v řečišti Svratky a odstavných ramenech nad obcí.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'1.49''N, 15°59'12.12''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1976-07-21
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643668

6361c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Žďárské vrchy: Polnička, Hamerský rybník
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'32.16''N, 15°54'56.22''E, ± 130m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643669

původní jméno: Elodea
lokalita: Žďárské vrchy: rybník Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.94''N, 15°53'47.38''E, ± 1300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643670

6361d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0147zv_232215_144_V1F
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.82''N, 15°56'42.40''E, ± 38m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4380571

6362b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Moravské Křižánky; Slepé říční rameno.
souřadnice: 49°40'34.96''N, 16°5'7.20''E, ± 38m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-06-20
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2115 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12904828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



185

6362d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sněžné_rybník Pod Buchtovým kopcem_horní; na vypuštěném dně
souřadnice: 49°38'57.07''N, 16°7'57.46''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2013-09-23
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2013): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník
ID: 11206186

6363a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybník Lačnov; vodní plocha, vypuštěná
souřadnice: 49°40'24.79''N, 16°12'21.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-11
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2013): Sběr floristických a faunistických dat
projekt: NDOP
poznámka: rybník
ID: 11206215

6363b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Polička, VKP Pod vlečkou J od křižovatky na Modřec, obtokový kanál na V bř. rybníka "Přehrada 1"
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'49.91''N, 16°16'52.89''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2008-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625952

6364a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 255. Jedlová: rybník u osady Šest Chalup
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'40.00''N, 16°20'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415615

6365c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: e0132_241213_226_M1.1
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'42.53''N, 16°30'6.44''E, ± 3m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4518195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



186

6367d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627221

6368b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Střeň. Morava
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.48''N, 17°9'13.74''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900-06-20
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643671

6369a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Chomoutov, in laco structile quid viae publicae ab Chomoutov ad pago Březce adiacet, locus ad marginem nemoris, soli
expositus, 218 m s. m., singulatim.
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'17.19''N, 17°14'19.71''E, ± 800m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-08-25
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72.
ID: 13643672

6369c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in fossa aquatica in pratis ad pag. Hejčín, 220 m
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.38''N, 17°14'50.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643673

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Moravia bor.: distr. Olomouc: in fossa aquatica ad vic. Horka pr. pag. Štěpánov, 220 m s. m.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'20.97''N, 17°12'39.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



187

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Graben b. Hatschein [= Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.38''N, 17°14'50.24''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643678

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Wiesengraben b. Hatschein [= Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.38''N, 17°14'50.24''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643679

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olmütz: Wiesengraben b. Hatschein [= Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.74''N, 17°14'32.46''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643680

lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Wiesengraben b. Hatschein [= Hejčín].
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.36''N, 17°14'32.05''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643675

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Gräben b. Hatschein [= Hejčín].
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.36''N, 17°14'32.05''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643676

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olomouc: příkopy u Hejčína.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.38''N, 17°14'50.24''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



188

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica. Olomouc: ve strarém rameni Moravy u Chomoutova
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.51''N, 17°13'58.22''E, ± 1800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643681

lokalita: Stř. Morava, Chomoutov u Olomouce, 3 jezírka mezi silnicí a řekou Moravou
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.63''N, 17°14'16.10''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655131

6369d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Tůně u železničního přejezdu Černovír-Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.63''N, 17°16'1.52''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643684

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Wiesengraben b. Laska.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'43.88''N, 17°15'11.69''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13643685

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olomouc: luční příkopy u Lazců
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.52''N, 17°15'27.87''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643686

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Olomouc-Černovír: tůně u vodárny
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.41''N, 17°16'20.51''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



189

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Tümpel und Wassergräben bei der Laskamühle
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.20''N, 17°15'10.20''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643687

původní jméno: Helodea canadensis
lokalita: Möehren: Wasser = Tümpel nächst der March zw. Černovir [= Černovír] und Chomottau [= Chomoutov] bei Olmütz [=
Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.45''N, 17°15'1.20''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-09-10
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13643689

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olomouc. Strouha mlýnu Lazeckého.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.20''N, 17°15'10.20''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07
nálezce: František Čoka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643682

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olomouc. V rameni Moravy pod Lazeckým mlýnem.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.77''N, 17°15'18.05''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06-24
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643683

6373a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jestřabí: PP Stříbrné jezírko, zatopený galenitový lom, litorál při S okraji jezírka
nejbližší obec: Jestřabí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'0.50''N, 17°52'9.10''E, ± 9m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-10-26
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: not.
ID: 10170714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



190

6373b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Moravia boreal., Silesia, colles Oderské vrchy, pagus Hladké Životice (situ merid.-orient. ab opp. Fulnek): in piscina parva
apud pagum Životice.
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'54.68''N, 17°57'44.50''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-25
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Cum Callitriche et Lemna minor."
ID: 13643690

6373d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: t0099po_251210_485_V4A
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'54.02''N, 17°57'31.93''E, ± 1195m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665478

6374a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: PR Bartošovický luh
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'20.70''N, 18°1'4.80''E, ± 1594m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Bartošovický luh. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267879

6374c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nový Jičín: Zeisbergerův rybníček nedaleko Hřbitovní ulice; 300 m s. m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'13.44''N, 18°1'58.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-06-29
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643691

6375b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sviadnov, bývalé (nyní po regulaci slepé) rameno Olešné
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'29.00''N, 18°17'55.78''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-06-20
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "rameno Olešné nacpáno těmito kanadskými hosty se samičími květy 30.VIII. 1941, (rostliny
nekvetoucí, vzaté 20.VI. 1942)".
ID: 13643692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



191

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Místek, tůňka pod Štandlem
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.62''N, 18°18'36.61''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-06-20
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643693

6376a

lokalita: Sev. Morava: Frýdek-Místek, mokřady v těsném sousedství ř. Morávky a břehy ř. Morávky v okolí obce Dobrá
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'0.55''N, 18°24'52.10''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-06-02
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6376a a 6376b
ID: 13643694

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Místek, rybník "Na rivieře", hoj.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.48''N, 18°21'7.08''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-09-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643695

6376d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Skalice (u Frýdku-Místku): malé rybníčky u osady Záhoří, 1,4 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'38.00''N, 18°25'47.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647866

6377a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 219. Hnojník: vodní hladina, břehy, hráze šestého rybníka ze série rybníků 1,3 km VSV kóty 337
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



192

6377b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V potoce v Třinci.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.92''N, 18°39'59.09''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-15
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6377b a 6378a.
ID: 13643696

6442a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: p0024_212117_98_V4
nejbližší obec: Doubravka u Bělé nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'6.83''N, 12°44'26.74''E, ± 4m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4137145

6442b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Štítary: řeka Radbuza u lávky při východním okraji obce
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901606

6443a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 367. Miřkov: louky a pobřežní porosty na J okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210507

6443d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 898. Blížejov: podél silnice JZ od železniční stanice k Z okraji obce
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



193

6444a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 302. Bukovec: břeh rybníka na SV okraji 1,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209206

6444c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hlohová_2020033
nejbližší obec: Hlohová, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'49.66''N, 13°3'7.70''E, ± 33m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-03
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0202. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5244500

6444d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /2313/ u Bukové /obec JJZ obce Merklín/
nejbližší obec: Buková u Merkína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'19.00''N, 13°9'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660077

6445a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /1555/ rybníky Z od Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°13'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657063

6445b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /564/ Potok mezi Dnešicí a Přestavlky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'58.00''N, 13°15'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



194

6445c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /792/ u Kačerny u Bukové
nejbližší obec: Buková, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'12.00''N, 13°10'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652639

6445d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /1483/ v mokřinách na P břehu Úhlavy u Lužan (i při stoce)
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°19'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657189

6446a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Příchovice u Přeštic_2050299
nejbližší obec: Příchovice u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'37.76''N, 13°20'7.26''E, ± 145m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-10-30
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0205. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5247844

6446b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /643/ U rybníka u Drahkova
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'11.00''N, 13°28'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651010

6446c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /2692/ Horšice: rybník
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'56.00''N, 13°23'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661045

6446d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /1667/ Letiny: rybníček a rybník u lázní (u budov)
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.00''N, 13°27'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



195

6447a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /211/ Seč: rybník
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'13.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644904

6447c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /2697/ Prádlo: mlýnský rybník
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'16.00''N, 13°32'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661060

6448d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Metelský rybník
nejbližší obec: Metly, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'14.81''N, 13°45'42.50''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, 235 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644906

6449d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Koupě, Malý koskovský rybník - litorál menšího rybníčka mezi poli, cca 1,2 km VJV kaple; v sublitorálním porostu Equisetum
limosum
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'29.20''N, 13°55'55.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-08-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649097

6450a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 312) Chraštice, rybníček u samoty Na Dole, 0,4 km S obce
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



196

6452a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Skuhrov: v rybníčku S obce
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°23'38.39''E, ± 20m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2000-05-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649098

6452d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 45. Nadějkov: okolí koupaliště na JZ okraji obce
nejbližší obec: Nadějkov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'4.00''N, 14°28'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046135

6453c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 715.Ostrý: rybníček 500 m V od osady, 630 m n. m. - Hrouda (43a; 6453c).
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843124

6453d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bonkovice
souřadnice: 49°32'37.17''N, 14°35'32.85''E, ± 14m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10635400

6454c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: a0212_231121_61_M1.7
nejbližší obec: Mitrovice, okres Benešov
souřadnice: 49°32'31.42''N, 14°41'11.11''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0212: a0212. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



197

6455a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tab. 8. sním. 564. Vlašimsko: Řísnice, rybníka Velký Bukač
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'16.00''N, 14°54'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675695

6455b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /82/ Kopaniny: rybník Utopenec (= Stupník), exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Kopaniny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'37.00''N, 14°59'32.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888914

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tab. 8. sním. 539. Vlašimsko: Jizbice, rybník pod Fořťákem
nejbližší obec: Jizbice, okres Benešov
souřadnice: 49°35'1.00''N, 14°55'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675584

6455c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: c0137_231304_154_V1F
nejbližší obec: Radostovice u Smilových Hor, okres Tábor
souřadnice: 49°30'24.41''N, 14°53'3.12''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0137: c0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347525

6456a

lokalita: Lukavec, Bubenečský rybník na S okraji lesa, cca 2 km V od obce
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'56.40''N, 15°0'58.50''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647068

6456d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



198

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 60. Arneštovice: louky na L břehu Trnavy a lesní okraj od ústí potůčku JV od obce až k Arneštovi ckému mlýnu
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'30.02''N, 15°7'58.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888262

6457a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 105. Senožaty: rybníček u samoty U Vokouna
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'8.00''N, 15°12'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488132

6457b

lokalita: Kaliště, rybník Dolní Rychta, cca 900 m VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'47.50''N, 15°18'53.90''E
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647071

6457c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 154. Želiv: okolí kláštera včetně rybníčků pod klášterem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Dostál; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489709

6457d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Pelhřimov: Hněvkovice, 100 m SZ od Hněvkovického Dvora
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.20''N, 15°18'39.90''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-04-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



199

6458a

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Kejžlice (6 km SSV od Humpolce), kejžlická cihelna, v JZ části obce, kaluž v cihelně; 465 m s. m.; N49°35'1?", E015°23'2?";
quadr.: 6458ab
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'12.99''N, 15°23'21.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-14
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643698

6458b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: h0201_232122_134_V1F
nejbližší obec: Skála u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'21.74''N, 15°26'15.54''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4373801

6458c

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Plačkov (3 km VJV od Humpolce): rybník Zadnáč, na Z okraji obce pod silnicí, rybník; 580 m s. m.; N49°31'52", E015°23'33";
quadr.: 6458cb
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 15°23'33.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Jana Husáková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643699

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia orientalis: "Tři jezírka" za zříc. Orlíka u Humpolce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'50.01''N, 15°23'33.51''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643700

6458d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 354. Zdislavice: podél přítoku Perlového potoka k Zdislavickému rybníku, lesík P od Perlového potoka a Zdislavický rybník
nejbližší obec: Zdislavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'35.00''N, 15°25'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



200

6459a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 396. Radňov: rybník Paletáč 1000 m V obce
nejbližší obec: Radňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°30'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496640

6459b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993428

6459c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 408. Chválkov: lesní údolí Z a JZ obce
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°30'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496829

6459d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0060_232305_244_V1F
nejbližší obec: Smilov u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'39.50''N, 15°38'8.16''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4387199

6460a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994116

6460b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



201

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Havl. Brod: Ronov nad Sázavou, náhon u železniční tratě JV od nádraží
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'53.65''N, 15°46'36.33''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643701

6461a

původní jméno: K. Šumberová: Elodea canadensis; Z. Kaplan 2016: !;
lokalita: Žďár nad Sázavou: rybník Rejznarka v lesích ca 3,2 km západně zámku v severní části města, jihozápadní a jižní část rybníka,
mělká voda na sjezdu na kádiště (= prostor pod hrází); 575 m s. m.; 49°34'50"N, 15°53'36"E
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.00''N, 15°53'36.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: K. Šumberová; A. Devánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ16/037; rostliny vytrhané ze dna pohyby vody a naplavené ke kádišti
ID: 13255305

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Sázava, řeka Sázava na SV okaji vsi
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'43.71''N, 15°51'38.06''E, ± 210m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643702

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Najdek, v Sázavě
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'0.26''N, 15°53'20.02''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643703

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Šlakhamry, v Sázavě
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.55''N, 15°52'32.85''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



202

6461b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0153zv_232219_276_M1.7
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.82''N, 15°55'43.07''E, ± 17m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383865

6461c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 122. Budeč: mokřadní porosty s tůněmi po dřívější těžbě rašeliny zv. Táliny, pod stanicí ochrany přírody 250 m J os okraje
hráze rybníka Babín, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.00''N, 15°53'51.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-07-24
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379583

6461d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Vatín
souřadnice: 49°30'56.42''N, 15°58'21.57''E, ± 472m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: místy v potoce; V4B
ID: 10878328

6462b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor.: V rybníčku u obce Pohledec. S. m. 650 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.15''N, 16°5'59.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643705

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Nové Město na Moravě, v místě Na pustáku, u města, malý rybníček; cca 600 m s. m.; N49°33'5?", E016°05'1?"; quadr.:
6462bc
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.75''N, 16°5'13.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-30
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13643706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



203

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: in piscina parva loco Pusták dicto (ad ripam dextr. flumin. Bobrůvka ad oppid. Nové
Město na Moravě). S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'54.00''N, 16°5'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-30
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643707

6463c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Domanínek, okr. Žďár n. S., roste v říčce Bystřička v obci hojně, 530 m s. m.
nejbližší obec: Domanínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.86''N, 16°14'16.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643708

6463d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0166_241305_285_V4B
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'59.27''N, 16°18'21.10''E, ± 191m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526017

6469a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Slavonín - Kyselov - Nemilany, úvozy a sprašové svahy Z od obcí.
souřadnice: 49°33'47.10''N, 17°13'56.20''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640993

6469b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olomouc-Bystrovany, ad fundum rivi Bystřice ca 1 km ad occidentem a pago Bystrovany, solum flareoso-argillosum ca 220
m s. m., copioso.
nejbližší obec: Bystrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.81''N, 17°18'32.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-07-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



204

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V okolí Olomouce. 221 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.63''N, 17°15'13.60''E, ± 2000m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-06-25
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6469a a 6469b.
ID: 13643709

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.71''N, 17°15'12.37''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6469a a 6469b.
ID: 13643711

6469d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6717066

6470d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Penčice_2840206
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.35''N, 17°25'6.92''E, ± 14m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343548

6471d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: SPR Škrabalka, JV část mrtvého ramene
souřadnice: 49°31'22.00''N, 17°36'4.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-07-24
nálezce: D. Sedláčková
pramen: Sedláčková D. (1981): Inventarizační botanický průzkum SPR Škrabalka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2271659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



205

6472a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Morava: Hranice-Hrabůvka, kamenolom - tůně pod výsypkami
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'35.16''N, 17°41'57.30''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-06-18
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643712

6472c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: m0005_251401_754_M4.1
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'57.54''N, 17°41'10.93''E, ± 164m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4675059

6472d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Milotice nad Bečvou: okolí 7 a 8 (posledního) jezera na západ od mostu na 50,6 km levého břehu Bečvy
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.17''N, 17°49'50.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13232964

6473c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Morava: Hustopeče nad Bečvou - 2 km VJV, v kanále mezi potokem Mřenkou a Vel. Chorynskými rybníkem
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.55''N, 17°54'3.82''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-10-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643713

původní jméno: Elodea
lokalita: Hranice-Hustopeče [nad Bečvou], SO v náhonu rybníka; 371 m s. m.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.32''N, 17°52'51.33''E, ± 600m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



206

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí, Němetice, tůň na lev. bř. Bečvy
nejbližší obec: Němetice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'29.51''N, 17°50'17.24''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-07-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6472d a 6473c.
ID: 13643716

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sevz. Val. Meziřící, Hustopeče [nad Bečvou], dno vypuštěného rybníka při silnici k Hranicím, c. 270 m, tvoří souvislou
pokrývku.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'46.97''N, 17°51'5.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643715

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sevz. Val. Meziříčí, Hustopeče [nad Bečvou], dno vypuštěného rybníka při silnici k Hranicím, c. 270 m, tvoří souvislou
pokrývku.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'47.20''N, 17°51'4.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643717

6474b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: t0029_252117_40_X14
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.58''N, 18°6'14.69''E, ± 219m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková. t0029: t0029. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4684818

6474d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Veřovice: stopadesátimetrový úsek Jičínky mezi mostky pod kostelem a pod Veřovickou lípou – naproti základní školy
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'22.35''N, 18°6'56.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



207

6476a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Frýdeckomístecko, Pstruží, komplex pstruhových rybníčků a sádek ve V části obce, 1,2 km VSV kaple
souřadnice: 49°33'57.00''N, 18°21'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520524

6478d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Frýdek Místek. Písek u Jablunkova, sedlo mezi kótami Zelená a Girová (840 m), cca 2,5 km JZ obce, tůňky; 550 m s. m.; N
49°32', E 018°46'; quadr.: 6478da
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'37.09''N, 18°47'12.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1970-08-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13643718

6542b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Velký rybník u Postřekova, západně Domažlic
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.22''N, 12°49'44.68''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-11
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643719

6542d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 291. Klenčí: rybníky a bažinaté louky směrem na Postřekov
nejbližší obec: Klenčí
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208858

6543a

lokalita: Bohemia: distr. Domažlice. Ve spoustách ve 3. a 4. rybníku jjv. dvora Podhamří u St. Postřekova, ve výtoku odtud do náhonu
Čerchovky, v něm pod rybníky (zsz. Červ. Mlýna), v Čerchovce u Červeného mlýna.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'46.18''N, 12°50'8.67''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6542b a 6543a.
ID: 13643720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



208

6543c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okres: Domažlice. Mohutné porosty v lučním potůčku mezi hlavním a černým rybníkem babylonským.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'19.50''N, 12°51'46.63''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-13
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643723

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V rybníce v Babyloně (u Domažlic)
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'17.61''N, 12°51'46.73''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6543c a 6643a.
ID: 13643721

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Babylonský rybník u Domažlic. Velmi hojně zvláště v jižním cípu.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'3.22''N, 12°51'52.18''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1928-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643722

6543d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Domažlice, sádky pod rybníkem U Tří Vrb při severním okraji města, 1,2 km SSZ centra (nám Míru)
souřadnice: 49°26'54.29''N, 12°55'7.29''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1936

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Domažlice, v Zubřině pod mostem J od Chodského náměstí, cca 415 m n. m.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'18.77''N, 12°55'41.91''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 100-10
ID: 13167819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



209

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Domažlicko: Potok Zubřina ve městě poblíž náměstí
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'19.16''N, 12°55'45.06''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643725

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V mlýnském náhonu vých. bývalého cukrovaru v Domažlicích.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'6.38''N, 12°57'7.32''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-03
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643724

6544c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice. Ve spoustách: v rybníčku a v náhonu Zahořanského potoka u Nového dvora s. Kouta, v rybníčku
vých. Koutského zámku, v Zahořanském potoce v.-vjv. Koutského zámku a u Bílého mlýna jv. Kouta, v Zadním a hlavně v Předním
rybníku jjz. Kouta.
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'7.79''N, 13°0'15.70''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 lokalit na 1 schedě.
ID: 13643726

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: v rybníčku vých. koutského zámku
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'27.68''N, 13°0'35.29''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 lokalit na 1 schedě.
ID: 13643727

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: v Zahořanském potoce v.-vjv. koutského zámku
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'22.16''N, 13°0'22.96''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 lokalit na 1 schedě.
ID: 13643728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



210

6544d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kdyně: Šepadelský [= Všepadelský] rybník
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.27''N, 13°6'12.81''E, ± 250m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1914-06-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643729

6545b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Klatovy: Malechov, rybníček na V konci vsi, 49°27'23'' s. z. š., 13°15'47'' v. z. d.
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'23.00''N, 13°15'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: Eva Chvojková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643730

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Klatovy: Malechov, Úhlava pod vsí
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'30.39''N, 13°16'9.22''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: Eva Chvojková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643731

6545c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Slatina u Chudenic_1970125
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.55''N, 13°11'49.81''E, ± 47m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237959

6546b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /1566/ louky u tůněk při Bradavě mezi Čepincem a Žinkovy
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'24.00''N, 13°29'27.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



211

6546d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /2694/ rybníček v pastvině u Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.00''N, 13°25'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661050

6547a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /183/ Nepomuk: u Nového rybníka /Z od obce/
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°32'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644637

6547c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /669/ Rybníky u Myslíva
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'52.00''N, 13°33'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651290

6547d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 479. Milčice (u Pačejova): rybníček na Z okraji obce
nejbližší obec: Milčice u Pačejova
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231360

6548a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: c0092_221412_19_V1F
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'12.13''N, 13°44'46.82''E, ± 16m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0092: c0092. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4190726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



212

6548b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: rybník Záleský
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'46.41''N, 13°49'44.80''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292382

6548c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Chanovice - rybník Vidlák
nejbližší obec: Chanovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'58.10''N, 13°43'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292378

6548d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: rybník Obecní
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'15.13''N, 13°49'15.32''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292381

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: rybník Nadýmač
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'58.54''N, 13°49'0.73''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292380

6549a

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: rybník Vel. Bělčický
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'31.72''N, 13°51'31.05''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292376

6549b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Z od Labutě
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'47.24''N, 13°56'11.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, 235 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



213

6549c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: rybník Pustý
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'59.70''N, 13°52'38.70''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292377

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Blatná: v potoce 1,5 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'3.37''N, 13°52'35.31''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-12
nálezce: Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643733

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy jižní. Okolí Blatné. V Závišínském potoce, sev. od Blatné asi 400 m.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'24.18''N, 13°52'46.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643732

6550a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: c0122_222306_26_V1F
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'25.97''N, 14°1'46.24''E, ± 68m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0122: c0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4222322

6550b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: c0198_222307_170_V1F
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°28'39.83''N, 14°6'52.88''E, ± 197m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4222913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



214

6550d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybník u obce Ostrovec
nejbližší obec: Dolní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'31.39''N, 14°5'33.84''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-08-28
nálezce: Monika Štambergová
pramen: Mgr. Štambergová Monika. Monitoring druhů ČR: Monitoring pijavky. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7241326

6552a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 21. Rohozov: mokrá louka u rybníčka 200-300 m JZ obce (CHPV Rohozovská)
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°29'52.00''N, 14°24'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989-05-20
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045627

6553a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 724.Hůrka u Makova: rybníček u samoty U Petráně Z od osady, 590 m n. m. - Sofron (43a; 6553a).
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843297

6553d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /4/ Tábor: břehy řeky Lužnice na 42,5 říč. km /43-37 km/
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003780

6554a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 605.Zahrádky u Jedlan: rybník V od osady, 470 m n. m. - Deyl (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840441

6554c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tábor, již. Čechy, Lužnice pod starým mostem.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'28.64''N, 14°40'12.31''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1937-07-31
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "útržky vylovené na udici".
ID: 13643734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



215

6555a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 2. Domamyšl: údolí mezi Oblajovickým a Hamerským rybníkem JV od obce, les, louka, potok, rybník
nejbližší obec: Domamyšl, okres Tábor
nadmořská výška: 605-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873255

6556a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875819

6556b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: c0217_231408_29_V1F
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.59''N, 15°9'10.66''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-31
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0217: c0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357509

6556d

lokalita: Dubovice, malý rybníček na levém břehu Hejlovky, cca 1 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dubovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'8.60''N, 15°9'32.30''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647070

6557a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 32. (6557a) Čakovice: horní lesní rybníček ca 1,5km VJV od obce.
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'23.00''N, 15°11'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



216

6557c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: říčka Bělá, nedaleko sportovního areálu v Pelhřimově, 500 m n. m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'27.22''N, 15°13'43.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-27
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643735

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: v říčce Bělé nedaleko staveniště sportovního areálu v Pelhřimově
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'27.22''N, 15°13'43.27''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-27
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643736

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Pelhřimov, horní strachovský rybník.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'0.89''N, 15°12'55.11''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-08-10
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálami "F. J.".
ID: 13643737

6558a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 91. (6558a) Mladé Bříště: v obci.
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°20'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204449

6558b

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Šimanov (12 km SZ od Jihlavy), rybníček v obci, J od točny autobusů; 626 m s. m.; N49°27'21", E015°26'55"; quadr.: 6558bc
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'21.00''N, 15°26'55.00''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



217

6558c

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Dudín (15 km ZSZ od Jihlavy), rybník (3. od J) ze soustavy rybníků, 700 m ZJZ od kaple ve středu obce; 602 m s. m.;
N49°26'57", E015°23'17"; quadr.: 6558ac
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°23'17.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-09
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643739

6558d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Jihlava: Ježená, návesní rybníček uprostřed vsi
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'0.04''N, 15°27'59.51''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643740

6559a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Jihlava. Petrovice (u Štoků): rybník 900 m JJZ od kostela v obci. S. m. 600 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'37.51''N, 15°31'53.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643741

6559b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Jihlava. Nový Pávov: bezejmenný rybník, 400 m S od restaurace v obci. S. m. 500 m
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'5.87''N, 15°36'3.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-31
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643742

6559c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jihlava, komplex příkopových rybníčků a zemních sádek pod rybníkem Borovinka v místní části Staré Hory v severozápadní
části města, 1,6 km SSZ žel. stanice Jihlava; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících
okolo nich
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.00''N, 15°34'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



218

6559d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0055_232319_5_V1F
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'59.05''N, 15°35'29.18''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4397513

6560a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ždírec na Moravě; lesní rybníček s mělkou vodou, stanoviště obojživelníků, jen běžná makrofyta a vodní mechy
souřadnice: 49°28'27.41''N, 15°40'2.24''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12515761

6560b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0065_232413_238_V1F
nejbližší obec: Stáj, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'42.34''N, 15°48'59.40''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401590

6560c

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Rytířsko (9 km VSV od Jihlavy): rybník Hladový 1300 m S obce, rybník, 506 m s. m.; N49°26'24", E015°42'10"; quadr.: 6560ca
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.00''N, 15°42'10.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-19
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643743

6560d

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Nadějov (12 km VSV od Jihlavy), malá tůň pod hrází, Obecní rybník, cca 1 km JV od kaple v obci, malá tůň pod hrází; 555 m s.
m.; N49°25'0?", E015°46'5?"; quadr.: 6560dc
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'4.01''N, 15°46'55.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-13
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



219

6561a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pokojov
souřadnice: 49°29'8.30''N, 15°54'6.32''E, ± 1544m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0516 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ve strouze; X5
ID: 11009631

6561b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kotlasy
souřadnice: 49°29'3.12''N, 15°55'49.92''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10778377

6561d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): strouha vycházející z JZ cípu Netínského rybníka. S. m. ca 525 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'7.39''N, 15°57'17.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-30
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643746

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Č.-M. vrchovina - rybník pod Zadním Zhořcem
nejbližší obec: Zadní Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.45''N, 15°56'20.01''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643745

6562a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Žďár n. S.: Radešín, rybníček Žabák 1 km ZJZ od vsi, 49°27'58'', 16°4'39''
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'58.00''N, 16°4'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



220

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Rousměrov: rybník v kaskádě rybníků mezi Nedomovým a Klimšovým, hned nad Klimšovým
rybníkem, 1,0 km JV-VJV od obce. 548 m n. m.
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'6.50''N, 16°2'48.30''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/383
ID: 13644432

6562c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Dobrá Voda u Křižanova
souřadnice: 49°24'20.72''N, 16°2'55.86''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: několik lodyžek u přítoku; X14
ID: 10651715

6562d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Radkov: rybník Nohavice 0,5 km S od kaple v obci. 49°25'42" N & 16°09'24" E; fytochorion
67
nejbližší obec: Radkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'42.00''N, 16°9'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637680; VG14/185
ID: 13644950

6563b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0117_241310_243_V1F
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'47.75''N, 16°16'29.89''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527112

6563d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0117_241315_222_V1G
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'32.53''N, 16°19'12.54''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



221

6566b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /240/ Suchý: ve velkém rybníce
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°28'59.00''N, 16°45'33.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: hojn.
ID: 7885140

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Suchý: Sušský rybník a okolí
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'0.13''N, 16°45'32.12''E, ± 550m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1988-07-21
nálezce: J. Kučera
pramen: FAS 18/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13184808

6566c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 83. Petrovice: JJZ obce - obnažené dno a okraj rybníka
nejbližší obec: Petrovice, okres Blansko
souřadnice: 49°24'7.20''N, 16°41'54.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114840

6568d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Květena Moravy. Příkopy a mokřady za nádražím u Bedihoště
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'30.14''N, 17°9'59.69''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6568d a 6569c
ID: 13643750

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mokřad u bedihoštského nadraží
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'30.14''N, 17°9'59.69''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-08-03
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6568d a 6569c
ID: 13643749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



222

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V mokřadech u Bedihoště
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'49.08''N, 17°9'49.82''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6568b, 6568d, 6569a a 6569c
ID: 13643748

6569c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mokřady u Bedihoště na Moravě.
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'51.89''N, 17°10'1.23''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6568d a 6569c.
ID: 13643751

6569d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 91. Tovačov: jihovýchodní okraj obce, 195 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°25'40.00''N, 17°17'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615256

6643b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: v Zadním a hlavně Předním rybníku jjz. Kouta
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'40.50''N, 12°59'31.14''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 lokalit na 1 schedě.
ID: 13643752

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okres: Domažlice. Při jv. okraji Předního rybníka [= Dolní Sladovna] jz. Kouta.
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'41.77''N, 12°59'34.36''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-21
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



223

6644a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: u Bílého mlýna jv. Kouta
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'45.56''N, 13°1'1.77''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 lokalit na 1 schedě.
ID: 13643754

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nová Kdyně [= Kdyně]
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'26.75''N, 13°2'23.02''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1917-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 33.
ID: 13643755

6645c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Klatovsko; Petrovice n. Úhl., v Úhlavě.
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'50.55''N, 13°10'26.99''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643756

6645d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: p0183_214210_1132_T1.5
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'9.23''N, 13°18'44.68''E, ± 287m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4154614

6646b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: p0113_221323_891_V1F
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'0.73''N, 13°28'0.88''E, ± 47m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-06
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0113: p0113. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4186363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



224

6646c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Klatovy: Bernartice: opuštěné a zčásti zazemněné koupaliště na SSV okraji vsi. 598 m n. m.
nejbližší obec: Bernartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'17.50''N, 13°23'6.50''E
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-08-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 16/106
ID: 13644446

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /2/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: opuštěné koupaliště na Z okraji obce, dno s mělkou stojatou vodou, u hráze a
opační strana koupaliště (vlhká místa na pobřeží, ale i také sušší místa včetně olšiny SV od koupaliště)
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.20''N, 13°23'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8344990

6646d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /148/ Kolinec: Kalný potok. (čtverec sít.map.6646d)
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'15.00''N, 13°26'8.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-08-17
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958520

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 3a. Zavlekov: Kloudová hora - u rybníka v lomu (výcvikové středisko potápěčů)
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'41.67''N, 13°29'28.94''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862804

6647a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /668/ Vypuštěný rybník u Lovčic
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'13.00''N, 13°30'18.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



225

6647b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: p0088_223105_192_V1G
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'59.82''N, 13°36'9.50''E, ± 78m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. p0088: p0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4243249

6647c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Nalžovské Hory - malý rybníček v loukách Z obce
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'55.84''N, 13°32'26.72''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292379

6648b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lnářský Málkov: Velký Horský rybník, asi 2,05 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'21.60''N, 13°48'5.70''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-21
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173189

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina Malá Lípa 1,5 km situ orient. a pago Lnářský Málkov; N 49°23' 30,6" E 13°47'53,2"; 488 m s. m.
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'30.60''N, 13°47'53.20''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Una cum Potamogeton crispus, Chara braunii".
ID: 13643757

6648c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: rybníček na S okraji obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.10''N, 13°39'59.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: masově, rybník zamořen
ID: 9999884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



226

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Klatovy. Velké Hydčice – rybníček na severním okraji obce, hojně.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.00''N, 13°39'59.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207977

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Horažďovicko: Březový potok u Babin
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'54.47''N, 13°43'40.62''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1948-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643760

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'17.09''N, 13°42'1.33''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-06
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b
ID: 13643759

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia australis: ad vicum Babín prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'55.25''N, 13°43'38.32''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6648a a 6648c.
ID: 13643758

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Velké Hydčice: ústí ramene do Otavy 1 km SV od nádraží v obci; fytochorion 37b
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'21.00''N, 13°40'9.43''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631813; VG11/162
ID: 13644952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



227

6648d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: rybníček u silnice při JZ okraji vsi
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'35.60''N, 13°47'10.30''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999885

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Strakonice. Střelskohoštická Lhota – rybníček u silnice při JZ okraji osady.
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'35.60''N, 13°47'10.30''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207978

6649a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: u Čekanického zámku
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.55''N, 13°53'5.48''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, 235 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644901

6649b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: c0126_221425_83_V1F
nejbližší obec: Holušice u Mužetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'1.60''N, 13°59'13.88''E, ± 88m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-06-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0126: c0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4197756

6649c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: ryb. Malduch
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'21.40''N, 13°54'34.20''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Jan Toman
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



228

6650c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Brusy: tůňky u mostu přes Brložský potok S od Brus
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-29
nálezce: Josef Holub; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971743

6650d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Písek, v Otavě
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'52.01''N, 14°8'38.81''E, ± 1600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643761

6652b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 281.Stádlec: rybník Chudátko J od obce, 440 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834472

6652d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 296.Bechyně: údolí Plzinského potoka od ústí do Smutné až k dvěma rybníčkům ZSZ od města, 370-380 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834795

6653a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 8.Bechyňská Smoleč: v obci, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828511

6653b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 9.Dudov u Skrýchova: lesní rybník 1,5 km J od osady, 465 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



229

6653c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bechyňská Smoleč: Bechyňská Smoleč: v obci
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'37.30''N, 14°32'56.10''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477803

6654a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sezimovo Ústí, v Lužnici pod městem
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'42.45''N, 14°40'36.95''E, ± 1800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643762

6654c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Soběslavsko: louže u Skalice
nejbližší obec: Skalice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'12.18''N, 14°41'41.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 403-420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1942-08-05
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b; 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13643764

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Soběslav: stoka luční u Roudné
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°18'8.00''N, 14°42'57.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1878-08-06
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6654c a 6754a
ID: 13643763

6655d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0201_233201_151_V1F
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'11.58''N, 14°59'45.24''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



230

6656a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0201_233201_42_V1F
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'0.68''N, 15°3'37.62''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414135

6656b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 128. (6656b) Chmelná: střední rybníček na Borském potoce ca 1,5km VJV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'32.00''N, 15°7'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205101

6656c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0202_233202_156_M1.4
nejbližší obec: Babín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'56.10''N, 15°4'31.08''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414587

6656d

lokalita: Častrov, rybník Pstruhovec, cca 2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'14.50''N, 15°9'44.70''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-19
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647072

6657b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 225c. (6657b) Zajíčkov: rašelinné louky, rybníčky a rybník Dubinka JV od obce.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'31.00''N, 15°15'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



231

6657c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 229. (6657c) Ctiboř u Častrova: dolní rybníček ca 800m S od osady.
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'10.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206649

6657d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 268. (6657d) Ostrovec u Houserovky: rybník Vidlák ca 500m V od osady.
nejbližší obec: Ostrovec u Houserovk, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'57.00''N, 15°16'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-03
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207326

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 258. (6657d) Horní Cerekev: rybníčky v polích blíže železniční trati ca 1,5km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°18'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207109

6658a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 38a. Řeženčice: rybník Smetana, 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'53.00''N, 15°20'44.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355698

6658b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: břeh Silničního rybníka asi 1,5 km jižně od Kostelce, vých. bžeh.
S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'13.31''N, 15°29'38.52''E, ± 330m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



232

6658d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Českomoravská vrchovina JZ nedaleko Jihlavy, přes 1 km SZ [sic!, recte: SV] od obce Buková, malý rybníček těsně nad velkým
Zákotským rybníkem, hustý porost v nehluboké vodě, mírný stín, u hráze. Pod 600 m n. m.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'56.45''N, 15°27'30.45''E, ± 60m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-31
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Květy narůžověle bílé, pod vodou u hladiny."
ID: 13643767

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Českomor. vysočina. Třešť-Jezdovice: malý rybníček západně obce (pod rybníkem Broum)
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'5.43''N, 15°27'19.31''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643766

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: při břehu rybníka Rakovec, asi 1 km JZ od Jezdovic. S. m. ca 540
m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'51.14''N, 15°28'23.34''E, ± 120m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643768

6659a

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Pístov (2 km JZ od Jihlavy): Luční rybník, 1300 m SZ od kapličky ve středu obce; 545 m s. m.; N49°23'23", E 15°33'04"; quadr.:
6659ab
nejbližší obec: Pístov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'23.00''N, 15°33'4.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-22
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643769

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Pístov (2 km JZ od Jihlavy): horní rybníček nad levým břehem Vodárenského rybníka, 1300 m ZSZ od středu obce; 553 m s.
m.; N49°23'09", E 15°32'52"; quadr.: 6659ab
nejbližší obec: Pístov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'9.00''N, 15°32'52.00''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-22
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



233

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Vysoká (5 km JZ od Jihlavy): Lužný rybník, cca 1 km VSV od kapličky v obci; 572 m s. m.; N49°22', E 15°32'; quadr.: 6659ac
nejbližší obec: Vysoká u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'27.70''N, 15°32'45.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-22
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643771

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Čížov u Jihlavy (5 km J od Jihlavy), rybník pod hrází rybníka Dolní Okrouhlík, 1800 m ZSZ od kaple v obci, rybník; 556 m s. m.;
N49°21'24", E015°33'50"; quadr.: 6659ad
nejbližší obec: Čížov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'24.00''N, 15°33'50.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643772

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Popice (6 km JZ od Jihlavy), rybník Okrouhlík, 2 km Z obce Čížov, rybník; cca 580 m s. m.; N49°21'2?", E015°33'2?"; quadr.:
6659ad
nejbližší obec: Popice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.60''N, 15°33'49.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643773

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Jihlava: Hosov (u Jihlavy): nejhořejší ze tří rybníčků u ZJZ okraje obce. 570 m n. m.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.20''N, 15°32'2.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/272
ID: 13644457

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 315. Hosov: soustava tří rybníčků u ZJZ okraje obce, 565-585 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8423278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



234

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 320. Hosov: nejhořejší ze tří rybníčků na potůčku vtékajícím od západu do Vodárenského rybníka 0,6 km V od obce, 558 m
n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'9.00''N, 15°32'53.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423405

6659b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rančířov
souřadnice: 49°21'46.00''N, 15°35'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-12
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192012

6659c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Českomoravská vysočina. Malý rybníček na potůčku vtékajícím do rybníka pod kopcem Bažantnice. 580 m.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'53.85''N, 15°30'12.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667654

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 218. Třešť: lesní rybník Zimostráz v polesí Zadní Pouště, 5,5 km VSV města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.00''N, 15°33'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-01
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361992

6661a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0216_232423_71_V1F
nejbližší obec: Chlumek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'19.38''N, 15°51'33.52''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



235

6662b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0214_243103_69_M1.3
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'19.22''N, 16°8'42.86''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4570649

6662d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí: SZ okraj Chlostůvku; západně od Ořechova. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ruda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'56.35''N, 16°7'17.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-27
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643774

6663d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Ústí přítoku rybníka západně od železniční stanice Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'15.62''N, 16°15'29.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-27
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643775

6664d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Březina u Tišnova
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'23.39''N, 16°25'33.57''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643776

6666a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Těchov_4630744
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'36.04''N, 16°41'29.87''E, ± 79m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-01-03
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0463. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5644693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



236

6666c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 281. Jedovnice: JZ obce - rybníček Floriánek
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121374

6669b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Kojetín, příkop po levé staně trati Kojetín-Chropyně.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.42''N, 17°19'38.33''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643778

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kojetín, tůň u Struhy.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.43''N, 17°18'38.38''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Struha" nenalezena.
ID: 13643777

6669d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Kojetín na Hané, příkop při trati do Chropyně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'54.23''N, 17°18'56.58''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-20
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643779

6670a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica: Hornomoravský úval. Chropyně, odvodňovací kanál na louce směrem na Zářičí
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'3.99''N, 17°21'4.45''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



237

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Kojetín, příkop u lužního lesa.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'25.07''N, 17°20'31.53''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07-19
nálezce:  Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643783

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Kojetín, příkopy u chropyňského lesa.
nejbližší obec: Chropyně, okres Přerov
souřadnice: 49°21'25.30''N, 17°20'31.87''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-17
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643782

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora Moravica: Hornomoravský úval, Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.98''N, 17°22'2.14''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643780

6670c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Kroměřížsko: v tůni sever. od Kroměříže (u 5. mostu), asi 190 m n. m., hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'25.11''N, 17°22'17.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-09-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643786

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sbírána na Šlajze, Kroměříž, nadmoř. výška 190 m, aluviální hlinitý náplav, ve vodě
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'39.61''N, 17°23'0.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-30
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



238

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. V tůni u Strže, asi 190 m n. m., vzplývá ve vodě
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'0.72''N, 17°22'40.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643787

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Miňůvky [Postoupky] u Kroměříže, v Moravě
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'18.40''N, 17°22'23.12''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900-05
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643784

6670d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okres Kroměříž. Bílany.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'29.27''N, 17°25'17.84''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-10
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643788

6672b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rajnochovice_1110590
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'39.59''N, 17°48'54.00''E, ± 22m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2007-09-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0111. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5156499

6674d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: t0065be_254108_463_V2A
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'48.82''N, 18°9'22.79''E, ± 49m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0065be: t0065be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4767142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



239

6675b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora Moravica – Radhošťské Beskydy. Velké Karlovice: osada Jezerné, Jezero; 610 m. n. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'27.42''N, 18°16'29.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-24
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643789

6747b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čepice (okr. Klatovy), ve slepém ramenu na pravém břehu Otavy u železniční trati, cca 500 m JV–VJV od kaple v obci, cca 445
m n. m., 49°15'57,5"N, 13°36'3,7"E (WGS-84)
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'57.50''N, 13°36'3.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce:  et al.; Petr Koutecký; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 058-11
ID: 13167821

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Klatovy. In flumine Otava 0,3 km ad orient.-merid.-orient. a vico Čepice prope opp. Sušice.; 445 m s. m.
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.71''N, 13°35'50.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-05-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643791

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Horažďovicko-M. Hydčice, slepé rameno Vltavy
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.76''N, 13°39'17.72''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-09-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643792

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Horažďovice: Luční tůňka pod zříc. Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'31.97''N, 13°37'7.55''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1915-05-22
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



240

6747c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Z. Čechy, rybník Divišov u Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.17''N, 13°30'56.59''E, ± 110m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1977-07-14
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643793

6748a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: v potoce pod silnicí při SSV okraji obce
nejbližší obec: Frymburk, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'1.00''N, 13°42'29.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10156279

6748b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: v Březovém potoce při Z úpatí Kněží hory 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.10''N, 13°48'25.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti četně
ID: 10039181

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: v řece Otavě Z od obce
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'10.20''N, 13°46'31.30''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999879

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Strakonice. In rivo „Březový potok“ ad pedem occident. collis Kněží hora (cota 493,2 m) 1,5 km situ sept.-occident. a
pago Katovice.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.70''N, 13°48'24.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



241

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Strakonice. In flumine Otava 0,3 km situ occident. a pago Horní Poříčí. Copiose. N 49°17'10,2" E 13°46'31,3"; 407 m s.
m.
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'10.20''N, 13°46'31.30''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643795

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Strakonice. Horní Poříčí – tůně při SZ okraji olšiny u býv. Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí. Velmi hojně N
49°16'47,5" E 13°47'57,2"; 405 m
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643794

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Horní Poříčí: tůně při okraji olšiny u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490550

6748c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: rybník Majdlovec JJV od vsi
nejbližší obec: Bukovník, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'6.40''N, 13°39'56.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-02-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9999886

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bukovník: rybník Majdlovec JV od obce
nejbližší obec: Bukovník, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'6.80''N, 13°39'55.90''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13238354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



242

6748d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Strakonice. Tažovice – koupaliště u Novosedlského potoka blíže silnice při JZ okraji osady. Velice hojně. 460 m
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'49.24''N, 13°45'40.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643796

6749a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: stoka ústící do řeky Otavy při Z úpatí "Bažantnice" SV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.70''N, 13°51'41.10''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999877

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Strakonice. Pracejovice – ve stoce ústící do řeky Otavy při západ. úpatí "Bažantnice" SV od obce, vzácně. N 49°15'41,7"
E 13°51'41,1"; 394 m
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.70''N, 13°51'41.10''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643797

6749b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: břehy a křoviny kolem mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999880

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: v řece Otavě pod jezem 0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.25''N, 13°56'36.92''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



243

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Strakonice – mrtvé rameno řeky Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města; 387 m; 49°15'28"N; 13°55'43"E; kvadrant: 6749b;
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643799

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Strakonice. Hajská u Strakonice – v řece Otavě pod jezem 0,7 km SZ od osady. N 49°15'43,25" E 13°56'36,92"; 385 m
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.25''N, 13°56'36.92''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643798

6749c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: stoka u Obecního úřadu Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'33.40''N, 13°54'1.50''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 9999882

6750a

lokalita: Distr. Strakonice: Čejetice. Momentum gravitas arenae, in via.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'13.17''N, 14°1'16.90''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-06-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643801

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia merid: distr. Písek: in canale, Na kanálu dicto, apud solitudinem Rechle, prope vicum Sudoměř, alt. ca 372 m s. m.,
kenozoicum, exp. S, copiose.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'39.88''N, 14°2'18.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-14
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



244

6750b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Lhota u Kestřan: tůň v louce 1,1 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'31.95''N, 14°5'25.59''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643802

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Písek: Zátaví, tůň u pravého břehu Otavy nad jezem (ř. km 34,8)
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.95''N, 14°5'40.57''E, ± 130m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643803

6750d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.03''N, 14°6'11.22''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-14
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643805

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Hluboký u Dvorců mezi obcemi Skály a Albrechtice
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.45''N, 14°7'55.84''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643806

lokalita: Distr. Písek: in piscina Hluboká u Dvorců dicta prope Skály apud Protivín.
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.45''N, 14°7'55.84''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643804

6751b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



245

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Údraž, rybník Pikhart 1,6 km JZ od středu vsi
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'24.00''N, 14°17'39.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11588; evidenční číslo PR 840160, PR 840161; revize: Z. Kaplan 2017: Elodea canadensis [pouze doklady
v PR]
ID: 13568270

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Údraž, rybník Pikhart 1,6 km JZ od středu vsi. 432 m n. m. 49°16'24.0"N, 14°17'39.2"E ± 50 m; quadr.: 6751b; distr. phyt.:
40a
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'24.00''N, 14°17'39.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11588; evidenční číslo PR 840160, PR 840161; revize: Z. Kaplan 2017: Elodea canadensis [pouze doklady
v PR]
ID: 13603666

6751c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Skalský rybník mezi Protivínem a Skalami
souřadnice: 49°13'21.00''N, 14°10'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1959): Příspěvek k zarůstání rybničního pobřeží vypáleného ohněm. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy, 2: 85-101.
projekt: ČNFD
ID: 2180718

6751d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rybník Nový u Zelendarek u Protivína okr. Písek: v levobřežní zátoce
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'41.00''N, 14°15'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-21
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 40: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9424025

6752c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 41. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Karlov II u Všemyslic: rybník 250m SSV osady.
nejbližší obec: Karlov II u Všemysli, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'57.00''N, 14°20'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



246

6752d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 141. Týn n. Vlt.: ve městě v části na P břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'26.21''N, 14°25'18.47''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892991

6753a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: c0143_224213_8_V1F
nejbližší obec: Březnice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°15'51.66''N, 14°31'33.92''E, ± 5m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Zdeněk Čermák
pramen: Zdeněk Čermák. c0143: c0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4318992

6753b

lokalita: South Bohemia, Paniannin rybník Fishpond near Sudoměřice u Bechyně Village.
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'37.01''N, 14°35'16.41''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643807

lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Panianin ryb.
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'37.01''N, 14°35'16.41''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655132

6753d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Čechy jižní, Soběslavsko: Borkovice, potok u Borkovických rašelinišť směrem k Mažicím. Roztr.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'10.54''N, 14°37'27.60''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



247

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Odvodňovací strouha u mysl. Jitro. Soběslavská blata.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'22.90''N, 14°37'59.30''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-05-27
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden pod iniciálami "RM".
ID: 13643810

původní jméno: Elodea
lokalita: Odvodňovací kanál, rašeliniště nedaleko Jiter u Borkovic; 418 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'22.90''N, 14°37'59.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643811

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Veselí n./L. ve stoce u myslivny "Jitra" u obce Borkovan
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'22.90''N, 14°37'59.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643812

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Soběslav, jižní Čechy, potok vytékající z Blat pod myslivnou Borkovice, asi 420 m n. m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'22.87''N, 14°38'0.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-05
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643808

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Soběslav: Vodní příkop u Borkovic.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'49.05''N, 14°38'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-06-20
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



248

6754a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Soběslav, v Lužnici na jezu 1 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'29.80''N, 14°42'40.90''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643814

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Soběslavsko: Mokerský potok
nejbližší obec: Vesce, okres Tábor
souřadnice: 49°15'15.53''N, 14°41'34.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 403-420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-05
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13643816

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Soběslav.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.10''N, 14°43'10.33''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1913
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643815

6754b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 111.Dvorce u Tučap: Pobočný rybník JV od osady, 440 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831387

6754c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Tábor: Dráchov: tůň pod silnicí 130 m VJV od mostu přes Lužnici ve střední části obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'40.00''N, 14°42'50.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



249

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Dráchov: tůně v lužním lesíku proti obci, 0,6 km JJV od kostela
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.99''N, 14°42'35.06''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643817

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia: již. – pánev třeboňská. Žíšov S Veselí n. Luž. – v Bechyňském potoce za plynovodem
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'30.00''N, 14°40'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643818

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Již. Čechy – pánev třeboňská – v tůních mezi Veselím n/L. a Dráchovem u řeky Lužnice; 404 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'57.88''N, 14°42'26.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643819

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Soběslavsko: louže luční u Čejnova
nejbližší obec: Vesce, okres Tábor
souřadnice: 49°14'30.51''N, 14°42'18.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 403-420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-05
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13643820

6755a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 151.Dírná: rybník 1,3 km SV od obce (nad cestou), 470 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



250

6755c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 175.Červená Lhota: třetí rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 1 km Z od osady, 480 m n. m. -
Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832652

6755d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: c0009_233120_49_V2C
nejbližší obec: Najdek u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'11.36''N, 14°57'32.11''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411852

6756c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: EVL Luží u Lovětína (projekt JCK)
souřadnice: 49°12'21.48''N, 15°3'15.57''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Luží u
Lovětína
projekt: NDOP
ID: 12029834

6757a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: J. Č. - louka u Mikodovy chaty u Počátek - rybník
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'34.21''N, 15°14'19.79''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6757a 6757b a 6757c
ID: 13643821

6757b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 276. (6757b) Polesí: rybníček při V okraji obce.
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'34.00''N, 15°15'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



251

6757c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661154

6757d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Pole, přítok do rybníka Karhov
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'0.11''N, 15°18'45.35''E, ± 250m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643824

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 6757d: JI: Býkovec, 13 km ZSZ od Telče: u hráze rybníka u bývalého mlýna v JZ části obce zvané Podskalí. 630 m s. m.
nejbližší obec: Býkovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'45.59''N, 15°16'49.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643822

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Býkovec (4,5 km JV od Počátek), u bývalého mlýna v JZ části obce zv. Podskalí, u hráze rybníka; 630 m s. m.; N49°13'4?",
E015°16'46"; quadr.: 6757dc
nejbližší obec: Býkovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'46.21''N, 15°16'50.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-05-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90.
ID: 13643823

6758b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Růženský rybník
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'46.08''N, 15°25'8.68''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: Jaromír Maštera; Luděk Čech; Tomáš Berka
pramen: Mgr. Jaromír Maštera, Ing. Luděk Čech, Mgr. Tomáš Berka. Výsledky biologického průzkumu Růženského rybníka. AOPK ČR,
stř. Havl. Brod, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



252

6758c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora Moravicum, Lhotka, rybník Horní Mrzatec, 610 m n. m.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.58''N, 15°21'56.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-26
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643826

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Českomor. vysočina. Řásná u Třešti: rybník Smrkovský
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'55.34''N, 15°24'46.53''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643825

6758d

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Studnice (4 km S od Telče): malý rybník pod Studnickým rybníkem, asi 1 km V od centra obce, malá zarůstající tůň; 575 m s.
m.; N49°13'13", E015°27'58"; quadr.: 6758dd
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'13.00''N, 15°27'58.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-15
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643827

6759a

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Třešť, lesní rybník Petrchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města; 595 m s. m.; N49°17', E015°32'; quadr.: 6759aa
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.68''N, 15°32'24.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643828

6759c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 5. 6759c/201. Ořechov: zatopený lom 750m od obce.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'21.00''N, 15°31'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



253

6759d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hladov; Rybník Panenská hráz s čistou vodou, asi více zabahněný a bez vyšší rybí obsádky. Při dřívější návštěvě zjištěni pulci
ropuch. Výskyt Elodea canadensis a Potamogeton obtusifolius.
souřadnice: 49°12'41.88''N, 15°38'12.27''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-25
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12472123

6760a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0019_234216_56_V1F
nejbližší obec: Brodce, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'5.80''N, 15°40'25.68''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0019: j0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4481253

6760c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0161_234221_3_V1F
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'1.58''N, 15°40'28.92''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0161: j0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4482485

6761b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Podstránský ryb., asi 0,8 km SSZ–SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'15.00''N, 15°58'11.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819925

6761c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Třebíč: in stagnis "Terůvky". S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'1.81''N, 15°52'19.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6761c a 6861a
ID: 13643832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



254

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tůně u Řípova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.26''N, 15°50'55.38''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643831

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Květena moravská. Říční tůně u Řípova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.86''N, 15°50'55.52''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-08-01
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643830

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okres Třebíč. V tůních u Řípova
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.89''N, 15°50'54.59''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-28
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643829

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: v jedné tůňce u Řipova [= Řípov] u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.50''N, 15°50'54.04''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643833

6762c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - jižně od obce Kojatín, menší rybník na okraji obce, západně od silnice. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'32.66''N, 16°0'15.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



255

6762d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Morava: Náměšť n. O., údolí pravostranného přítoku Oslavy, cca 1 km JZ obce, 390 m n. m.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'13.56''N, 16°8'30.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643835

6763a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Velká Bíteš - v obci.
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661667

6763d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Stanoviště: rybník asi 800 m VJV od kaple v obci. S. m. 528 m. 49°14' 12" N, 16°15'50" E
nejbližší obec: Stanoviště, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°15'50.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-06
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 641787, BRNU 641787-a); coll. no. 4154
ID: 13644948

6765a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mähren: Brünn [= Brno], Teich bei Rzeczkowitz [= Řečkovice].
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.27''N, 16°34'51.48''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1892-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6765a, 6765b, 6765c.
ID: 13643836

6765b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Soběšické rybníčky
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'9.98''N, 16°36'24.07''E, ± 193m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05
nálezce: Evžen Wohlgemuth
pramen: Havlíček Tomáš et al. Hydrobiolog. průzkum ZCHÚ PP Hol. jezera, PP Žebět. ryb., PP Soběš. r.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6440385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



256

6765d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ponavkafluss b. Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'43.27''N, 16°35'58.88''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925
nálezce:  Wild
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643839

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Morava. Brno. Královo Pole: Potůček u nádraží
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'56.95''N, 16°35'45.25''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643837

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: V Ponávce u Král. Pole, hojně.
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'44.37''N, 16°35'58.63''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-06-13
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643838

6767a

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Jihomoravský kraj; okres Vyškov, Vyškovská brána, v Pístovickém rybníku u obce Pístovice, hojně hlavně na mělčích místech
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.30''N, 16°54'5.30''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-08-19
nálezce: Helena Novotná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643840

6770b

lokalita: Střední Morava: v řece Rusavě při vtoku do Moravy, asi 180 m n. m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'30.91''N, 17°27'51.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



257

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica: ve strouze na louce u dvorce Dobravice [= Doubravice] pr. Záhlenice [= Záhlinice]
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'51.12''N, 17°28'44.75''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-10-31
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643841

6771c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Morava východní, Baťov, rybník u silnice k řece Moravě, nedaleko tenis. hřiště, bahnitá, 185 m, hoj.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.89''N, 17°30'25.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-08-18
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643843

6847c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /112/ Kašperské Hory: rybníček v louce při cestě do Stach.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'43.00''N, 13°33'59.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1952-08-30
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
ID: 7944410

6848c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Úbislav_6190397
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'8.26''N, 13°40'17.51''E, ± 77m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-15
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5769865

6849a

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Nihošovice: Polákův rybníček
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'28.00''N, 13°51'41.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13247428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



258

6849b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: tůň ve skládce stavebního odpadu a popílku J od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'44.70''N, 13°58'8.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 9999881

6849c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pošumaví, Čkyňsko: Tůňky u Volyňky mezi Malenicemi a Lčovicemi. 500 m.
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'55.54''N, 13°52'17.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-16
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643844

6850b

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Zadní Svinětický dicta prope vicum Svinětice apud Protivín
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.76''N, 14°6'16.39''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643845

6850d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pražák: severní břehy a litorály Záhorského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'52.30''N, 14°7'9.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490545

6851a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /4/ Vodňany: tůňka pod hrází rybníka Malá Outrata u jatek, blíže rybářské školy, v r. 1968 lokalita zničená
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'39.22''N, 14°10'3.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967
pramen: Blažková D. (1970): Řezan pilolistý - Stratiotes aloides L. v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 10: 89-94.
projekt: FLDOK
ID: 8857213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



259

6851c

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Velký Černoháj prope Strpí apud Radomilice
nejbližší obec: Radomilice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'56.31''N, 14°13'46.43''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643846

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia merid.: distr. Vodňany, in piscina Malý Černoháj prope Radomilice, ca. 400 m s. m., copiose
nejbližší obec: Radomilice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'3.25''N, 14°13'28.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "cum Pot. acutifolius et P. gramineus pugnans
ID: 13643847

6852a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 151. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku.
nejbližší obec: Zvěrkovice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150791

6852b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, Vltava mezi přehradou a vsí
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'16.57''N, 14°26'33.19''E, ± 700m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643848

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, ve Vltavě u levého břehu 1 km pod přehradou
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'23.78''N, 14°26'29.10''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



260

6853b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sviny: rybníček na Svinenském Blatu
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'9.88''N, 14°39'40.70''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638061

6853d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: w0084tr_224415_234_V1C
nejbližší obec: Záblatí u Ponědraže, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'14.80''N, 14°39'20.45''E, ± 378m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0084tr: w0084tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4328988

6854a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, v tůni u Dekarky (Veselí n./Luž.); 407 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'55.11''N, 14°42'9.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643851

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kvetoucí ex. z Mezimostí, v zaplaveném lomu u drtiče; 440 m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.48''N, 14°42'15.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13643850

6854b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia: již. – pánev třeboňská. Nítovice – ryb. Nový Vřesenský
nejbližší obec: Nítovice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'23.25''N, 14°47'17.60''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



261

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia: již. pánev třeboňská. Nítovice – ryb. Prostřed. Ohrazenice
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'5.84''N, 14°47'32.55''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643853

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia: již. – pánev třeboňská. Nítovice – ryb. Ohrazenička
nejbližší obec: Nítovice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'56.15''N, 14°47'35.52''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643854

6854c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia: již., pánev třeboňská. Ponědrážka: ryb. Ponědrážkovský
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.21''N, 14°41'44.32''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643856

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia: již., pánev třeboňská. Frahelž: ryb. Naděje
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.47''N, 14°44'45.61''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643857

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia: již. pánev třeboňská. Frahelž: stočka při Z okraji ryb. Nový
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'32.85''N, 14°43'49.49''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643858

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia: již. pánev třeboňská, Vlkov: ryb. Nový u Zelenků
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'13.04''N, 14°44'5.86''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



262

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Mezimostí n./Než., ve výtoku z rybníka Švarzenberka; 410 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'57.11''N, 14°42'30.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643859

lokalita: Bohemia merid.: in paludosis apud piscinam Schwarzenberg dict. prope opp. Veselí n/Luž., alt. 430 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'44.48''N, 14°41'49.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643855

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Frahelž (Lomnice n. Luž.): rybník Překvapil (SZ cíp ryb. u hráze); cca 410 m
nejbližší obec: Frahelž, okres Tábor
souřadnice: 49°8'4.39''N, 14°44'3.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-07
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667642

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Frahelž (Lomnice n. Luž.): rybník Překvapil; cca 410 m
nejbližší obec: Frahelž, okres Tábor
souřadnice: 49°7'58.05''N, 14°44'14.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-07
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667645

6855a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Mnich: rybník Králek 1,2 km SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.21''N, 14°53'45.69''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



263

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: J. Č. - rybník Králek u Kard. Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.21''N, 14°53'45.69''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643861

6855b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 828.Velký Ratmírov: rybník Zármutek VJV od obce (V břeh), 490 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845349

6856a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: c0072_233402_195_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'46.12''N, 15°3'59.69''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448197

6856b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 38. rybník Novoolešenský u silnice z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 0,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'37.80''N, 15°9'12.90''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866100

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.30''N, 15°8'4.60''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866565

6856c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: PP Pískovna na cvičišti
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.04''N, 15°1'17.46''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová Ester, Ekrt Libor. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pískovna na cvičišti. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6873527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



264

6856d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hospříz cca 7 km VJV od Jindřichova Hradce, rybníček cca 0,6 km VSV obce
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.00''N, 15°5'36.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0643; evidenční číslo PR 783417; revize: Z. Kaplan 2017: Elodea canadensis
ID: 13576990

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hospříz cca 7 km VJV od Jindřichova Hradce, rybníček cca 0,6 km VSV obce; cca 49°7'54" s. š., 15°5'36" v. d.; cca 530 m n. m.
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.00''N, 15°5'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603695

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora bohemica. Rybník mezi Malým Ratmírovem a Krvavým rybníkem, při železniční lokálce. S. m. ca 565 m
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.16''N, 15°7'35.04''E, ± 700m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643863

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Hospříz: soustava rybníčků SZ od Kačležského rybníka; rybník Malá Černá 1,2 km JJV od obce. 545 m
n. m.
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.50''N, 15°5'45.50''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/96
ID: 13644441

6857a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 23. tůň pod hrází ryb. Dolního v České Olešné
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'22.93''N, 15°9'58.79''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



265

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jindřichohradecko, Strmilov, rybník Hluboký Horní 1 km SZ obce, 2. v soustavě SZ obce
souřadnice: 49°9'55.00''N, 15°11'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532818

6857b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora bohemica, distr. Jindřichův Hradec: horní Němčice - břeh ryb. na V okraji obce, s. m. 590 .
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'27.90''N, 15°16'57.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643864

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Českomoravská vrchovina, Studená u Telče, rybníček na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'59.21''N, 15°16'58.54''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-16
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643865

6857c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: c0160_233409_16_V1F
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.68''N, 15°13'54.62''E, ± 40m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0160: c0160. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.08.2000 - 17.08.2003
ID: 4452862

6857d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920039
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.76''N, 15°17'41.82''E, ± 31m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



266

6858a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Udoli_Mysluvky_u_Krahulcí
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'41.03''N, 15°23'52.29''E, ± 221m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Botanický průzkum lokality Údolí Myslůvky u Krahulčí. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855710

6858b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189478

6858c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Českomor. vysočina, Mysletice: Nový rybník, hojně.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.70''N, 15°22'1.87''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657462

6858d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kostelní Vydří, v litorálu rybníka Kolihov na Z okraji obce
souřadnice: 49°6'30.50''N, 15°25'6.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-07
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015806

lokalita: Černíč: PP Černíč, Černíčský rybník a na něj navazující mokřady v široké nivě na soutoku Moravské Dyje a Myslůvky na SZ
okraji obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'57.04''N, 15°27'24.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



267

6859a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zvolenovice: rybník u obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447313

6859b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0183_234304_107_V4B
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'42.73''N, 15°35'43.62''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486717

6859c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 141. 6859c/201. Nová Říše: rybník Staviště ca 0,7km SSV od centra obce.
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'38.00''N, 15°33'58.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: E. Hofhanzlová; L. Ekrt
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215989

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 118. 6859c/201. Červený Hrádek: břehy Vápovky při J okraji obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'11.00''N, 15°32'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215547

6860a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: j0161_234401_109_V1F
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'31.06''N, 15°40'25.54''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0161: j0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4496170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



268

6861a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třebíč: in stagnis "Terůvky", ca 450 m.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'59.40''N, 15°52'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08
nálezce: J. Suza
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6761c a 6861a.
ID: 13643866

6861b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Flora moravica, distr. Třebíč: Kožichovice: v potoce na horním kraji obce. S. m. 450 m
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.44''N, 15°55'5.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-16
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643867

6862a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Moravia: Náměšť n. Osl.: u rybníků u Studence.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'55.60''N, 16°4'12.26''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-18
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6762c a 6862a.
ID: 13643868

6862d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Popůvky, tůň u Sedleckého dvora
souřadnice: 49°8'57.00''N, 16°8'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-27
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926552

6864c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Oslavany, usazovací nádrž pod obcí Popůvky (břehy vybetonované)
souřadnice: 49°7'18.00''N, 16°21'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



269

6870d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°28'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680853

6871a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: SPR Na letišti
souřadnice: 49°11'34.00''N, 17°30'58.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1980-06-25
nálezce: D. Sedláčková
pramen: Sedláčková D. (1980): Botanický inventarizační průzkum SPR Na letišti. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267333

6874c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990
nálezce: E. Žujová
pramen: Žujová E. diplomová práce: Florografická studie okolí Valašských Klobouk. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ.,
Brno, 1990.
projekt: NDOP
ID: 7472990

6948a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zdíkov_6190420
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'1.14''N, 13°41'57.34''E, ± 25m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5770259

6950b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia merid.; distr. Prachatice, in piscina Malý Nadýmač prope Čichtice apud Strunkovice n. Bl. ; ca 470 m; substr.
limoso fertili
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'37.96''N, 14°6'34.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "associatione Myriophylleto verticillati-Nuphareto."; 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13643869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



270

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia merid.; distr. Prachatice, in piscina Malý Březovík prope Čichtice
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'47.19''N, 14°6'38.61''E, ± 50m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13643870

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia merid.; distr. Prachatice, in piscina Bašta prope Čichtice
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'56.50''N, 14°5'37.24''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13643871

6951b

lokalita: South Bohemia, Zbudov wetlands south-east of Vodňany Town.
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.20''N, 14°18'38.26''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-09-30
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655129

6952a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zliv asi 6 km ZSZ od Hluboké nad Vltavou, Řídká blana, malá vodní plocha asi 2,6 km SV od nádraží Zliv a 450 m SZ od konce
hráze Blanského rybníka
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'43.00''N, 14°23'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13577003

původní jméno: orig.: Elodea canadensis; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: Návesný rybník, obtoková stoka do Blanského rybníka, ca 3,9 km
SSZ od sv. Jana Nepomuckého kostela v centru města; mělká eutrofní voda; 406 m s. m. Zem. souř.: 490452 N & 142425 E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°24'25.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/068
ID: 13674884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



271

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 363.Munice, Návesný rybník v lese 2 km S od obce, 400 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824095

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 462.Zliv, zatopené terénní deprese v místě propadlin po staré podpovrchové těžbě v lese Řídká blana 1,5 km SV od města,
400 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825494

6952c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čejkovice (okr. Č. Budějovice), odchovný areál Ostrov se spec. ryb., 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520827

6952d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bavorovice: Vrbenská tůň
nejbližší obec: Bavorovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'57.41''N, 14°26'32.87''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach; Alexandra Čurnová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292599

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: rybí sádky při jižním okraji města, pod rybníky
Podhradský a Munický, sádka č. 18. S. m. 375 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'59.00''E, ± 260m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643875

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: rybí sádky při jižním okraji města, pod rybníky
Podhradský a Munický, sádka č. 18. S. m. 375 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.04''N, 14°25'59.12''E, ± 250m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



272

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Bohemia in piscina Černický rybník ad České Budějovice (ad České Vrbné, 385 m)
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.91''N, 14°25'52.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643872

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hluboká n. Vlt. Podhradský ryb.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.62''N, 14°25'55.70''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-22
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643873

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Hluboká n./Vlt., již. Čechy. Podhradský rybník (Židovský)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.62''N, 14°25'55.70''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-22
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643874

6954a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Ve Zlaté stoce mezi Smržovem a Lomnicí n/Luž.; 426 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'46.43''N, 14°42'8.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643878

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lomnice n/L. Stojaté i tekoucí vody.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.49''N, 14°43'3.22''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU;CB;MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



273

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lomnice n/L. Stojaté i tekoucí vody.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.51''N, 14°43'3.88''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-14
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643882

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: u Lomnice již. v rybnících a příkopech v množství, též kvetoucí.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'24.07''N, 14°43'3.65''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643877

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ve vodách u Lomnice.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.18''N, 14°43'4.55''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-04
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643881

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lomnice ppe. Třeboň (Wittingau)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.18''N, 14°43'4.55''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-06-28
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643879

původní jméno: Elodea
lokalita: V stojatých i tekoucích vodách obyčejná u Lomnice (Čechy)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.51''N, 14°43'3.88''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-06-28
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643883

6954b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tab.2. lok.9. The Zadní Pasecký fishpond about 2km S from Kolence village, about 6km E from Lomnice nad Lužnicí town.
nejbližší obec: Kolence u Lomnice n., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'37.00''N, 14°47'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-27
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



274

6954c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Přeseka - NPR Olšina u Přeseky 1 km SV od SV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 49°2'53.20''N, 14°44'19.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441122

6954d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý říční náplav poblíž mostu mezi samotami "U Palečků" a "Holičky", v místě vtoku drobného
levobřežního přítoku; v tůňce mezi břehem řeky a náplavem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.30''N, 14°49'21.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970397

lokalita: distr. Jindřichův Hradec prope oppidum Třeboň, piscina Starý Vdovec
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.90''N, 14°49'46.20''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d a 6955c.
ID: 13643885

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: již. Čechy, pánev třeboň. V tůni pod hrází Vítka u ryb. Rožmberka; 423 m
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'16.08''N, 14°47'55.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643887

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Čechy již., Třeboň, rašeliniště v tůňce; 435 m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'14.06''N, 14°46'14.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6954d a 7054b.
ID: 13643886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



275

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Zlatá stoka u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'16.02''N, 14°46'21.46''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d a 7054b.
ID: 13643884

6955a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: w0083tr_233313_132_V2C
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.99''N, 14°51'4.54''E, ± 463m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439303

6955b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Lásenice, v Nežárce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.23''N, 14°58'10.10''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kamila Chaloupková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 67
ID: 13643888

6955c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stříbřec: lesní rybník JV od rybníka Zlato. S. m. 436 m
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'32.98''N, 14°51'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-19
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643889

lokalita: Distr.: Třeboňská pánev – rybn. Princů Černá
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'51.42''N, 14°54'6.50''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-26
nálezce: Slavomil Hejný; Š. Husák;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



276

lokalita: Distr. Třeboň - rybn. Šimků Černá (soustava Lutová)
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.61''N, 14°53'19.52''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643891

6956b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 0_opravy_233417_53_V4B
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'52.63''N, 15°4'54.98''E, ± 443m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4455531

6956c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Nový Vojířov: Novomlýnský rybník, tůně v přítokové části 1,5 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.11''N, 15°1'28.57''E, ± 230m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-12
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643892

6957a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Kaproun: rybníček pod hospodou na vých. okraji vsi
nejbližší obec: Kaproun, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.98''N, 15°10'55.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 682 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: FK Jindřichův Hradec, 2017
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654856

6957b

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Matějovec (9 km SZ od Slavonic), rybník Korunní 580 m JZ kostela v obci, mělké litorály; 654 m s. m.; N49°03'3?",
E015°15'3?"; quadr.: 6957bc
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.10''N, 15°15'33.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-20
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



277

6957c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: PP Gebhárecký rybník 2215
nejbližší obec: Skalka u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.51''N, 15°12'39.43''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Gebhárecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6877437

6957d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vlastkovec: Dlouhý rybník 1,6 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.08''N, 15°19'38.74''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643894

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vlastkovec: Mateční rybník 2 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.32''N, 15°19'30.07''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643895

6958b

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, soustava rybníků na západním okraji obce Dačice, při silnici
Dačice - Řečice. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.04''N, 15°25'6.38''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6958b, 6958a a 6858c
ID: 13643896

6959c

původní jméno: Elodea canadensis Michx.
lokalita: Pálovice (3 km JZ od Jemnice): Dvořácký rybník, cca 2 km Z od obce, cca 0,5 km SSV obce Panenská, rybník; 490 m s. m.;
N49°00'3?", E015°30'38"; quadr.: 6959cc
nejbližší obec: Pálovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'28.81''N, 15°30'38.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-12
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 68.
ID: 13643897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



278

6959d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Jemnicko. Lhotice: ryb. Široký, 3. v soustavě lesních rybníčků severně obce, jeho sev. část, 1,6 km SV
žel. zastávky. S. m. 505 m
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'1.00''N, 15°37'12.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643898

6965d

lokalita: Moravia merid.: distr. Brno: ad ripam rivi Svratka inter opp. Židlochovice et Nosislav, 190 m s. m.
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'5.43''N, 16°38'40.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643899

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mähren: Gross Seelowitz [= Židlochovice]
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'13.37''N, 16°36'59.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18a a 20b.
ID: 13643900

6970b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Jarošov, v řece Moravě
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.74''N, 17°29'46.71''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643901

6974a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: sním. 3. Bylnice: tůňka na Lazech, 1 km J obce (přítomen i v r. 1996)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'32.00''N, 18°0'36.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-07
nálezce:  Hájek;  Batoušek
pramen: Hájek M. (1997): Zajímavé nálezy cévnatých rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 9692147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



279

7047b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava, Prachatice. Borová Lada-sádkové rybníky Lesní Správy Borová Lada asi 600 m J od centra obce; N 48° 59', E 013°
39'; quadr.: 7047b
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'2.27''N, 13°39'42.10''E, ± 120m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13643902

7048a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: n0022_321206_48_R2.2
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.30''N, 13°41'12.91''E, ± 20m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Jana Mauricová
pramen: Jana Mauricová. n0022: n0022. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4811554

7048d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň v nivě Teplé Vltavy, 48°54'4'', 13°49'42''
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'4.00''N, 13°49'42.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643903

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Lenora, v Teplé Vltavě
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'5.25''N, 13°47'45.13''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643904

7049c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, odvodňovací příkop 3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'4.85''N, 13°50'16.69''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001-02-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7049c a 7149a
ID: 13643905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



280

7050d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Ktiš 18 km SZ od Českého Krumlova, malý rybníček 0,9 km JJV od kostela v Ktiši
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'32.00''N, 14°8'5.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1261
ID: 13643906

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Ktiš: malý rybníček 0,3 km SZ od Ktišského mlýna
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'46.32''N, 14°8'2.74''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-10-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643907

7051a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 10. Martinův rybník na Chmelenském potoce, 0,5 km SSZ od osady České Chalupy
nejbližší obec: České Chalupy, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9015982

7051b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Záboří, rybníček v údolíčku Kamenného potoka, cca 1,6 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.20''N, 14°17'10.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11051; evidenční číslo PR 839456; revize: Z. Kaplan 2017: Elodea canadensis [pouze doklad v PR]
ID: 13576995

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okres České Budějovice: Záboří, rybníček v údolíčku Kamenného potoka, cca 1,6 km VJV od kostela v obci. 430 m n. m.;
48°59'09.2" N, 14°17'10.9" E ± 30 m; quadr.: 7051b; distr. phyt.: 38
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.20''N, 14°17'10.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13603696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



281

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jižní Čechy, Blanský les, Nová Ves - Holašovice - rozcestí, malý rybníček
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'29.71''N, 14°16'11.05''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1993-07-24
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643909

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Sbírána u Holašovic, rostla tu v močálech podle řeky ve velikém množství vesměs bohatě kvetoucí.
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'26.65''N, 14°15'22.27''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1887-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako "poslední týden v srpnu 1887"; na hranicích fytochorionů 37i a 37j.
ID: 13643908

7051c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /66/ Brloh: rybníček při silnici pod samotami Kovářov na S svahu Bulového
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'9.35''N, 14°12'16.15''E, ± 1500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867462

7051d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Českokrumlovsko, Nová Ves u Brlohu, potok u mostu ve východní části obce
souřadnice: 48°56'49.60''N, 14°14'54.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520187

7052a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 333.Dubné, Velký Hájský rybník na kraji lesa 0,5 km J od obce, 430 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823659

7052b

lokalita: tůně luční u Malše za Spatzenkanal. České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'5.89''N, 14°29'7.86''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1907
nálezce:  Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7052b a 7052d.
ID: 13643910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



282

7052d

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Bohemia distr. České Budějovice: in stagno apud rivum Malše prope pag. Vidov, alt. 400 m
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.10''N, 14°29'29.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643911

7053a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953969

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Rudolfov: soustava rybníků v lesích východně obce, malý bezejmenný
ryb. (chybí v mapě) mezi rybníky Lesní a Mrhal. S. m. 480 m
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.35''N, 14°33'44.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-06-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643913

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora Bohemica: České Budějovice. U Hincovy [= Hlincové] hory na louce
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'1.03''N, 14°33'52.06''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1936-07-05
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643912

7053b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Stávek, Spolská soustava
souřadnice: 48°58'24.00''N, 14°37'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



283

7054a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Ševčík J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "V Rájích". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2199138

7054b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Cizinecký rybník SV od vsi
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'16.60''N, 14°47'56.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Vladimír Hans; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999883

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Distr. Třeboň. In piscina Cizinecký situ septentr.-orient. a pago Branná.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'16.60''N, 14°47'56.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207976

lokalita: Jižní Čechy - Třeboňská pánev: pískovna asi 1 km JV od obce Branná, odvodňovací příkop u míst těžení rašeliny
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'21.12''N, 14°48'17.65''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-24
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643914

lokalita: Distr. Třeboň - Zlatá stoka a její okraje v úseku Chlum u Třeboně - Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'34.89''N, 14°48'28.05''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7054b a 7055a.
ID: 13643915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



284

7054c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Vlachnovice u Borovan, porost mělkého rybníka u vsi
nejbližší obec: Vlachnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'37.58''N, 14°42'56.15''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-26
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667653

7054d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lipnice u Kojákovic; Rybník v depresi v lese pokrytý potamogeton natans, roztroušeně rákos, hodně žab.
souřadnice: 48°54'12.01''N, 14°45'33.60''E, ± 45m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12861076

7055a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Majdalena: tůň na L břehu Lužnice 2,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'3.36''N, 14°50'59.14''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643916

7055c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třeboňsko: Majdalena, v Lužnici nad jezem Pilař
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'51.90''N, 14°52'52.73''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643917

7058a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Slavonice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.83''N, 15°21'47.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Hanák M., Klaudisová A., Sedláček K., Soldán T. et Vilímová J. Biologický a ekologický průzkum bývalého příhraničního
pásma mezi Slavonicemi a hranicí Jihočeského kraje. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6886521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



285

7061a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Znojmo: Ctidružice, Černý rybník
nejbližší obec: Ctidružice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'6.86''N, 15°51'2.94''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: R. Němec; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643918

7061b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Znojmo: Boskovštejn, tůňka nad Boskovštejnským rybníkem, 48°58'51'', 15°55'28''
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'51.00''N, 15°55'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: L. Bravencová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643919

7061c

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: /1099/ Herb. položka MZ 2336: Štítary, (původ.z Kanady, u nás zplanělý ve vodách), vzácný,
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.00''N, 15°50'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-10-24
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940638

7065a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955613

7065d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Vranovice, v potoku již. obce, c. 175 m
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'32.71''N, 16°35'50.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil;  Dostál
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



286

7066c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, tůň v lužním lese cca 1,5 km V obce
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°41'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586051

7069d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora oppidi Weliká [= Velká nad Veličkou]: Tůně ve Strážnickém parku. Parktümpel in Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'23.76''N, 17°18'57.60''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1918-06-23
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643921

7070a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Veselí nad/Mor. Mrtvá ramena řeky Moravy - hojně.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.52''N, 17°22'31.04''E, ± 1700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7070a a 7070c.
ID: 13643922

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Moehren: an der Industrialbahn Bisenz [= Bzenec]-Vesely [= Veselí nad Moravou].
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.94''N, 17°20'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7069b a 7070a.
ID: 13643923

7070c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Plavební kanál, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°56'31.00''N, 17°21'11.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-05-31
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



287

7071a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 4. Rybníky pod Babí horou: jde o 3 letněné rybníky v údolí Boršovského potoka v katastrech obcí Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°33'15.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689439

7071c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bílé Karpaty, Boršice u Blat. - rybníky 1,5 km ssz. od obce
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°32'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1997): Mokřadní vegetace v jihozápadní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2792767

7072b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Vápenice, PP V Krátkých - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-04
nálezce: E. Hettenbergerová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7736899

7149a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Chlum, Volarský potok 2 km SZ od vsi
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'42.35''N, 13°53'20.68''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643936

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Smolná Pec, Vltava u osady
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'12.53''N, 13°53'57.08''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88e a 88g
ID: 13643955

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Soumarský Most, Teplá Vltava 1,75 km JJV od železn. zast.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'44.49''N, 13°50'43.99''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-11-16
nálezce: M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



288

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Volary, tůňka na levém břehu Teplé Vltavy nad železničním mostem u Dobré, 48°53'6'', 13°51'45''
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.00''N, 13°51'45.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643938

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Volary, tůň na levém břehu Telé Vltavy 3,3 km J od nádraží, 700 m SZ od ústí Volarského potoka
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'33.84''N, 13°53'0.71''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643939

původní jméno: Elodea
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na pravém břehu Teplé Vltavy u JV konce Dobré
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'28.23''N, 13°50'53.24''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Iva Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643954

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň v nivě Teplé Vltavy, 48°53'41'', 13°50'39''
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'41.00''N, 13°50'39.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643925

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň v nivě Teplé Vltavy, 48°53'46'', 13°50'21''
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'46.00''N, 13°50'21.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643926

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na pravém břehu Teplé Vltavy nad železničním mostem, 48°53'0'', 13°51'48''
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'60.00''N, 13°51'48.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



289

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na levém břehu Teplé Vltavy pod železnič. mostem, 48°52'49'', 13°52'16''
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'49.00''N, 13°52'16.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643928

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Volary, tůň na levém břehu Teplé Vltavy, 48°52'33'', 13°53'3''
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'33.00''N, 13°53'3.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643929

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na levém břehu Teplé Vltavy, 48°53'44'', 13°50'48''
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'44.00''N, 13°50'48.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643930

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na pravém břehu Teplé Vltavy nad lávkou, 48°53'51'', 13°50'4''
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'51.00''N, 13°50'4.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643931

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Pěkná, tůň na levém břehu Vltavy, 48°51'24'', 13°53'45''
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'45.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643932

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na levém břehu Teplé Vltavy nad železničním mostem, 48°52'47'', 13°52'17''
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'47.00''N, 13°52'17.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



290

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Chlum, tůň poblíž soutoku, 48°51'42'', 13°53'40''
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'42.00''N, 13°53'40.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643934

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Pěkná, tůně na pravém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'5.79''N, 13°54'51.11''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7149a a 7149b
ID: 13643935

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Volary, tůně na pravém břehu Volarského potka 2,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'1.02''N, 13°53'17.21''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643940

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na pravém břehu Teplé Vltavy nad železničním mostem
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'57.61''N, 13°51'48.32''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643941

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Smolná Pec, Vltava pod soutokem
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'15.43''N, 13°53'53.43''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2003-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88e a 88g
ID: 13643942

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Volary, Teplá Vltava mazi železničním mostem u Dobré a soutokem se Studenou Vltavou
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'28.53''N, 13°53'8.17''E, ± 1900m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



291

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: tůň na pravém břehu Teplé Vltavy 1,5 km SZ od železn. zast. Dobrá na Šumavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'18.57''N, 13°50'59.41''E, ± 350m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643944

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, v Teplé Vltavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'17.43''N, 13°51'24.35''E, ± 3200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7149a, 7148b a 7048d
ID: 13643945

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava, tůň na pravém břehu Vltavy pod mostem u Pěkné
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'6.75''N, 13°54'56.36''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643946

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň 300 m VJV od lávky přes Teplou Vltavy
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'46.00''N, 13°50'20.85''E, ± 50m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643947

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na pravém břehu Teplé Vltavy 300 m pod lávkou
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'46.01''N, 13°50'20.99''E, ± 80m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643948

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Chlum, ve Vltavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'50.03''N, 13°53'33.94''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



292

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, v Teplé Vltavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'17.43''N, 13°51'24.35''E, ± 3200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7149a, 7148b a 7048d
ID: 13643950

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na levém břehu Teplé Vltavy 1 km nad železničním mostem
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'19.35''N, 13°51'20.78''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643951

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na pravém břehu Teplé Vltavy poblíž V konce vsi
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'28.06''N, 13°50'53.16''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643952

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Volary, Teplá Vltava podél Mrtvého luhu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'46.02''N, 13°53'45.79''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643953

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Šumava – Vltava (pod mostem) na cestě na rašelinu Mrtvý luh J Volar, H.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'55.64''N, 13°51'53.99''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1959-07-08
nálezce:  Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643937

lokalita: South Bohemia, Teplá Vltava River near Volary Town.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'55.78''N, 13°51'53.84''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994-10-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



293

7149b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Pěkná: Vltava v okolí mostu 1 km Z od kostela, v tůni spojené s řečištěm. S. m. 725 m
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'7.50''N, 13°55'12.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-06-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643958

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Pěkná, tůň na pravém břehu Vltavy, 48°51'2'', 13°55'6''
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'2.00''N, 13°55'6.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643956

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Pěkná, tůně na levém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'8.11''N, 13°55'16.11''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7149b a 7149d
ID: 13643957

7149d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Želnava: tůň (bývalé koryto Vltavy) 1,1 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'27.52''N, 13°57'5.44''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-08-10
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643964

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Želnava: tůň (bývalé koryto Vltavy) 1 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'27.52''N, 13°57'5.44''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-08-10
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



294

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Záhvozdí, tůně na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'43.10''N, 13°56'15.72''E, ± 400m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88g a 88e
ID: 13643959

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Želnava, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'23.95''N, 13°57'5.55''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643960

původní jméno: Elodea
lokalita: Šumava: Želnava, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'23.95''N, 13°57'5.55''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643961

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Záhvozdí, tůň na pravém břehu Vltavy, pod silnici, 1,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'38.65''N, 13°56'30.93''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88g a 88e
ID: 13643962

původní jméno: Elodea
lokalita: Šumava: Želnava, tůně na levém břehu Labe [Vltavy] 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'23.95''N, 13°57'5.55''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643963

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Záhvozdí, ve Vltavě 1 km Z od vsi, říční km 370
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'1.98''N, 13°56'7.45''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



295

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Záhvozdí, tůň na levém břehu Vltavy 1 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'49.26''N, 13°56'19.21''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88g a 88e
ID: 13643970

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Pěkná, tůň 1 km V až VJV od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'48.21''N, 13°55'27.30''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643971

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Záhvozdí, tůň u Vltavy ZJZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'49.26''N, 13°56'19.21''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994-06-22
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88g a 88e
ID: 13643966

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Slunečná, tůňka v nivě Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'2.45''N, 13°56'44.50''E, ± 700m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994-06-22
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643967

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava, Pěkná, vltavská tůň 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'48.21''N, 13°55'27.30''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994-06-22
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



296

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava: Záhvozdí, tůň na levém břehu Vltavy 1 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'49.26''N, 13°56'19.21''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88g a 88e
ID: 13643972

lokalita: South Bohemia, Volary Town, backwater of Vltava River, 1 km SW of Pěkná Village.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'49.56''N, 13°55'22.93''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-09-28
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655126

7150b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 37. Rybník Okrouhlík (asi 50 m SSZ od vrchu Okrouhlík) /na mapě jsem vrch Okrouhlík nenašla, předpokladám že je to jeden
z kopců SZ Střemil resp.Chvalšin, tak jsem mapovala/
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'45.00''N, 14°9'49.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682666

7150d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 17. Rybník na bezejmenné vodoteči (Z od obce Polná na Šumav)
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'0.24''N, 14°8'36.07''E, ± 80m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682370

7151a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Malý Střemilský rybník 3,4 km SZ od kostela v Chvalšinách, makrofytní
vegetace. S. m. 590 m
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'22.11''N, 14°10'40.15''E, ± 80m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



297

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jižní Čechy - Chvalšiny u Č. Krumlova, ryb. v sádkách - ve vodě
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.41''N, 14°12'13.75''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-08-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643973

7151b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 88. Rybník v SV části obce Holubov, sloužicí jako dočišťovací nádrž pro závod Artypa
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016472

7151c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Chvalšiny: S okraj VÚ Boletice, rozježděná cesta s kalužemi SV od vrchu Z od Kravského vrchu (656), asi 1,7 km JZ od kostela
v obci
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'31.90''N, 14°11'45.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224951

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Hořičky, louže na cvičišti na kótě Holý kopec, 2,9 km SV od nádraží Polná na
Šumavě
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'41.22''N, 14°11'0.22''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643976

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Osí, kopeček 2,4 km od kostela v Chvalšinách, tůňka na tankové cestě. S. m. 600
m
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'44.36''N, 14°10'44.95''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



298

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Chvalšiny, tankové cvičiště Podvoří, brodicí jáma 2,5 km JV od města;
48°49'59"N, 14°13'33"E
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'0.32''N, 14°13'33.34''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-06-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643977

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Boletice, malý rybníček J od Dolanského rybníka
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'25.98''N, 14°13'33.83''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-08-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643978

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: rybník Osí Z od Chvalšin
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'55.22''N, 14°11'4.91''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643979

7151d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: lok. 23.(279-287 km říč. km.): Český Krumlov: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'35.00''N, 14°18'56.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687685

7152a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: EVL Blanský les (projekt JCK)
souřadnice: 48°51'53.84''N, 14°22'26.53''E, ± 4934m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová I. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Blanský les
projekt: NDOP
ID: 12028731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



299

7152b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: w0152_322223_138_M1.1
nejbližší obec: Otmanka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'33.89''N, 14°27'50.90''E, ± 36m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. w0152: w0152. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4890098

7152c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Český Krumlov: Domoradice, ve Vltavě
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'54.08''N, 14°20'54.76''E, ± 1400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643980

7152d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Dlouhá_50320_V1
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'42.95''N, 14°28'40.26''E, ± 33m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-23
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053447

7153b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: w0122_322225_63_V1F
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'14.92''N, 14°37'52.50''E, ± 39m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890545

7153c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Chlum nad Malší_50431_
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'1.40''N, 14°31'27.73''E, ± 39m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-09-20
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



300

7153d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mezilesí u Trhových Svinů
souřadnice: 48°48'35.94''N, 14°39'16.24''E, ± 38m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10649288

7154a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Jílovice: koryto říčky Stropnice nedaleko mostu 0,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'30.67''N, 14°41'54.63''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643981

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Třebeč: tůň u samoty Peškův mlýn 0,9 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'52.49''N, 14°40'39.46''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643984

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jižní Čechy - Trhosvinensko, Hluboká u Borovan, ryb. Žemlička
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.81''N, 14°41'21.56''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643982

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Jižní Čechy - Borovany - PP Žemlička, ve vodě (v rybníce)
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.81''N, 14°41'21.56''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-07-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



301

7154c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nové Hrady, u lesní cesty od rybníka Hlinitý podél jižního okraje dalších tří rybníků k rybníku Horní Karolínský, ca 2,6 km SZ
zámku Nové Hrady; lesní lem
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'17.00''N, 14°44'35.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 89
ID: 9969121

7154d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 545.Petříkov, v řece Stropnici pod mostem (modře značená turistická cesta), 460 m n. m., 7154d; K. Šumberová a M.
Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827343

7155a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Hrdlořezy: tůň pod samotou Na Primárně 1,4 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'52.65''N, 14°53'38.89''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643987

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třeboňsko: Dvory nad Lužnicí, v Lužnici
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'24.78''N, 14°54'2.28''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7155a, 7155c a 7155d
ID: 13643985

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třeboňsko: Tušť, v Lužnici
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'28.79''N, 14°53'7.97''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



302

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třeboňská pánev: Dvory nad Lužnicí: tůně na levém břehu řeky Lužnice 200 m SZ od samoty Na Primárně S od obce. 455 m
n. m.
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'53.20''N, 14°53'41.40''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/223
ID: 13644456

7155b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Klikov - V3
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'28.66''N, 14°56'36.86''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777395

7155c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 0_opravy_331304_105_V1G
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'55.39''N, 14°54'35.35''E, ± 4m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Karel Prach
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4957797

7155d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třeboňsko: Krabonoš, v Lužnici poblíž státní hranice
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'20.51''N, 14°56'53.73''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643989

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Třeboňsko: Nová Ves nad Lužnicí, Lužnice mezi vsí a osadou Lesní Chalupy
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'16.07''N, 14°55'56.66''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



303

7161d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Znojmo: Hnanice, nádrž u Devíti Mlýnů na pravém břehu Dyje 2 km SSZ od vsi, 48°49'0'', 15°58'15''
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.00''N, 15°58'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: L. Reiterová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643991

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Znojmo: Hnanice, Devět Mlýnů, v Dyji
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'40.85''N, 15°58'47.72''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643992

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Znojmo: Hnanice, betonová nádrž na kopci Staré Vinice (339 m n. m.) 1,3 km S od vsi
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'29.30''N, 15°59'18.38''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643993

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: NP Podyjí, Podmolí, v řece Dyje při ostrůvku ca 1 km JV Liščí skály, 250 m s. m.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'24.48''N, 15°57'10.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643990

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Znojmo: Hnanice, v Dyji u jezu 2,2 km S od vsi, říční km 141,2
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'39.34''N, 15°58'41.98''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



304

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Flora moravica. Okres Znojmo, [Havraníky:] teplé tůňky podél Dyje u Papírny a spodního mlýna. S. m. 257 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'3.46''N, 15°58'56.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-07-12
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643995

7162c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Dyje, říční km 141,2
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°0'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243811

7162d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Okr. Znojmo, Tasovice, podlouhlé jezírko mezi náhonem a Dyjí 350 m JZ od kostela
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'57.20''N, 16°9'2.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-19
nálezce: Klára Kabátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209228

7163b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: řeka Jevišovka - Borotice
nejbližší obec: České Křídlovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'6.31''N, 16°15'9.24''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-03
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787384

7163d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: řeka Jevišovka - Božice
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.33''N, 16°17'40.92''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-10-18
nálezce: Jan Juřica; Karin Hustáková
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7802225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



305

7165a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mušov (niva Dyje), tůně mezi Mušovem a Pasohlávkami
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°33'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-21
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088423

7165b

lokalita: Disr. Břeclav, úsek mezi vesnicemi Brod n/Dyjí, Pasohlávky a Přítluky
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'34.61''N, 16°39'24.35''E, ± 5000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7165a, 7165b a 7166a; pravděpodobně zaniklá lokalita - v. n. Nové Mlýny.
ID: 13643998

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Flora moravica: Mikulov: "Pansee" jihovýchodně od Strachotína [dnes zatopeno dolní nádrží vodního díla Nové Mlýny]. S. m.
cca 167 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°39'42.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-16
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643996

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Flora moravica: Mikulov: slepé rameno Dyje východně od Mušova [dnes VD Nové Mlýny]. S. m. cca 170 m
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'48.28''N, 16°36'48.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643997

7166a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Strachotín (niva Dyje), jižní část "Pansee"
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-16
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



306

7166d

lokalita: Distr. Břeclav - území mezi vesnicemi Přítluky - Protivín [sic!, recte: Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.60''N, 16°48'0.57''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644001

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: Flora moravica: Břeclav: slepé rameno jižně od Přítluk. S. m. cca 163 m
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.29''N, 16°45'57.01''E, ± 1600m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-25
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644000

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Mikulov: Tůň u polní cesty z Rakvic do Nejdeku nad Dyjí; 165 m s. m.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.33''N, 16°47'32.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643999

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bruckwasser bei Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.57''N, 16°46'15.71''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644002

7167c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Fl. moravica. Lednice: tůňka u Podivína. S. m ca 170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'40.91''N, 16°50'54.39''E, ± 3000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-29
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7167c a 7166d
ID: 13644003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



307

7167d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 0_opravy_342304_7_V1F
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.12''N, 16°55'50.16''E, ± 124m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Richard Votava
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5009124

7169b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: b0179_342219_153_M1.1
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.29''N, 17°15'8.89''E, ± 69m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005424

7249b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Nová Pec, soustava rybníčků při jihovýchodním okraji obce, 1,3 km JV žel. Stanice
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'57.77''N, 13°58'3.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955467

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Šumava, Horní Planá: Ve Vltavě poblíž železniční zastávky Pernek; 724 m.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'29.72''N, 13°59'0.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 724 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644004

původní jméno: Anacharis canadensis
lokalita: již. Čechy, Šumava. Ve Vltavě u želez. stanice Pernek
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'29.72''N, 13°59'0.49''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



308

7250a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Měkké dno vltavské u koupaliště u Horní Plané na Šumavě
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'44.62''N, 14°1'9.09''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1946-07-02
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pravděpodobně zaniklá lokalita - v. n. Lipno.
ID: 13644006

7250b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: 9. Rybník Olšina /S obce Olšina/
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.00''N, 14°5'46.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682210

7250d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex odchovných rybníčků při severovýchodním okraji obce; na obnaženém dně vypuštěného
rybníčku
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.36''N, 14°7'1.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258723

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Plánička: Velký Kozí (Pláničský) rybník, 3,7 km VJV od kostela v Černé. 48°43'20" N &
14°09'20" E; fytochorion 88g
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.00''N, 14°9'20.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637668; VG14/173
ID: 13644949

7251b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: w0051bl_322310_429_V1F
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'44.34''N, 14°16'52.28''E, ± 39m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0051bl: w0051bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4915875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



309

7251c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: w0156su_322318_389_M1.1
nejbližší obec: Dvořetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.10''N, 14°11'28.90''E, ± 71m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922027

7252d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Českokrumlovsko, Kaplice, náhon v areálu rybích sádek pod ryb. Pentle při severním okraji města
souřadnice: 48°44'47.00''N, 14°29'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528317

7253a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Malče_50396_V1
nejbližší obec: Malče, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'2.15''N, 14°31'25.25''E, ± 87m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-07-31
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5035437

7253b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: w0163_322415_520_V1G
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'32.29''N, 14°38'7.69''E, ± 368m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4930233

7253c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: w0163_322419_240_V1C
nejbližší obec: Ličov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'6.94''N, 14°34'20.24''E, ± 74m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



310

7253d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Menší rybníky západně od Hartunkova.
souřadnice: 48°44'12.00''N, 14°38'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-18
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123766

7254b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nové Hrady: Přesličkový rybník 2,6 km JV od kostela ve městě
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'15.27''N, 14°48'10.33''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644007

7254c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: w0158_331316_326_V1F
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'19.54''N, 14°41'28.75''E, ± 11m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0158: w0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4961541

7255b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: České Velenice, Rybný rybník 2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.88''N, 14°55'54.81''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová; V. Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644008

7263a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Valtrovice, ve strouze spojující kanál Hevlín-Krhovice s Dyjí, u mostku při jihozápadním okraji obce
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'28.90''N, 16°13'8.90''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



311

původní jméno: orig.: Elodea canadensis; Z. Kaplan 2016: !;
lokalita: Jaroslavice: ve strouze spojující kanál Hevlín-Krhovice s Dyjí, u mostku při jihozápadním okraji obce, v mělké středně rychle
tekoucí vodě s bahnitým dnem; 190 m s. m.; 48°47'29"N, 16°13'09"E
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'29.00''N, 16°13'9.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ16/084
ID: 13255318

7266b

původní jméno: Helodea canadensis
lokalita: Fischaufzuchtteiche b. Eisgrub [= Lednice]. N. Oe.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'53.25''N, 16°47'37.25''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644009

původní jméno: Helodea canadensis
lokalita: Allachteich I.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°47'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-14
nálezce:  Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644010

7267a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Tůň Včelínek u Poštorné
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'27.96''N, 16°52'17.85''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-07-11
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644011

7267c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Soutok, Břeclav - kanál J silnice Pohansko - Lány, 4.6  km JV náměstí.
souřadnice: 48°43'27.00''N, 16°54'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



312

7267d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: /59/ Lanžhot: tůň (snad mrtvé rameno Kyjovky) při okraji louky mimo oboru, 2,2 km JJZ kostela v obci (1994)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'21.00''N, 16°57'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681944

7350b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Frymburk, nad mostem
souřadnice: 48°39'35.00''N, 14°9'42.00''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1936-07-22
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084115

7351c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Lipno nad Vltavou, ve Vltavě nad jezem na dolním konci obce
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'53.75''N, 14°14'44.65''E, ± 100m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1997-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644012

7351d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Vyšší Brod, ve Vltavě
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'1.46''N, 14°19'3.73''E, ± 1400m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7351d a 7352c
ID: 13644013

7352a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Nahořany: tůň na L břehu řeky Vltavy 2 km JJV od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'55.97''N, 14°21'16.48''E, ± 100m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2008-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



313

7352b

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Rychnov nad Malší: Malše 1 km ZSZ od kostela, v rychle proudící vodě. S. m. 595 m
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'9.99''N, 14°28'7.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644015

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Rychnov nad Malší: mlýnský náhon 0,6 km ZSZ od kostela, v pomalou proudící vodě. S. m.
595 m
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'9.74''N, 14°28'29.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644016

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Nažidla: Malše 0,3 km SV od osady; fytochorion 37n
nejbližší obec: Nažidla, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'31.73''N, 14°28'3.98''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636417; VG11/694
ID: 13644951

7352c

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Český Krumlov: Herbertov, ve Vltavě
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.77''N, 14°20'54.13''E, ± 1100m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644017

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: okr. Český Krumlov: Hrudkov, ve Vltavě
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'54.94''N, 14°22'6.50''E, ± 1500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37m a 37n
ID: 13644018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



314

7352d

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Českokrumlovsko, Rybník, rybníček Míša pod silnicí na V. Brod (proti ryb. Certlov), 0,6km JJZ ž. st
souřadnice: 48°38'41.00''N, 14°25'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526381

7353b

lokalita: Bělá - obec; 7353bcc
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-11
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 18. 5. 2007, 16. 8.
2007
ID: 13645452

7354a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Pohorská Ves: Huťský rybník 2,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'18.18''N, 14°40'56.61''E, ± 200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-10-09
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644019

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě; 7354ccd
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'22.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007-07-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 20. 4. 2003, 12. 6.
2003, 25. 6. 2005, 1. 6. 2007
ID: 13645453

7367b

lokalita: Distr. Břeclav, tůně, rameno a koryto řeky Kyjovky v hraničním pásmu pod Lanžhotem
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'31.29''N, 16°55'48.84''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



315

7452a

původní jméno: Elodea canadensis
lokalita: Svatomírov
nejbližší obec: Svatomírov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'35.38''N, 14°22'19.20''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




